
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

319 Schválení ověřovatelů zápisu 14. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 14.09.2020

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 14. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 14.09.2020, a to Mgr. Antonína Petráše a 
Ing. Radka Podstawku.

320 Schválení programu 14.zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 14.09.2020

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 14.zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 14.09.2020, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:

doplnění programu č. 3 - OŠR - Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná,
doplnění programu č. 4 - OO - Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků.

Stažené materiály:

doplnění programu č. 2 - Záměr darování majetku.

321 Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 15.06.2020

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
15.06.2020.

322 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.6.2020

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.06.2020 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

323 Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné 
na podporu individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



324 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

325 Zásady prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Zásady prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

326 Obecně závazná vyhláška č. 8/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

327 Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným sociálním službám, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadatelem Armádou spásy v České republice, z. s., Dodatky č.1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 a č. 3 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadatelem Centrum sociální pomoci Třinec, příspěvkovou organizací, Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

328 Deklarace finanční spoluúčasti obce společnosti Společně, o.p.s na provoz kontaktního místa 
Senior Point v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 53.327,-- (slovy: Padesáttřitisícetřistadvacetsedm korun českých), s 
účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021 na provozování kontaktního místa Senior Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj 
společností Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 26976307, což představuje rozdíl mezi 
celkovými ročními náklady Kč 153.327,-- (slovy: Jednostopadesáttřitisícetřistadvacetsedm korun českých) a dotací 
Moravskoslezského kraje, která může činit nejvýše Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých).

329 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
320.000,-- Kč/rok (slovy: Třistadvacettisíc korun českých) na úhradu nákladů sociální služby Poradna pro rodiny s 
dětmi Sluníčko, Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s., po dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných 
služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023, a to v návaznosti na její registraci jako odborné sociální 
poradenství dle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách od 01.01.2021.

330 Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb Slezské 
diakonie do Krajské sítě sociálních služeb, NOE Karviná a STREETWOR GABRIEL Karviná

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení deklarace finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 o částku 53.640,-- (slovy: 
Padesáttřitisícešestsetčtyřicet korun českých) Kč/rok, tj. 20% oprávněné provozní ztráty, na navýšený úvazek 0,5 
sociální služby Slezské diakonie, NOE Karviná, podpora samostatného bydlení (identifikátor 1368826), kdy celková 
částka finanční spoluúčasti bude činit nejvýše 308.640 Kč/rok (slovy: Třistaosmtisícšestsetčtyřicet korun českých), a to 
po dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení deklarace finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 o částku 70.800,-- Kč/rok (slovy: 
Sedmdesáttisícosmset korun českých), tj. 20% oprávněné provozní ztráty, na navýšený úvazek 0,6 sociální služby 
Slezské diakonie, STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program (identifikátor 1014680), kdy celková roční částka 
finanční spoluúčasti bude činit nejvýše 395.800 Kč/rok (slovy: Třistadevadesátpěttisícosmset korun českých), a to po 
dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023.

331 Návrh na pořízení změny č. 3 Územního plánu Karviné, který podal Ing. Pavel Horák

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

návrh na změnu č. 3 Územního plánu Karviné Ing. Pavla Horáka, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení, v souladu s § 43 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. , o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o pořízení změny č. 3 Územního plánu Karviné ve smyslu § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. , o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů v rozsahu obsahu změny č. 3 Územního 
plánu Karviné, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení, a to zkráceným postupem pořizování změny územního plánu 
podle § 55a - 55c stavebního zákona.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

podmínit zpracování změny č. 3 Územního plánu Karviné úplnou úhradou nákladů na zpracování změny územního plánu 
včetně vyhotovení úplného znění územního plánu po této změně, ve smyslu § 45 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. , o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Ing. Pavlem Horákem, jako 
navrhovatelem této změny.

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

žádost Ing. Pavla Horáka o revokaci usnesení č. 242 ze dne 20.01.2020.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



332 Návrh na pořízení změny č. 4 Územního plánu Karviné, který podala společnost MERANO a.s.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o stažení materiálu s tím, že po jeho dopracování bude předložen k projednání na dalším zasedání ZM Karviné dne 
02.11.2020.

333 Poskytnutí bezúročné zápůjčky společnosti Technické služby Karviná, a.s.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o zápůjčce, která je přílohou č.1 k tomuto usnesení.

334 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi ****** Marianem (nar. ************) a ****** Natalií (nar. ************) 
Pieczkovými, oba bytem ************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ladislavem (nar. ************) a Dagmarou (nar. ************) Hammerovými, 
oba bytem ***************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Romanem Šiškou (nar. ************) a paní Denisou Muckovou (nar. 
************), oba bytem **************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Pavlem (nar. ************) a ****** Hanou (nar. ************) Pyszkovými, oba 
bytem *********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jiřím (nar. ************) a Lucií (nar. ************) Kováčovými, oba bytem 
***************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Petrem (nar. ************) a Andreou (nar. ************) Neugebauerovými, 
oba bytem **************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 6 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jiřím (nar. ************) a Janou (nar. ************) Říhovými, oba bytem 
**************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 7 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Wojciechem Janem (nar. ************, ****************) a Annou (nar. 
************, ****************) Zieleźnymi, oba bytem *********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 
8 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Janem Józefem (nar. ************, ****************) a Barbarou Mariou (nar. 
************, ****************) Śliwovými, oba bytem **************************************************, ve znění uvedeném v příloze 
č. 9 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní ****** Janou Pietrovou (nar. ************), bytem 
**************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 10 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tomášem Martynkem (nar. ************), bytem 
****************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 11 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

335 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se 
sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ve výši 550.000,-- Kč (slovy: Pětsetpadesáttisíc korun českých) na pokrytí 
výdajů spojených se zpracováním studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské univerzity Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné, pořádáním mezinárodních konferencí, oslav 30. výročí svého vzniku a rozšíření 
knihovního fondu.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 550.000,-- Kč (slovy: Pětsetpadesáttisíc korun českých) 
mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Slezskou univerzitou v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na 
Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem a to na pokrytí na pokrytí výdajů spojených se zpracováním studie 
proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, 
pořádáním mezinárodních konferencí, oslav 30. výročí svého vzniku a rozšíření knihovního fondu, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

336 Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2020

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 
Karviná, Doručovací číslo: 734 12, IČO 00844853, investiční dotaci ve výši Kč 1.300.000,-- (slovy: Jedenmiliontřistatisíc 
korun českých) na pořízení automatického dezinfektoru endoskopů pro gastroenterologickou ambulanci a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout Karvinské hornické nemocnici a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 
60793490, investiční dotaci ve výši Kč 850.000,-- (slovy: Osmsetpadesáttisíc korun českých) na pořízení nemocničních 
lůžek na nově zřizovaném oddělení následné péče a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 
Karviná a příjemcem dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout Lázním Darkov, a.s., se sídlem Čsl. armády 2954/2, Hranice, 733 01 Karviná, IČO 61974935, investiční 
dotaci ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) na pořízení léčebně rehabilitačního přístroje pro horní 
a dolní končetiny Thera Trainer Tigo a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
příjemcem dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

337 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů 
tepla

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Terezií Sulskou, bytem **************************************, 
ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta návratná finanční 
výpomoc ve výši Kč 115.000,-- (slovy: Jednostopatnácttisíc korun českých) na předfinancování způsobilých výdajů na 
výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Liduší Kapovou, bytem 
****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Boleslav Mrajca, bytem 
*****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Stanislavem Kondziolkou, bytem 
*************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Renátou Gančarčíkovou, bytem 
***********************************, ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

338 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 6

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 110.000,-- (slovy: Jednostodesettisíc korun českých) účelově 
určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

339 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 2

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) účelově 
určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

340 Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 
Karviná

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

změnu stanov společnosti STaRS Karviná, s. r. o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 
25857444, a to tak, že za článek VII. se vkládá nový čl. VIII Tvorba kapitálového, rezervního a sociálního fondu, který 
zní následovně:
„Dle platné legislativy vytváří společnost kapitálový, rezervní a sociální fond.
• Kapitálový fond je tvořen z příplatků poskytnutých společníky podle zákona. Kapitálový fond může být použit pouze 
k úhradě ztrát společnosti.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



• Rezervní fond je tvořen přídělem ze zisku společnosti, a to až do doby, kdy dosáhne maximální výše 10% základního 
kapitálu. Rezervní fond může být použit pouze na úhradu ztrát.
• Sociální fond je určen k úhradě nákladů sloužících ke zlepšování pracovních podmínek zaměstnanců společnosti, 
zejména pak k úhradě příspěvků na pořízení zboží nebo služeb zdravotního a léčebného charakteru, na rehabilitaci, 
rekreaci, kulturní nebo sportovní akce. Podmínky a způsob čerpání určuje vnitřní předpis společnosti. Sociální fond je 
tvořen přídělem z nákladů společnosti až do výše 4% z objemu mzdových nákladů v kalendářním roce. Procento tvorby 
sociálního fondu každoročně stanoví plán nákladů a výnosů společnosti. Sociální fond může být dále tvořen přídělem 
ze zisku.“

- dosavadní články VIII a IX se označují jako IX a X.

341 Převod jednotek č. 9, 10, 11 a 12 v domě č. p. 2173, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést jednotky – byty č. 9, 10, 11 a 12 v domě č. p. 2173, které jsou součástí pozemku parc. č. 1624/187, včetně 
příslušných podílů na společných částech domu č. p. 2173 a podílů na pozemcích parc. č. 1624/187 (zastavěná plocha) 
a parc. č. 4335/3 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná stávajícím řádným nájemcům 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít kupní smlouvy ve znění vzorové smlouvy dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

342 Převod jednotek č. 12, 13 a 14 v domě č. p. 2174, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést jednotky – byty č. 12, 13 a 14 v domě č. p. 2174, který je součástí pozemku parc. č. 1624/186, včetně 
příslušných podílů na společných částech domu č. p. 2174 a podílů na pozemcích parc. č. 1624/186 (zastavěná 
plocha), parc. č. 4335/2 (ostatní plocha) a parc. č. 4335/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná stávajícím řádným nájemcům dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít kupní smlouvy ve znění vzorové 
smlouvy dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

343 Převod jednotek č. 9, 11 a 12 v domě č. p. 2175, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést jednotky – byty č. 9, 11 a 12 v domě č. p. 2175, který je součástí pozemku parc. č. 1624/185, včetně 
příslušných podílů na společných částech domu č. p. 2175 a podílů na pozemcích parc. č. 1624/185 (zastavěná plocha) 
a parc. č. 4335/1 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná stávajícím řádným nájemcům 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít kupní smlouvy ve znění vzorové smlouvy dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

344 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – bývalá ZŠ Nejedlého

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem Budova bez čp.- bývalá ZŠ Nejedlého, který byl pořízen v roce 1963 v pořizovací ceně Kč 
6.486.387,33 (slovy: Šestmiliónůčtyřistaosmdesátšesttisíctřistaosmdesátsedm korun českých, 33/100) a který se 
nachází na pozemku p. č. 497/34 v katastrálním území Karviná-Ráj.

345 Prodej části pozemku p. č. 225/1 v k. ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



nepřevést do vlastnictví manželů *************************************************************************** část pozemku p. č. 
225/1 v kat. území Karviná-město, obec Karviná.

346 Převod části pozemku p. č. 633/19 v k. ú. Ráj

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželům ****************, nar. ************, a 
*****************, nar. ************, oba bytem ******************************************, část pozemku p. č. 633/19 o výměře cca 
100 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačenou v příloze č. 1 k tomuto usnesení z důvodu, že pozemek p. 
č. 633/19 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, je součástí lokality Bažantnice v Karviné-Ráji, která je dotčena 
záměrem přípravy využití pro budoucí individuální bytovou výstavbu schváleným Zastupitelstvem města Karviné 
usnesením č. 278 ze dne 27.04.2020.

347 Převod pozemků - Baumann Springs, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví společnosti Baumann Springs, s.r.o., se sídlem Na Novém 
poli 384/6, Karviná-Staré Město, IČ 2742448, pozemky p. č. 482/3 o výměře 1247 m2, p. č. 482/5 o výměře 67 m2 a p. 
č. 482/6 o výměře 116 m2, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, za kupní cenu Kč 420,-- za 1 
m2 pozemku, tj. za 1430 m2 Kč 600.600,-- (slovy: Šestsettisícšestset korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní 
smlouvu, která je přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

348 Záměr nabýt pozemky - ČR, Státní pozemkový úřad

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné bezúplatně nabýt z vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit s 
majetkem státu Státního pozemkového úřadu, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
část pozemku p. č. 2001/3, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, a 
pozemek p. č. 2022/2 o výměře 114 m2, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku p. č. 2001/3 
a pozemku p. č. 2022/2, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je 
vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, do vlastnictví statutárního města Karviné dle zákona č. 503/2012 Sb., v 
platném znění.

349 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli Vladislavu Szupinovi sestávající se z nemovité věci zapsané v 
katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 1454 pro kat. území a obec Stonava, a to pozemku parc. č. 3755/173 
ostatní plocha, jiná plocha a pohledávky zůstavitele vůči České správě sociálního zabezpečení, Křížová 25, Praha 5, z 
titulu nedoplatku na důchodu ve výši 25.214,-- Kč do majetku statutárního města Karviná.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



350 Nabytí podílů na p. č. 2009/1 a p. č. 2009/2 v k. ú. Darkov

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru od pana *******************, nar. ************, bytem 
********************************************************, spoluvlastnické podíly o velikosti 1/24 na pozemcích p. č. 2009/1 a p. 
č. 2009/2, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, a uzavřít za tímto účelem 
Darovací smlouvu číslo SML/0561/2020 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

351 Nabytí pozemku - Lesy ČR, s. p.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. , 
IČ:42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19500 08 Hradec Králové do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek 
p. č. 549 o výměře 2442 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná.

352 Nabytí pozemků - Zemědělský podnik Razová, s. p. v likvidaci

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Zemědělský podnik Razová, státní podnik 
v likvidaci, IČ 13642090, se sídlem Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6, do vlastnictví statutárního města Karviné 
pozemky p. č. 1793/6 o výměře 2645 m2, p. č. 1793/14 o výměře 420 m2 a p. č. 1795/1 o výměře 185 m2, vše v kat. 
území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, tak jak je uvedeno v kupní smlouvě, která 
je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

353 Nabytí pozemku – p.č. 3631/13 v k.ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z vlastnictví ********************* do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 3631/13 o výměře 129 m2 
v kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, tak jak je uvedeno v kupní smlouvě, 
která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt z vlastnictví ********************* do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 3631/13 o výměře 129 
m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to za kupní cenu 800,- Kč za 1 
m2 prodávaného pozemku.

354 Budoucí darovací smlouva - pozemky oprava propustku

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s ************************* Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací na částí pozemků p. č.1994/5 o výměře 
cca 1 m2, p. č. 1995 o výměře 4 m2 a p. č. 1996 o výměře 1 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, tak jak 
je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

355 Nabytí nemovitého majetku - Moravskoslezský kraj (poliklinika v Karviné-Mizerově)

Zastupitelstvo města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



rozhodlo

nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 
2771/11 formou daru, do vlastnictví statutárního města Karviné nemovitý majetek, tak jak je uvedený v darovací 
smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r.
 ..........................
Ing. Jan Wolf
primátor

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



příloha č. 1 k usnesení Rozvaha

mmm SAMOS PRAVNE CELKY, SVAZKY oBcÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SDUDRZNOSTI

sestavená k 30.06.2020

w Kč, přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.U7.2OZ[ 13:]3:22

Název účetni jednotky: statuťární město Karviná

Sidlo= Fryštátská "2/1

733 24 Karv1ná

Právni forma : veřejnoprávní kozperace

Předmět čínností: púsobnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

mm 00297534

1 n 3 4

OED05Í

|Synte|-----»»»A---—»

Čísl0 Název položky | 1 mm
BĚŽNF

po1ožky\ _____________\ účet\—————>——f—>f——— mmm

BRUTTO KOREKCE NETTO

AKTIVA CELKEM 7 399 032 204,44 l 307 053 7s9'14 D?1 978 415, 3D 947 857 717,14

A. stálá aktiva 960 74B 556,lD l 2l2 473 947,4s 4 748 274 7D8y54 744 203 91€,26

I. Dlouhodobý nehrmcný maj etek 54 513 sJ3,92 41 966 494,33 12 5115 339, 59 14 178 1.71, 59

l. Nehmotně výzkumu a vývoje
012

výs1edky

01.3 26 2222. Software 37 ].96 503,86 796,27 10 973 7D7 , 59 ].2 425 7E7,59

3 . Ocen1 t=lná práva
Dl4 SS $96, 00 69 695,ou

4. Pcvalenky na emiss w preferenční limit-y 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný maj etek 01B 7 266 164 , 26 7 255 164,26

5. Ostatní d1ouhodobý nehmocný majetek 019 981 4553, 80 % 405 837, BO l 5'75 632,00 l 752 404,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek DAU

B.
Poskytnuté =á1ohy na dlouhodobý nehmntný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený
k

prcdej;
D35

FENIX, výkaan ctví B.81_O01 5 t Xana l TiSk: 05„0E.2D20 ll:D7:43

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.322















VyKaz z1.sKu a ztráty

mmm 5AMOSPRÁVNÉ CELKY » SVAZKY mací, REGwNALNi RADY REGIONÚ SOUDRŽNOSTI

se5tavený k 3D.0G.202C

příloha č. usnesení
(v Kč, g pře5n0stí na dvě desetinná mista)

okamžik sestavení: 22 .07.2020 ].3:l3:23

Název účetní staEutární měsrn Karvinájednotky:

Sídlo: Ftyštátská 72/l

733 24 Karvíná

Právní fcrma: veřejnoprávni korporace

Ežedmět činnosti: působnost dle Zákona č. 128/2000 Sb.

IČO: UUZ97534

.===============:====:===,.=======.================.5===============.=========================.=======.========.=======.=======..===

l 2 3 4

ÚČETNÍ oBDoB1

lSynte| BĚŽNÉ MINULÉ

Čislc Název položky |tický|———————————————————————--f—————-——————**—>**—***-'—““*———"—'“———"'*“

položky[ účet| 1-11 avní Hospodářská Hlavní
Hospodářská

činnost činnost činnost činnost

A. W mmm 477 $$$ 981,BD 1 UZ9 51l so9,a5

T. Náklady činnosti 301 055 904, 96 725 l45 OOB, U7

l. Spotřeba materiáh1 50l 3 012 uz9,4o 6 317 4B2,24

Z.
Spot řeba enerqie 502 ů 176 083,99 23 772 126, 40

3. Spotřeba jiných ne5kl adovatelných dodávek 503

504 408 68é . Prodané zboží 451,47 664,26

5. Akt ivace d1ouhod0běho majetku
$n5

6. Aktivace ubě Žnéhc majctku 507

stavu zásob v1astní 5087. Změ na výmaby

8. Op:avY a udr žování 511 30 BB osa,9o 113 364 B7B,04

9. Cestovné 512 313 526, 67 l 253 sv2,45

10. Náklady uu rep re : encaci 513 72 aa9,oo 333 812,85

ll. Aktivace služeb 5]6vnitroorgani začních

12. 05tacni služby Sl8 GG 538 232, 46 l55 515 135,74

13. Mzdové nák1ady 52l 91 BS1 129,00 ].B2 246 252,4o

'|4_ 7ákonné socíální p01iŠtění
524 30 25O BZO, 00 59 761 607. BB

15. Jiné sociální 525 370 273, 00 BBB 687. 00pojištění

16. Zákonně 50ciá1ní nák 1ady 527 13 435 125,so 12 500 311. 94

17. Jiné sociámi náklady 528 1$4 Dl7, DD 302 954,oo

18. Daň 55 lnični 531

l9. Daň m nemovitosti 532 [)57, 00

20. Jiné daně a poplatky BBB 88 mmm BB 601.00

=========-.================.=======.======:================================:===================.==============:=.=======..====::,. ::

FBNIX , B.81.D0l s t rana l Tisk: DS.08.ZD2U 11:0B:25Výkaznictví

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.322











příloha č. 3 usneseníPříloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.322











































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Informativní zpráva o provedených auditech a kontrolách za období leden až červen 2020 

V souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích na schvalování účetních závěrek č. 

26/2013, je předkládána následující informativní zpráva o provedených auditech a kontrolách.  

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 

poskytovatelé dotací apod. 

V daném období byla provedena na Odboru SŽP kontrola Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 

na úseku stavebního úřadu, vodoprávního úřadu a úřadu územního plánování. 

V daném období byly provedeny kontroly těchto dotačních titulů: 
 

1. Obnova objektu kina Centrum Karviná – kontrolní orgán – Regionální rada regionu 
soudružnosti Moravskoslezsko, Úřad regionální rady 

2. Demolice domu čp.1248-1251 v Karviné – Novém Městě a Demolice domu čp. 1203-1206 
v Karviné – Novém Městě – kontrolní orgán – Nejvyšší kontrolní úřad, Územní odbor Ostrava 

 
Dále v daném období proběhl monitoring dodržování podmínek udržitelnosti akce ze strany AOPK ČR 
– regionální pracoviště SPCHKO Poodří, Ostrava: 
 

1. Regenerace zeleně na hřbitově v Karviné – Mizerově 
2. Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 8. etapa  
3. Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 13. etapa 
4. Regenerace sídliště Karviná – Hranice, lokalita ZŠ Mendelova 
5. Regenerace Univerzitního parku v Karviné - Fryštátě 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.322



 
 

Příloha č. 1 k usnesení 
  

Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 1 / 7 

 

Zásady 

pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 

podporu individuální bytové výstavby 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 14. 09. 2020 v zájmu podpory rozvoje bytové politiky formou 

individuální bytové výstavby ve městě tyto Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z 

rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu pro poskytování finančního příspěvku (dále jen „příspěvek“) 

určeného k podpoře individuální bytové výstavby ve městě Karviná. 

Článek 2 

Základní ustanovení 

2.1 Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu statutárního města Karviné. 

2.2 Správcem příspěvku je Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“). 

2.3 Zásady budou zveřejněny na úřední desce MMK, internetových stránkách a v místním tisku. 

Žádost a další informace jsou k dispozici u správce příspěvku a na internetových stránkách MMK. 

Článek 3 
Podmínky pro poskytnutí příspěvku 

3.1 Příspěvek bude žadateli (článek 3, odst. 3.3 těchto Zásad) poskytnut na 1 nově vystavěný rodinný 

dům (jak samostatně stojící, tak řadový) na území města Karviné. Rodinným domem se rozumí 

budova s číslem popisným, která je nově postavena a u níž je ve výpisu z katastru nemovitostí 

uvedeno, že se jedná o rodinný dům. Rodinným domem dle těchto Zásad není budova, u které 

je ve výpisu z katastru nemovitostí uvedeno, že se jedná o rozestavěnou budovu. 

3.2 O příspěvek lze žádat po provedení zápisu stavby rodinného domu na list vlastnictví u 

katastrálního úřadu. 

3.3 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem rodinného domu 

dle článku 3, odst. 3.1 a článku 3, odst. 3.2 těchto Zásad, a to za splnění všech níže uvedených 

podmínek: 

a) má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 

b) souhlasí se zpracováním osobních údajů, 

c) není vůči ní v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, daňového 

či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, 

případně exekuční řízení nebylo proti ní zahájeno. Nemá k datu podání žádosti 

evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního úřadu vůči státu, u orgánu 

veřejné správy, u peněžního ústavu apod1. Nebyl vůči ní podán návrh na zahájení 

insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k 

                                                      
1 Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 
zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.323



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 2 / 7 

 
 

zahájení insolvenčního řízení na její majetek z hlediska zákonných předpokladů, a 

to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku.  

3.4 Každý žadatel o výše uvedených skutečnostech doloží čestné prohlášení. 

3.5 O příspěvek nelze žádat, pokud v minulosti žadatel již obdržel příspěvek od statutárního města 

Karviná na podporu individuální bytové výstavby, zejména na vybavení infrastrukturou. O 

příspěvek dále není možné žádat, pokud statutární město Karviná již v minulosti v dané lokalitě 

výstavbu infrastruktury podpořilo, a to zejména poskytnutím dotace anebo vlastní výstavbou 

infrastruktury. O příspěvek nelze žádat, pokud se nově postavený rodinný dům nachází v 

lokalitách vyznačených v příloze č. 2 těchto Zásad.  

3.6 V případě, že bude finanční příspěvek na podporu individuální bytové výstavby poskytnut 

žadateli, nesmí žadatel nově postavený rodinný dům v průběhu 5 let od obdržení tohoto 

finančního příspěvku převést za úplatu do vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby. Pokud 

žadatel v průběhu 5 let od obdržení finančního příspěvku za úplatu převede nově postavený 

rodinný dům do vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby je povinen, vrátit finanční příspěvek 

zpět statutárnímu městu Karviná.  

Článek 4 
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti 

4.1 Žádost lze podat pouze doporučeně poštou nebo osobně na podatelně MMK na tiskopise, který 

je přílohou č. 1 těchto Zásad.  

4.2 O příspěvek lze požádat nejpozději do konce kalendářního roku následujícího, po provedení 

zápisu stavby rodinného domu na list vlastnictví u katastrálního úřadu. 

4.3 Žádosti budou vyřizovány v časovém sledu podle data doručení na podatelnu MMK a lze je 

podávat v průběhu celého kalendářního roku. 

4.4 K žádosti se přikládá: 

a) výpis z listu vlastnictví katastru nemovitostí, ne  starší  30  dnů,   

b) ověřená kopie kolaudačního rozhodnutí (vztahuje se na stavbu rodinného domu dle 

článku 3, odst. 3.1 těchto Zásad, pokud kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dle 

zákona č. 50/1976 Sb., stavebního zákona a nabylo právní moci nejdříve 

01.01.2006),  

c) každý žadatel, fyzická osoba doloží čestné prohlášení podle čl. 3 odst. 3.4 těchto 

Zásad, 

d) doklad prokazující den zápisu stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, 

nevyplývá-li tato skutečnost z výpisu z katastru nemovitostí. 

4.5 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce příspěvku po obdržení žádosti, včetně příloh, 

provede kontrolu správnosti předložených dokladů. Správce příspěvku má právo vyzvat žadatele 

k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 dnů ode dne doručení žádosti na podatelnu MMK. 

Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě nebo nesplní-li některou z 

podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost vyřadí a o této skutečnosti 

žadatele vyrozumí. 

4.6 Žádost o příspěvek bude posouzena a předložena správcem příspěvku ke schválení Radě města 

Karviné a Zastupitelstvu města Karviné. 

4.7 Příspěvek bude žadateli poskytnut po uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku v souladu s 

ujednáním v této smlouvě. 

Článek 5 
Výše příspěvku 

5.1 Příspěvek bude poskytován jednorázově a je stanoven paušální částkou 150 tisíc Kč na jeden 

vystavěný rodinný dům dle článku 3, odst. 3.1 těchto Zásad.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 3 / 7 

 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 

bytové výstavby závisí na rozpočtu města a bude činit vždy nejméně 5 mil. Kč na příslušný 

kalendářní rok. Finanční příspěvky budou poskytovány do výše vyčerpání vyčleněných finančních 

prostředků. 

6.2 Případný nevyčerpaný objem finančních prostředků na podporu individuální bytové výstavby v 

rozpočtu statutárního města Karviné se převede do následujícího kalendářního roku zpět do 

rozpočtu města.  

6.3 Na poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové výstavby není právní nárok. 

6.4 Tyto Zásady ruší Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 

statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby ze dne 17. 09. 2018. 

6.5 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo …….. ze dne 14. 

09. 2020 a nabývají účinnosti dnem 15. 09. 2020. 

 

Nedílnou součástí těchto Zásad je: 

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na 

podporu individuální bytové výstavby 

Příloha č. 2 – Vymezené lokality, kde nebude poskytnuta podpora. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 
 
 
 

  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 4 / 7 

 
 

Příloha č. 1 

 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné 

na podporu individuální bytové výstavby 

 

I. ČÁST 

Žadatel1: 

 fyzická osoba: jméno, příjmení, titul 
 

 

Místo trvalého pobytu žadatele: 

Ulice:  Č. p.  

Obec:  PSČ:  

Tel:  Fax:  E-mail:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu žadatele:  

Výstavba rodinného domu (uveďte umístění, číslo parcely, katastrální území) 

 

 

 

 

 

 

II. ČÁST 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
- Fyzická osoba - 

Prohlašuji, že: 

 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 

 Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že 

statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534, coby 

správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování 

Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která je nezbytná pro splnění smlouvy dle 

čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 

ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 

daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 

exekuce, a že takovéto exekuční řízení nebylo zahájeno.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 5 / 7 

 
 

 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 

úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  

 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné 

skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj 

majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 

1 roku.  
 
 
 
Datum...................................                                 ........................................................ 
                                                                                                      Podpis  
 

 

Seznam příloh (viz článek 4, odst. 3 Zásad): 

 
 
 
 
 
 
 
 

Žadatel svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů. 
 
 
 
Datum...................................                                 ........................................................ 
                                                                                                      Podpis  
 

 

 
Vysvětlivky: 

1) žadatel – rozumí se vlastník stavby rodinného domu 

  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 6 / 7 

 
 

Příloha č. 2 

 

Vymezené lokality, kde nebude poskytován finanční příspěvek na podporu individuální bytové 
výstavby 

 

Lesopark Dubina: 

 
 

Nad Pískovnou:

 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby Strana 7 / 7 

 
 

ulice Poutní: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 15 

 

Zásady 

pro nakládání s nemovitým majetkem 

 

Rada města Karviné vydala dne 26. 08. 2020 a Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 14. 09. 2020 

tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen „Zásady“):  

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 

vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „město“), jakož i stanoví finanční úhrady při 

nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  

1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 

města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 

nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 

jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 

domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  

1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 

jen „MMK“) a Městská policie Karviná (dále jen „Městská policie“). Těmito Zásadami se s 

výjimkou čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové 

organizace města (dále jen „PO“).  

1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen „OM“), Odborem školství 

a rozvoje MMK, (dále jen „OŠR“), Městskou policií, PO (dále jen „správci“) a je evidován v 

inventurních soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k 

zajištění postupů v účetnictví, a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro 

hospodaření s majetkem. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve 

zřizovacích listinách a v čl. 15 těchto Zásad.  

Článek 2 

Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  

2.1 RM pověřuje OM a OŠR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 

nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 

záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 

hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 

desce OM na žádost Městské policie.  

2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 

2.3 Smlouvy uzavírané městem dle těchto Zásad jsou centrálně evidovány v elektronické podobě 

prostřednictvím aplikace Spisová služba.  

Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  

3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 

pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 

a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 

rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 

svěřeno odboru MMK. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.324



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 15 

 
 

3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 

bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 

rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 

o míře inflace.  

3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto 

Zásadách podle následujícího vzorce:  

N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 

kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 

                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 

                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.

  

Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 

výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  

3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 

nájemného / pachtovného Kč 50,--/rok.  

3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř  zón dle atraktivnosti nájmu:  

zóna č. 1  

Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 

u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 

Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 

zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od 

OD Prior po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího 

obchodního střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. 

Sokolovskou,  

zóna č. 2  

ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 

nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 

křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od 

Všeobecné zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 

Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 

školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 

Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 

středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  

zóna č. 3  

ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 

po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 

Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 

ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 

Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 

Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 

služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 

Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 

ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 

Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 

ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 

Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 

Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 

(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 

Morcinka, ul. Fučíkova,  

zóna č. 4  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 15 

 
 

ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  

3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna v 

elektronické podobě na www.karvina.cz (magistrát/žádost-o-pronájem-nemovitosti). Tato 

příloha je však pouze orientační, nezahrnuje podrobně všechny ulice a okrajové části města, a 

proto je při stanovení nájemného nutno vždy vycházet z výše uvedeného rozdělení do 

jednotlivých zón. V případě pochybností při zařazení prostoru do příslušné zóny je rozhodující, 

na které ulici leží vstup do objektu (provozovny), nikoliv adresa objektu.  

Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 

4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen „prostor“) - obecná 

ustanovení  

4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  

4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 

příslušným usnesením RM (vyjma PO), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 

činí:  

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 

4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 

4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 

4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 

4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 

Vysvětlivky: 

4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 

podobných užitných vlastností,  

4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  

4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 

vlastností,  

4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 

základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% 

těchto zaměstnanců,  

4.1.2.5 ostatní, především provizória.  

  

4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 

zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí právo 

odstoupení od smlouvy.  

4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města prostory, je možno finanční částky 

od 10.000,- Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí nájemné. Zhodnocení 

do výše 10.000,- Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení se provádí na základě 

skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což musí nájemce prokazatelně 

doložit příslušnými doklady. Nebudou započteny finanční prostředky vynaložené na 

provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovité věci předchozí souhlas s provedením 

změn v prostorech a po předchozím projednání v Komisi majetkové a bytové rozhoduje o 

uzavírání dohody o započtení nákladů za zhodnocení prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc 

odboru MMK.  

4.2 Prostory - sázkové kanceláře  

Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 

ve výši 3.099,- Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 15 

 
 

4.3 Prostory - garáže  

4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 

skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, 

že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na 

výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  

4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  

- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  

- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  

4.4 Prostory v domech čp. 33 a čp. 35 na Masarykově náměstí  

Sazba nájemného za pronájem prostor v těchto domech se stanovuje na 150,- Kč/ m2 

měsíčně. 

 

Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 

do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  

5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 

města takto:  

a) U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 

humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  

b) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  

c) U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 

minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  

d) U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 

ročně.  

e) U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  

5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení.  

5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  

5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

5.2.1.1 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 

5.2.1.2 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 

5.2.1.3 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 

  

Vysvětlivka: 

5.2.1.1 roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  

5.2.1.2 roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 

pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  

5.2.1.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 

podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením stavby 

ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  

5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 15 

 
 

5.3 Stanovení výše pachtovného.  

5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  

a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 

související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  

b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  

c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 

plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty apod. 

se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  

k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 

 

5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 

každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  

5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 

pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti (dále jen „úhrada“).  

5.4.1 RM tímto pověřuje OM k uzavírání smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání, součástí které je úhrada za omezení užívání pozemku do 

doby zahájení realizace stavby a užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a to následovně:  

− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 

spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 

včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 

šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy a příjezdy) ve výši 44,- Kč/m2 ročně,  

− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 

povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 

souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 

pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 88,- Kč/m2 ročně. V případě, že 

předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.760,- Kč ročně 

za celý předmět užívání.  

Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání.  

5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 

veřejným prostranstvím  

5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 

prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 

nájmy) se stanovuje následovně:  

− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 

100 m2 52,- Kč/měsíc.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 15 

 
 

5.5.2  Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení.  

5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 

umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  

5.6.1  Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 

pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/m2 ročně. 

Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 

zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané plochy 

ročně.  

5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 

stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  

5.6.3  Nájemnému nepodléhají:  

a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická 

či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, v 

němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 

své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 

nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést do 

původního stavu,  

b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  

c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  

d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 

zakladatelem je město.  

  

Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  

6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 

nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen 

„krátkodobý nájem“) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů. 

Městská policie musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na 

dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM.  

RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 

než 30 dnů uzavíraných Odborem majetkovým vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného 

zástupce.  

6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  

 

 1. hod 2. a každá 
další 

započatá hod. 

Městský klub seniorů Rudé armády,  

ul. Rudé armády   536, Karviná-Hranice 
251 Kč 126 Kč 

Městský klub seniorů V Aleji,  

ul. V Aleji 433, Karviná-Ráj 
176 Kč 88 Kč 

Městský klub seniorů Borovského,  
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 

126 Kč 63 Kč 

Městský klub seniorů U Lesa,  

ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 
126 Kč 63 Kč 

Městský klub seniorů Nové Město,  

ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město 
176 Kč 88 Kč 

Kulturní místnost v bytovém domě,  75 Kč 75 Kč 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 15 

 
 

ul. Leonovova 1796, Karviná-Hranice 

 

Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 

samotného nájmu.  

6.3 U krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 1.250,- Kč/hod.; 

ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 626,- Kč/hod.  

6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 

se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hodinu. V případě překročení sjednané doby nájmu se 

za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hodinu. 

6.5 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto Zásad, se stanovuje 

nájemné takto:  

6.5.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 

založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou 

ekonomickou činnost: 63,- Kč/hod,  

6.5.2 v ostatních případech: 126,- Kč/hod.  

6.6  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty 

v nájemném.  

6.7 Ceny krátkodobých nájmů jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  

7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 

za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 

se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  

Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 

8.1 RM tímto rozhodla svěřit OŠR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 

nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 

pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 

Business Gate (dále jen „Business Gate“).  

8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši 

stanovené ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 

http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  

8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 

zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 

aktivit a pracovním účelům.  

Článek 9 

Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  

9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 

internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 

zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 

takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  

9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 

umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro 

bezdrátové připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy 

zajistí správce. 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 15 

 
 

9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  

− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  

− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 

RM.  

Článek 10 
Souhlasy 

10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále 

jen „souhlas“). 

10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene. 

10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 

Článek 11 
Věcná břemena  

11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  

Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a související ujednání a smlouvy o zřízení věcného břemene 

jakož i o jejich zániku rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv 

rozhodnutím RM svěřeno odboru MMK. 

11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  

11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 

nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z 

částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu místo 

budoucího oprávněného.  

11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu 

za každý započatý měsíc prodlení ve výši:  

− 500,- Kč u právnických osob,  

− 100,- Kč u fyzických osob.  

11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 

a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 220,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně, 110,- Kč/m2 použitého pozemku.  

11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která 

po dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 440,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 15 

 
 

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně 220,- Kč/m2 použitého pozemku.  

Článek 12 
Geodetická dokumentace  

12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 

neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 

nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 26/2007 Sb., případně geodetickou dokumentaci 

skutečného provedení stavby na CD pro účely aktualizace digitální technické mapy města 

Karviné. Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu 

se Směrnicí pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  

Článek 13 
Převody a nabývání nemovitostí  

13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před 

projednáním převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či 

nabytí nemovité věci Komisi majetkové a bytové.  

Článek 14 
Zástavní práva  

14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  

Článek 15 

Příspěvkové organizace  

15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k 

řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 

Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 

případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  

Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  

16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto Zásadách, jsou uvedeny bez 

daně z přidané hodnoty, vyjma krátkodobých nájmů uvedených v článku 6. V případech, kdy to 

vyžaduje nebo umožňuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k 

nim bude připočtena DPH ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.  

Článek 17 
Závěrečná ustanovení  

17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním 

předpise města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  

17.2 Těmito Zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem schválené Radou 

města Karviné a Zastupitelstvem města Karviné dne 15. 06. 2020.  

17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se řídí dosavadními 

předpisy. 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 15 

 
 

17.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 14. 09. 2020 

usnesením č. …. a nabývají účinnosti dnem 15. 09. 2020. 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 

náměstek primátora 
  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 15 

 
 

 

Příloha 1  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 

Karviná  
 

1) Regionální knihovna Karviná  
 

Karviná-Mizerov Provozní doba* 

Sazba v Kč/hod. 

Mimo provozní dobu 

Sazba v Kč/hod. 

kinosál 500 600 

multimediální učebna, literární salón, jednací místnost 150 250 

použití prezentační techniky (dataprojektor, plátno, 

notebook/PC, mikrofon) 

100 100 

 

zapůjčení flipchartu 50 50 

zapůjčení mobilní učebny – až 10 notebooků 

(jednorázový poplatek za 1 notebook) 

 

50 

 

50 

Karviná-Fryštát Provozní doba 

Sazba v Kč/hod. 

Mimo provozní dobu 

Sazba v Kč/hod. 

Karviná-Fryštát 150 250 

Zapůjčení prezentační techniky (dataprojektor, plátno, 

notebook) 

100 100 

Zapůjčení flipchartu 50 50 

Výše nájmu je stanovena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, mzdy pověřeného 
pracovníka, úklidu a samotného nájmu. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

* Provozní doba – Karviná-Mizerov: pondělí–pátek 7:00–19:00 
 sobota 8:00–12:00 

Provozní doba – Karviná-Fryštát: pondělí–čtvrtek 7:00–18:00 
 pátek 7:00–17:00 

  
  

2) Městský dům kultury  
  

I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 

Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den 

3,40 Kč/m²/1 hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 

sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 

hlediště-jeviště 495,00 1 680 2 520 3 360 4 200 5 040 5 880 6 720 7 560 8 400 9 240 

velký sál-balkón 185,00 630 950 1 260 1 580 1 890 2 210 2 520 2 840 3 150 3 470 

malý sál 348,00 1 180 1 770 2 360 2 950 3 540 4 130 4 720 5 310 5 900 6 490 

foyer 160,00 540 810 1 080 1 350 1 620 1 890 2 160 2 430 2 700 2 970 

obřadní síň 170,00 580 870 1 160 1 450 1 740 2 030 2 320 2 610 2 900 3 190 

před obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 

nad obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 

baletní sál 74,00 250 380 500 630 750 880 1 000 1 130 1 250 1 380 

šatna č. 1 9,50 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 

šatna č. 2 8,40 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 15 

 
 

šatna č. 3 19,80 70 110 140 180 210 250 280 320 350 390 

šatna č. 4 14,80 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 

šatna č. 5 13,50 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 

šatna č. 6 11,00 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 

šatna č. 7 26,00 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 

šatna č. 8 25,50 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 

učebna č. 1 40,00 140 210 280 350 420 490 560 630 700 770 

učebna č. 2, 3 54,50 190 290 380 480 570 670 760 860 950 1 050 

učebna č. 4 46,00 160 240 320 400 480 560 640 720 800 880 

 
 

Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 

Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč /den 

3,40 Kč/m²/1hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 

sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 

Kino Centrum 

sál 621,00 2 110 3 170 4 220 5 280 6 330 7 390 8 440 9 500 10 550 11 610 

Letní kino 

areál Letního kina¹ 2 270 3 410 4 540 5 680 6 810 7 950 9 080 10 220 11 350 12 490 

Letní kino - zadní trakt² 

sál č. 20 89,45 x 450 600 750 900 1 050 1 200 1 350 1 500 1 650 

denní místnost č. 27 29,96 x 150 200 250 300 350 400 450 500 550 

denní místnost č. 28 23,71 x 120 160 200 240 280 320 360 400 440 

Obecní dům Družba: 

celý objekt ³   1 000 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1 000 Kč) 

 
1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 

 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, 
vybavení a samotného nájmu. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
  

II. Slevy na nájemném  

  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 

1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 15 

 
 

  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. Organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. Organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách 
8. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, 
 
9. Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s., 
 
10. Sdružení Permoník, spolek.  

 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  

III. Služby  
  

Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 

Druh služby 
Hodinová sazby v Kč 

pracovní dny sobota, neděle 

technické zabezpečení (zvuk, osvětlení, elektro, promítání) 210 260 

organizační práce 240 300 

manipulační práce, služba řidiče 190 240 

pokladní služba 140 180 

úklidová služba včetně domovních prací 130 160 

obsluha šatny, uvádění, požární dozor 130 160 

výzdoba, propagace 230 290 

 Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek. 
 

Druh služby Sazby v Kč 

zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  

odvoz odpadu 150,-/akce 

sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 

 Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 

 O uplatnění slevy na služby rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 

IV. Ostatní inventář  
  

Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 

Název Sazba v Kč/den 

mikrofon 100,- 

bezdrátový mikrofon, mikroport 250,- 

řečnický pult 70,- 

stůl 10,- 

židle 5,- 

křeslo 20,- 

ubrus 20,- 

napron 10,- 

ručník 10,- 

utěrka 10,- 

vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 

vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 15 

 
 

stojan na vlajky 300,- 

klavír (cembalo) 100,- 

praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 

promítací plátno 800,- 

dataprojektor 1 000,- 

CD přehrávače 100,- 

minidisk přehrávače 100,- 

Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 

V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 

 sazba v Kč/den 

krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 

 
 

 montáž demontáž 

pracovní dny 4300 4300 

sobota + neděle 5400 5400 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  

3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 

sportovní areál - haly venkovní sportoviště 

sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 

tenisový kurt 260   tenisový kurt 100 

velká hala pro míčové hry 620 házená 310 

beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 

malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 

střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 

 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 sazba v Kč/osoba/lekce 

TRX přístroj 30 

 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 

 sazba v Kč/hod. 

volejbalový kurt 160  

 
 
 
Tělocvičny základních škol 

 sazba v Kč/hod. 

děti a mládež do 18 let 20 

dospělí 100 a výše 

 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 

prostor sazba v Kč/hod. 

učebna, školní jídelna  
100 až 210  

divadelní sál – ZŠ Školská 

školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 

použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 

50 

použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

4) Středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace 
U Bažantnice 1794, 735 06  Karviná-Nové Město 

Prostor Sazba v Kč 

Společenský sál 600,00/hod 

Malé sály 300,00/hod  

Kuchyňka – jednorázově 1000,00/hod 

Ubrus látkový 40,00/ks 

Ubrus papírový 20,00/ks 

Vstupné tělocvična 60,00/hod 

Sklepní prostory  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 15 / 15 

 
 

MAJBI-stolařská dílna 89280,00/rok 

AVZO – střelnice 5920,00/rok 

  

Školské organizace  

Společenský sál 
Každá započatá hodina včetně přípravy 

290,00/hod 

Kuchyňka- jednorázově 500,00/hod 

Ubrus látkový 20,00/ks 

Ubrus papírový 10,00/ks 

  

Technika Sazba v Kč za den 

Mikrofon 50,00  

Mikroport 80,00 

Dataprojektor 100,00  

Plátno 50,00 

Přenosná aparatura 200,00 

 
Výše nájmu je stanovena na základě propočtu nákladů z předcházejícího  účetního období za el. energie, tepla, vody, úklidu. 
Slevu v odůvodněných případech poskytuje ředitel. 
 
 

 



                                                                                               Příloha č. 1 k usnesení 
 
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů Strana 1 / 5 

 

Zásady 
prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 14.9.2020 tyto Zásady prodeje pozemků pro výstavbu 

rodinných domů (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Cílem těchto Zásad je stanovení transparentního postupu prodeje pozemků ve vlastnictví 

Statutárního města Karviné (dále jen „město“) určených pro výstavbu rodinných domů a zajištění 

rovných podmínek pro všechny zájemce o koupi těchto pozemků. 

 

 

Článek 2 

Zveřejnění záměru 

2.1 Město zveřejní v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, záměr města prodat pozemek ve vlastnictví města, na úřední desce Magistrátu města 

Karviné, a to minimálně 60 dnů před rozhodnutím o zamýšlené dispozici v Zastupitelstvu města 

Karviné (dále jen „ZM“). 

2.2 Město zveřejní záměr i na svých webových stránkách a sociálních sítích.  

2.3 Na zveřejněný záměr mohou reagovat jakékoliv fyzické osoby podáním vlastní žádosti (nabídky). 

 

Článek 3 
Podávání přihlášek 

3.1 Zájemce o koupi podá ve lhůtě uvedené v záměru přihlášku k vyhlášenému záměru se žádostí o 

uzavření kupní smlouvy, adresovanou Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné, který 

přihlášky (žádosti) přijímá a eviduje. Ve lhůtě pro podání přihlášky složí zájemce jistinu ve výši 

50.000 Kč, která bude při uzavření kupní smlouvy odečtena z celkové výše kupní ceny, a to na 

účet města č. 5405162/0800 pod variabilním symbolem, kterým bude rodné číslo žadatele. Pokud 

zájemce podá více než jednu přihlášku k záměru, složí pouze jednu jistinu.  

3.2 Přihlášek k záměru může podat zájemce o koupi několik, avšak nabýt pozemek dle těchto Zásad 

může pouze jeden. Pokud se zájemce o koupi stane vítězem licitace tj. nabídne nejvyšší kupní 

cenu, nebo bude jediným zájemcem o koupi pozemku dle odst. 4.2, nemůže se již účastnit dalších 

licitací dle těchto Zásad. 

3.3 Přihlášku může podat pouze fyzická osoba. Za jednu osobu jsou pro účely tohoto záměru 

považováni i manželé a budoucí spoluvlastníci.  

3.4 V přihlášce, která tvoří přílohu č. 1 těchto Zásad, zájemce uvede své osobní a kontaktní údaje, 

podrobnou identifikaci pozemku, o jehož koupi má zájem a uvede nabídku kupní ceny za m2, která 

nemůže být nižší než …..Kč/ m2 včetně DPH a č. účtu, na který bude případně vrácena složená 

jistina. 

 

Článek 4 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.325



Statutární město Karviná  
Zásady  ● prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů Strana 2 / 5 

 
 

Posuzování přihlášek 

4.1 Posuzovat přihlášky bude komise jmenovaná Radou města Karviné, za účasti všech zájemců o 

koupi pozemku, a to na svém jednání, o jehož průběhu se pořídí zápis. 

4.2 V případě, že se ve lhůtě uvedené v záměru platně přihlásí na jeden pozemek jeden zájemce, 

bude ZM předložen návrh na odprodej pozemku tomuto zájemci za kupní cenu, kterou nabídl ve 

své přihlášce a za dále stanovených podmínek. 

4.3 V případě, že se ve lhůtě uvedené v záměru platně přihlásí na jeden pozemek více zájemců, 

bude o nabyvateli pozemku rozhodnuto v tzv. licitaci. 

 

Článek 5 
Licitace  

5.1 Termín licitace určuje vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné. 

5.2 O konání licitace písemně vyrozumí všechny platně přihlášené zájemce Odbor majetkový 

Magistrátu města Karviné. 

5.3 Účastníky licitace jsou všichni zájemci, kteří se k záměru prodeje pozemku platně přihlásili, a kteří 

se k licitaci dostaví. 

5.4 Licitace je neveřejná. Licitaci řídí licitátor, kterým je vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 

města Karviné, nebo jím pověřená osoba. Licitace se dále povinně účastní zapisovatel, který o 

průběhu licitace pořídí zápis. Licitace jsou oprávněni se zúčastnit členové ZM, tajemník 

magistrátu, členové kontrolního výboru a členové Komise majetkové.  

5.5 Licitaci je možno zahájit jen v případě, že se k licitaci dostaví alespoň jeden zájemce, a to v 

termínu nejpozději do 5 minut od stanoveného času jejího zahájení. Licitace probíhá tak, že každý 

zájemce předloží licitátorovi v zalepené obálce svou nabídku kupní ceny za m2 včetně DPH 

prodávaného pozemku. Po otevření obálek se všechny úvodní návrhy zapíší do zápisu, licitátor 

oznámí nejvyšší nabízenou cenu a vyzve účastníky k licitaci. 

5.6 V průběhu licitace může každý ze zájemců zvyšovat nabízenou cenu. Snížení již navržené ceny 

není přípustné. Jednotlivé návrhy jsou oznamovány všem účastníkům licitace, zájemci se o slovo 

hlásí zvednutím ruky. Není-li po třetí výzvě licitátora předložena žádná další nabídka, licitátor 

licitaci ukončí a oznámí zájemcům termín zasedání ZM, které bude výsledek licitace projednávat.  

5.7 Zápis o licitaci podepisují všechny přítomné osoby. Osoby podepisující zápis mohou uvést do 

zápisu své vyjádření k průběhu licitace. 

5.8 Pokud zájemce předčasně opustí licitaci nebo odmítne podepsat zápis o licitaci, platí 

nevyvratitelná právní domněnka, že odstupuje od svého záměru koupit pozemek, o jehož ceně 

se licituje.  

5.9 V případě, že zájemce nebude vítězem licitace, tj. nenabídne nejvyšší kupní cenu, bude zájemci 

vrácena jistina ve výši 50.000 Kč nejpozději do 10 dnů ode dne ukončení licitace na účet zájemce 

uvedený v přihlášce, avšak pouze tehdy, pokud nemá podanou přihlášku k záměru k dalšímu 

pozemku. 

 

Článek 6 
Rozhodnutí o prodeji 

6.1 ZM bude předložen návrh na schválení prodeje pozemku tomu účastníkovi licitace, který nabídl 

nejvyšší kupní cenu za m2. 

6.2 Vítězný účastník licitace je svým návrhem vázán do doby rozhodnutí ZM, ledaže svůj návrh 

písemně vezme zpět dopisem, který musí být vedoucímu Odboru majetkového Magistrátu města 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů Strana 3 / 5 

 
 

Karviné doručen nejpozději do okamžiku zahájení zasedání ZM, které má o věci rozhodnout. 

Vítěznému účastníkovi licitace, který od svého záměru odstoupí, nebude licitační jistina vrácena.   

6.3 Rozhodnutí ZM je vítěznému účastníkovi licitace písemně sděleno ve lhůtě nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne konání zasedání. 

 

Článek 7 
Realizace prodeje 

7.1 Po konečném rozhodnutí ZM o prodeji pozemku bude kupní smlouva uzavřena po nabytí právní 

moci správních povolení potřebných k realizaci technické a dopravní infrastruktury v dané 

lokalitě. 

7.2 V případě uzavření kupní smlouvy se zaplacená licitační jistina započte na kupní cenu. 

7.3 Odstoupí-li vítězný účastník licitace od své nabídky, licitační jistina mu nebude vrácena. 

 

Článek 8 
Podmínky prodeje stanovené v kupní smlouvě 

8.1 Kupní cena bude uhrazena na účet města na základě faktury, kterou město vystaví nabyvateli do 

15 pracovních dnů od podpisu kupní smlouvy.  

8.2 V kupní smlouvě bude ve prospěch města zakotveno právo odstoupení od kupní smlouvy, které 

může město uplatnit v případě, že nabyvatel pozemku do 4 let od nabytí účinnosti této kupní 

smlouvy nedoloží městu Sdělení o přidělení č.p.. rodinnému domu postavenému na prodávaném 

pozemku. Odstoupením se smlouva od počátku ruší, město vrátí nabyvateli kupní cenu, za kterou 

město pozemek prodalo nabyvateli, avšak sníženou o výši odvedeného DPH a o licitační jistinu.  

8.3 Nabyvatel pozemku se zaváže, že se do 60 dnů ode dne doručení Sdělení o přidělení č.p. 

rodinnému domu přihlásí k trvalému pobytu v rodinném domě na prodávaném pozemku 

postaveném a tento trvalý pobyt zde bude evidovat nejméně po dobu 5 let ode dne přihlášení. 

V případě, že nabyvatel tuto podmínku nedodrží, sjednává se smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč 

za každý celý kalendářní měsíc nesplnění tohoto závazku. 

8.4 K předmětnému pozemku bude jako věcné právo se zápisem do katastru nemovitostí písemně 

zřízeno předkupní právo ve prospěch prodávajícího (města), které bude sjednáno až do doby 

doručení Sdělení o přidělení č.p. rodinnému domu postavenému na převáděném pozemku. Podle 

tohoto předkupního práva bude vlastník pozemku povinen v případě, že by tento chtěl prodat 

nebo darovat, přednostně ho nabídnout městu, které je oprávněno tento pozemek koupit za týchž 

podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým.  

8.5 Na předmětný pozemek bude jako věcné právo se zápisem do katastru nemovitostí písemně 

zřízeno na dobu 3 let, právo zpětné koupě ve prospěch prodávajícího města, které jej bude 

oprávněno využít v případě, že kupující nezahájí stavební práce. Kupující bude v takovém 

případě povinen na své náklady prodat městu na jeho výzvu předmětný pozemek v nezhoršeném 

stavu zpět za kupní cenu, za kterou ho koupil, avšak sníženou o licitační jistinu. 

8.6 K předání pozemků dojde do 7 pracovních dnů po vkladu vlastnického práva k prodávanému 

pozemku. 

 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

9.1 V odůvodněných případech může ZM rozhodnout odchylně od těchto zásad.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů Strana 4 / 5 

 
 

9.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne 14.9.2020 a 

nabývají účinnosti dne 1.10.2020. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů Strana 5 / 5 

 
 

Příloha č. 1 
 
 
 

                                         Magistrát města Karviné 
      Odbor majetkový 
      Fryštátská 72/1 
      Karviná-Fryštát  
      733 24  

 

 
PŘIHLÁŠKA K ZÁMĚRU  

 
 
 
 

Informace o žadateli 
 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………….. 
 
Rodné číslo: ……………………………………………………………………………………….. 
 
Místo trvalého pobytu: ……………………………………………………………………………. 

 
Telefonní číslo: ……………………………………………………………………………………. 

 
E- mailová adresa: ………………………………………………………………………............. 

 
Číslo účtu pro vrácení jistiny: …………………………………………………………………….. 
 
 

Mám zájem o koupi pozemku pro stavbu rodinného domu parc. číslo ……………….. 
v katastrálním území:……………………………………………….. a za 1m2 tohoto 
pozemku nabízím městu cenu ve výši …………………….. Kč/1m2. . 
 
 
 
 
 
Výše uvedené osobní údaje budou využity pouze k jednání vedoucímu k uzavření kupní smlouvy k 
výše uvedenému pozemku.  

 
 
 

 
V Karviné dne ………     
 
 
 
 ………………………..                              
 podpis žadatele 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení 
 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 7 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 14. 09. 2020 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen vyhláška): 

Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 

Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 

„Příloha č. 1 

akce termín konání počet dní 

trvání 

hodina ukončení místo konání 

Majáles Karviná 

 

květen 1 den 02:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce na velkém 

podiu bude 

ukončena do 24:00 h 

a dále bude 

pokračovat 

ve velkokapacitním 

stanu) 

areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

víkendové koncerty 

a zábavy 

květen – září 

v pátek nebo 

sobotu 

nejvýše 2x 

v měsíci, 

v květnu a 

září pak 1x 

v měsíci, 

do tohoto 

počtu se 

nezapočítáva

jí akce 

1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.326



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 7 

 
 

uvedené 

v této příloze 

samostatně 

promítání v letním 

kině 

červen – září 

dle 

oznámeného 

programu 

 

 24:00 h  amfiteátr letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě  

městské slavnosti červen 2 dny  

z toho 

 

1. den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. den 

 

 

 

 

 

02:45 h 

(Masarykovo 
náměstí: ukončení 
hudební produkce 
v cca 23:00 h a  
prodeje v cca 23:30 
h, následuje 
demontáž prodejních 
stánků do cca 01:30 
h následujícího dne; 

Letní kino: ukončení 
hudební produkce 
v cca 00:15 h a  
prodeje v cca 00:45 
h, následuje 
demontáž prodejních 
stánků do cca 02:45 
h následujícího dne) 
 

06:00 h 

(Masarykovo 
náměstí: ukončení 
hudební produkce 
v cca 22:45 h a 
prodeje v cca 23:15 
h, následuje bourání 
světelné rampy do 
cca 05:00 h a 
demontáž prodejních 
stánků do cca 01:15 
h následujícího dne; 

Letní kino: ukončení 
hudební produkce 
v cca 24:00 h a  
prodeje v cca 24:30 
h, následuje bourání 
pódia do cca 07:00 h 
a demontáž 
prodejních stánků do 
cca 02:30 h 
následujícího dne; 

Restaurace Oáza: 
ukončení hudební 
produkce v cca 
22:00 h, následuje 
bourání pódia do cca 
05:00 h 
následujícího dne; 

areál Loděnice: 
ukončení hudební 
produkce a prodeje 

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě,  

areál letního kina a restaurace 

Oáza v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 3, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pouze 2. den také 
areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 7 

 
 

v cca 02:00 h 
následujícího dne) 

Prolínání kultur 

(festival 

národnostních 

menšin) 

červen 1 den 24:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

18:00 h, následovat 

bude demontáž 

zařízení do cca 

24:00 h)  

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě 

Karvinský Romský 

Festival 

červen 1 den 02:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena 

v amfiteátru letního 

kina do cca 21:30 h, 

následovat bude 

diskotéka 

před amfiteátrem do 

cca 01:00 h 

následujícího dne) 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Dolański Gróm červen 1 den 06:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 01:00 

h, následovat bude 

demontáž zařízení 

do cca 06:00 h 

následujícího dne) 

areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviná-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Zahradní slavnost 

(setkání rodičů a 

absolventů ZŠ a MŠ 

Dr.  Olszaka, Karviná-

Fryštát) 

červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 

Dr. Olszaka a zahrady a Domu 

PZKO v Karviné-Fryštátě 

Karviná Rocks červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  

Na Zátiší 604/25, Louky nad 

Olší, parc. č. 2698/5 

Helax Open Air 

 

srpen 1 den 03:00 h areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Slavnosti piva a 

guláše 

srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 4 / 7 

 
 

Hradozámecká noc srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-

Fryštátě a jeho bezprostřední 

okolí, parc. č. 8 a 101/1,  

k. ú. Karviná-město 

Přehlídka 

revivalových kapel 

srpen 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

23:00 h, následovat 

bude demontáž 

zvukové a světelné 

aparatury do 05:00 h 

následujícího dne) 

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě 

Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena o 22:00 h, 

následovat bude 

demontáž prodejních 

stánků do 03:00 h a 

techniky do 05:00 h 

následujícího dne) 

areál Letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě a okolí Dětského 

koutku v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 4 

Karviná Dokořán září 1 den 01:00 areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

ALCATRAZ ON 

THE ROAD 

září 1 den 03:00 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

01:00 h, následovat 

bude demontáž 

zařízení do 03:00 h 

následujícího dne) 

areál Loděnice v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 

  



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 5 / 7 

 
 

 

Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 
 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 6 / 7 

 
 

Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 

 
 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 7 / 7 

 
 

 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 

Fryštátě.“ 

 

.“ 

 
Článek 2 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 14. 09. 2020 usnesením č. …… a nabývá 

účinnosti dne 26. 09. 2020. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Žadatelé o dotaci nad 50 tisíc: 

 

 

 

 

Poř. 
číslo 

Organizace - 
žadatel 

IČ Název projektu 
Celkové 

náklad na 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 

Armáda spásy v 
České 
republice, z. s. 

40613411 

Občané Karviné 
v Domově 
Přístav Ostrava - 
Zukalova v roce 
2020 

15 371 572 Kč 65 000 Kč 65 000 Kč 

2. 

Armáda spásy v 
České 
republice, z. s. 

40613411 

Občané Karviné 
v Domově 
Přístav Ostrava - 
Kunčičky v roce 
2020 

40 186 167 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč 

3. 

Centrum 
sociální pomoci 
Třinec, 
příspěvková 
organizace 

75055473 

Dofinancování 
provozu sociální 
služby Azylový 
dům pro rodiče s 
dětmi v roce 
2020 

3 858 971 Kč 65 900 Kč 15 000 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.327



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Dodatek č. 1

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

(evidenční číslo M M K/SML/388/Z1JZO)

I. Smluvní strany

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

a

Armáda spásy v České republice, z. s.

zapsán: ve Spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl L, vložka 297

zastoupen:

k p0dpísu oprávněn na základě: Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance

ze dne:
01.10.2019

se sídlem: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky

IČ: 40613411

DIČ: CZ40613411

číslo účtu:

(dále jen „příjemce“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.327



Smluvní strany mezi sebou uzavře1y dne 28.05.2020 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, č. MMK/SML/388/2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je

poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dálejen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně:

1. V článku IV. se v odst. 1 Smlouvy vypouští text: „60.000,-- (slovy: šedesáttisíc korun českých)“ a

nahrazuje se textem: „Kč 125.000 Kč (slovy: jednostodvacetpěttisíc korun českých)“

2. V článku IV. se vypouští stávající text odst. 2 Smlouvy a nahrazuje se textem: „Příjemce je povinen

použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: „ObčanéKarviné v Domově

Přístav Ostrava-Zukalova v roce 2020“, a to na úhradu výdajů uvedených v příloze č. 1 žádosti

o dotaci (rozpočet projektu) doručené poskytovateli dne 11. 11. 2019 a dne 15. 6. 2020, za období

od 01.01.2020 do 31.12.2020“.

3. V článku V. se v odst. 1 Smlouvy stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „Poskytovatel poskytne

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 60.000 Kč (slovy: šedesáttisíc korun

českých) byla vyplacena dne 12.6.2020, druhá splátka ve výši 65.000 Kč (slovy šedesátpěttisíc korun

českých) bude vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě

do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.

II.

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jcdnom vyhotovení.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek jc uzavřen okamžikem podpisu obou stran,

přičemž rozhodujícíjc datum pozdějšího podpisu.

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním

tohoto dodatku zajistí poskytovatel.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku,

a to na dobu neurčitou.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zvcřcjnční v registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jcho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po

vzájemném projednání podchcjich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jcho obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

9. Doložka plamosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:

sme z r a



o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením č. …. ze dne …….

VKarvmedne V…………………………… dne………………..

……………………………………….…………… ………………….…………………………………

za poskymvatele za príjemce

sme ; r a



Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

Dodatek č. 1

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE

z mzpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních ruzpučtů,

(evidenční číslo MMK/SML/389/2020)

I. Smluvní strany

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

a

Armáda spásy v České republice, z. s.

zapsán: ve Spolkovém reistříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl L, vložka 297

zastoupen:

k podpisu oprávněn na základě: Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance

ze dne: 01.10.2019

se sídlem: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky

IČ: 40613411

DIČ: CZ40613411

číslo účtu:

(dále jen „příjemce“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.327



Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 28.05.2020 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, č. MMK/SML/389/2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je

poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dá1cjcn „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně:

1. V článku IV. se v odst. 1 Smlouvy vypouští text: „Kč 100.000,-- (s1ovy:jcdnos1o1isíc korun českých)“

a nahrazuje se textem: „Kč 235.000 Kč (slovy: dvěstětřicetpěttisíc korun českých)“

2. V článku IV. se vypouští stávaj ící text odst. 2 Smlouvy a nahrazuje se textem: „Příjemce je povínen

použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: „ObčanéKarviné v Domově

Přístav 05trava-Kunčičky v roce 2020“, a to na úhradu výdajů uvedených v příloze č. 1 žádosti o

dotaci (rozpočet projektu) doručené poskytovateli dne 12. 11. 2019 a dne 15. 6. 2020, za období

od 01.01.2020 do 31.12.2020“.

3. V článku V. se v odst. 1 Smlouvy stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „Poskytovatel poskytne

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 100.000 Kč (slovy: jednoswtisíc korun

českých) byla vyplacena dne 12.6.2020, druhá splátka ve výši 135.000 Kč (sIovyjcdnosto!řicclpčnisic

korun českých) bude vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve

lhůtě do 21 dnů po nabyti účinnosti tohoto dodatku“.

II.

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jcdnom vyhotovení.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek jc uzavřen okamžikem podpisu obou stran,

přičemž rozhodujícíjc datum pozdějšího podpisu.

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním

tohoto dodatku zajistí poskytovatel.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude Lveřcjněn celý rozsah tohoto dodatku,

a to na dobu neurčitou.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zvcřcjnčm' v registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jcho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dolmdly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

9. Doložka plamosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:

sme z r a



o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením č. …. ze dne …….

VKarvmedne
V…………………………… dne………………..

……………………………………….…………… ………………….…………………………………

za poskymvatele za príjemce

sme ; r a



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

 

MMK/SML/………/2020 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.327



Strana 2 / 5 

 

II. Základní ustanovení 

 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 

 

2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      

        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti  

        o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2020. 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  



Strana 3 / 5 

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  

pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 

………., 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  

a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 

v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 

závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 

……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 



Strana 4 / 5 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 

příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 

 

 

 

VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od …………  do 31.12.2020. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Strana 5 / 5 

8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  

č. …………… ze dne ………………. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

za příjemce 

 …………………………………………,  

 

…………………………. 

 

 

 

 



Příloha č. 1

Příloha č. 1 k usnesení

Stanovisko k návrhu na změnu Územního plánu Karviné, který podal Ing. Pavel Horák, 
dne 30.03.2020

Ing. Pavel Horák, jako vlastník pozemků (LV 2049) parc.č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 
455/13, 455/14 a 455/15, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, podal návrh na pořízení 
změny územního plánu zkráceným postupem pořízování podle § 55a, která spočívá v „doplnění možnosti 
realizovat fotovoltaickou el., tedy doplnit adekvátní možnost využití tj. plocha fotovoltaické elektrárny“.

V podání navrhovatel dále uvádádí, cit.: „Mým záměrem je na pozemcích vybudovat fotovoltaickou 
elektrárnu. Tato stavba je šetrná k životnímu prostředí, neprodukuje žádný odpad a emise, nemá žádnou 
spotřebu vody. Další přínos vidím ve zkvalitnění tolik potřebného energetického mixu oblasti. Z těchto 
důvodů Vás žádám o změnu stanoviska v této věci při opětovném podání.“

Navrhovatel uvedl, že uhradí náklady na pořízení změny územního plánu.

Vyznačení zájmového území v územním plánu

V předmětné záležitosti se jedná o opakovaný návrh na změnu Územního plánu Karviné Ing. Pavla 
Horáka. O tomto návrhu již rozhodovalo Zastupitelstvo města Karviné, a to usnesením č. 242 ze dne 
20.01.2020, kterým neschválilo předmětný návrh, v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 stavebního 
zákona.

Navrhovatel současně požádal o vyslovení souhlasu se zkráceným postupem pořizování změny ÚP.

Navrhovatel podal dne 30.03.2020 podle ustanovení § 46 stavebního zákona návrh na změnu ÚP, kterou 
dne 05.06.2020 doplnil o naležitosti podle ustanovení § 55 a odst. 2 písm. a) až f) stavebního zákona, 
tudíž lze rozhodnout o pořízení územního plánu zkráceným postupem pořizování, jelikož ze stanovisek 
nevyplynul požadavek na zpracování variant řešení, tj.:

Ze stanoviska podle § 55a odst. 2 písm. d) stavebního zákona, tj. stanoviska Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.331



str. 2

o ochraně přírodě a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vyplynulo, že záměr fotovoltaické elektrárny 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, významný vliv na předměty 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.

Ze stanoviska podle § 55a odst. 2 písm. e) stavebního zákona, tj. stanoviska Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství jako příslušného úřadu podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, na základě  
ustanovení § 10i odst. 2 tohoto zákona vyplynulo, že návrh na změnu Územního plánu Karviné nebude 
posuzován podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu:

Podle ÚP je zájmové území v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazeno do zastavitelné plochy 
Z184 do změnové plochy výroby a skladování – drobná výroba – VD. 

Pro plochu VD je stanoveno v hlavním využití stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru. 
V podmíněně přípustném využití plochy VD je uvedena fotovoltaická elektrárna sloužící pouze 
pro potřeby stavby, na které je umístěna.

Zájmové území navržené pro změnu se nachází v bezprostřední návaznosti na stávající průmyslovou 
zónu Nové Pole Karviná, jejíž hlavní funkcí v území je lehká průmyslová výroba. Dále území navazuje 
z jihozápadní strany na plochy bydlení individuální, zeleně zahrad a plochy smíšené nezastavěného 
území.

V souladu s ustanovením § 18 stavebního zákona je cílem územního plánování zajišťovat předpoklady 
pro udržitelný rozvoj území (tj. zajištění vyváženého vztahu mezi příznivým životním prostředím, 
hospodářským rozvojem a soudržností obyvatel) soustavným a komplexním řešením účelného využití a 
prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých 
zájmů na rozvoji území a s tím související stanovování podmínek pro hospodárné využití tohoto území 
s ohledem na jeho potenciál rozvoje.

Potenciál zájmového území je dán především jeho umístěním, tj. těsnou návazností na stávající 
průmyslovou zónu, s velmi dobrou dopravní a technickou infrastrukturou – zájmové území je dopravně 
napojeno na komunikaci ul. Bohumínská a rovněž jsou v území dostupné sítě technické infrastruktury. 
V řešeném území je dále zajištěna obsluha městskou hromadnou dopravou. Vzhledem k uvedenému je 
v zájmovém území navrženo takové využití, tj. funkce výrobní, které využívá komplexně potenciálu této 
lokality, tj. návaznosti na stávající průmyslovou zónu s dostatečnou dopravní a technickou infrastrukturou 
a dobrou dopravní obslužností.

Úřad dále k předmětnému opětovnému předložení návrhu uvádí, že se jedná o návrh soukromé fyzické 
osoby, která je vlastníkem předmětných pozemků, z jejiž podání vyplývá, že uzemí nehodlá v současné 
době využít pro stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru (tj. hlavní využití plochy výroby a 
skladování – drobná výroba - VD). 

Závěr:

S ohledem na stanoviska 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona a rovněž toho, že se jedná 
v současné době o nevyužívané pozemky pouze na části území v zastavitelné ploše Z184, pořizovatel 
Zastupitelstvu města Karviné doporučuje schválit návrh Ing. Pavla Horáka a rozhodnout o pořízení 
změny územního plánu zkráceným postupem pořizování změny územního plánu podle § 55a a 55b 
stavebního zákona s tím, že v rámci pořizování změny územního plánu, bude prověřeno doplnění 
možnosti využití zastavitelné plochy Z184 - plochy výroby a skladování – drobná výroba – VD, 
pro možnost realizace fotovoltaické elektrárny, a to s ohledem na udržitelný rozvoj území v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 a 2 stavebního zákona.

Je na zastupitelstvu obce, aby návrh posoudilo a rozhodlo o pořízení změny územního plánu v souladu 
s ustanovením § 46 odst. 3 stavebního zákona.



Příloha č. 2

Příloha č. 2 k usnesení

Návrh obsahu změny č. 3 Územního plánu Karviné

Na části zastavitelné plochy Z184 prověřit možnost doplnění využití plochy výroby a skladování – drobná 
výroba – VD, pro možnost realizace fotovoltaické elektrárny, a to v rámci podmínek pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití, s ohledem na udržitelný rozvoj území v souladu s ustanovením § 18 odst. 
1 a 2 stavebního zákona.

Vyznačení zájmového území v územním plánu

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.331



SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

         Níže uvedené strany: 

 

statutární město Karviná 

se sídlem:  Fryštátská 72/1 , 73301 Karviná, Fryštát 

IČ: 00297534 

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 

na straně jedné jako „ zapůjčitel“ 

 

a 

Technické služby Karviná, a.s. 

se sídlem: Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 Karviná  

IČ:  65138082 

zastoupené Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

                       Danutou Kwiczalovou, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B. vložka 1215 

na straně druhé jako „ vydlužitel“ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o zápůjčce: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Na základě této smlouvy zapůjčitel přenechává vydlužiteli peněžní prostředky ve výši 

10.000.000,- Kč slovy: desetmiliónu korun českých (dále jen „zápůjčka“), aby je vydlužitel užil 

a aby je zapůjčiteli ve stanovené době vrátil, to vše za podmínek dále stanovených v této 

smlouvě. 

 

II. 

Poskytnutí a vrácení zápůjčky 

1. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku po schválení v orgánech města.  

Zápůjčka bude poskytnuta bezhotovostním převodem na bankovní účet vydlužitele č. 

19-3488910297/0100, vedený u Komerční banky Karviná. Zápůjčka se považuje za 

poskytnutou připsáním peněžních prostředků na účet vydlužitele. 

 

2. Zápůjčka nebude úročena. 

 

3. Vydlužitel se zavazuje zapůjčiteli vrátit zápůjčku nejpozději do  1.12. 2025, a to 

v pravidelných ročních splátkách ve výši 2.000.000,-Kč (slovy: dvamilióny korun českých) 

splatných vždy k 1.12. a to jednorázově. Zápůjčka je splatná bezhotovostně na účet 

zapůjčitele č. 1721542349/0800 vedený u České spořitelny, a.s.. 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.333



4. V případě prodlení vydlužitele s úhradou splátek zápůjčky delšího než 30 dnů je zapůjčitel 

oprávněn zesplatnit celou zápůjčku; učiní tak písemným oznámením vydlužiteli. 

 

5. Vydlužitel je oprávněn využít předčasného splacení jistiny. Vydlužitel takový úmysl oznámí 

písemně zapůjčiteli nejméně 5 pracovních dnů před dnem splacení. Za předčasné splacení 

se neplatí žádná prémie ani pokuta. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a po 

jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny, číslovány 

a stanou se nedílnou součástí smlouvy. 

 

3. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

ujednání. Účastníci smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost 

k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, 

a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. 

 

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 

uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 

osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

7. Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a jejímu obsahu rozumí. 

 

 

 

V Karviné dne ……………………                                   V Karviné dne  ………………………….. 

 

 

 

………………………………………….    ……………………………………………………… 

Ing. Jan Wolf    Stanislav Sobel 

zapůjčitel      vydlužitel  

 

       ……………………………………………………… 

     Danuta Kwiczalová 

     vydlužitel 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlqua

n p0sk_\ tnutí fmančníhn příspčvku WW pndporu indj\ iduální

byt0ve' výstavby

uuu řmá d1= : x 1746 mm „ 7ákorm č. ROJOlZ Sh„ nbčmhkého 7ákoníku. 7něm' po7déi šich

nřednisů mm ien „občanský 7áknm'k")

ů SML mm 2020

L

Smlm ní strany :

smlulil'uí mčsm Kurviu á

síd1=m: Fryštátská 72/1. 733 M Kan'iná-Fryšlál

zastoupeno. 111g. Junem Wolfem, prmálorem měnu

k podp1su smlomy 0prím15na

zák1adě mmm dne

02.0l.20Z0: Íng Wmmm Snimknvi M'PA. Vednuci Odhnm šknlshí

měsm MM iné
q = MMgslnllu

TČ' 0029734

DlČ. CLUU297534

čísln úc'm- Ž7-I 72 S42 Š49/UXO0, vedený Č'eské spomemy,

mmjm „[msk) 'ovmel“)

jménn. příimem': Mnnzm F1=c7kn Nnmh= P1ec71m

5 v

bylem.

č \'Ic'tu'

mm ien mm www

ÍI.

Základní “ mm nvcuí

Z.l A'waLkm ý mm ww smlom
)

\ zmká d1e usl. š lT-H; odsl 2 občunského Lákoniku.

22 Fumnčm' příspčVck poskylnutý pod1c téro smlomy JC \'cřcjnou mmm podporou vc

smys]u 7:'\kmm č. 320/2001 Sb.. fmzmčm' knmm1= \, eř=jné SpráX é 7mšnč nšktsrých

zákonú (zákon fmzmčm' komm1=)_ 7nšm' mm „.Záknnapozdějších předpisů ien

mmm konlm1e“), w \šuni prá\ mm dús1cdky » mm spujeny'mi.

1 Š Pň'iemce splnil \'=škeré ]mdmíuky pm poskymulí ňunnčuíhn příspěqu stnnm'ené

pnskytm'mdem Fndmínky ]snu u\'=deny 7ásndách
pm

hndnncem' pnskymvžmí

fumnčm'ch přispčvků ruLpočlu slaLmámihu měslu Knn mr: [Jodpuru 1n<huduú1ní

bymx & www aaa3m „zasudyv

s

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.334



ÍÍI.

Předmět účeI mmm

ll Foskymvalel mmm sm1ouvou 7a\'a7uie pnskymoul podle MM sieclnaných pndmíuek

mmm linanřní přispěvek relkm é q ši 15D.000r lu“- (sluv3 : Jednusnupudemmsic

korun MM m mmm wvaLuje lcnlo fmzmčm přispč\ a phjnmm

3.2 Pžíspčvck jc ufČcn k podpořc 111d1V\duální bymvc' vy'stavhy m úzcmí mčsta Kan'inc'.

knnln'émč pnk k \ýsmvbš mdmného lenu adRse

mm j=n ,JuLlinný dúm“).

IV.

mmm unluvnirh mm u

4 Poskymvnm pnskyme ňnmčm příspÉvek % muci jedumumy'm převndem pmspčch

účm přijeum m =d=n=hu č1. \élo smluuvy 111mš do H Llnů
pu nubyli učmnmn mm

m \ anabdm'm lZl9.=mlou\ y, p0d >ymbol=m

4.2 mmm k povinen:

=) umoŽnil mmmm orgáni'un poskylovate1e v $ou1adu w zákonem o fmanční

Lummk íúdné prUv mm pďlbčZné nzi>1=dné kunLroly 110apodařcní » cřejnými

pmslřcdky

b) ncpmdlenč, ncjpuzdčji » šak do 5 pmcmm'ch dnu infunnm m poskylovawle

všcch Zmčnách týknJicích ss 1dcnt|f|kacc pmcmcc a skuícčnostcch znkládajících

námk poskytovatclc m wáccm' příspčvku d1c 0dstv 4.3 rém smlouvy

43 Pří]cmcc ncsmí mdmný dum prubčhu 5 m od obdržcní iinančm'ho přispc'vku mmm u

úplmu do Vlastnictn' m fyzmkc' ncbo právmckc' osoby ncbo mle mdmnčho domu

mmmm \'ýiimknu ndsuaném 7ák1ndé naří7em' mlstmněm' mnvby \'ydanélm

přislušný'm slavebm'm úřndmn. V připndě. že příjmnce www 5 m nd nbdrimí

fmančního přispě\ ku mm převede mdmný dúm uuu v1uslnicl\i jiné mm nebo

mm nické osuby nehn rodínný dňm mman i= pm mcn
mm Hmmčni pži>pč\ ::k aa

poskytovatch a w vc 111mč 30 dnů. od domčcní VýZW poskytovatdc. ()bdrŽmím

ňnnnčuihn příspěqu pro účely mm smlnu\y m7umí dnmm odmdm' ňnmnčníhn

úémpříspčvku pnskymvmele

4 4 V přípndč, Ř příiemce nedndríí 7n'\'n7el( ói pnvilmnsl wu1ýmjici \ém smlnu\y může

pnskytm'nlel příiemci \yúčtmm smlunn' pnlmm wše n,5 mmm 7 pnskymutéhn

fumnčního pííspčvku ka2dý upočmý den, p0 k\erý má purušm ám hh aLku Č1

„„ innosh. Poskylm mc1 >mlu\ m' p0kum nn yúčmj=, pokud j=.1i » ýše nepřesáhne čzthu

Kč 1.0oo,--„

4.5 P0\ mncst mmm smlm m' mmm \ zmká bez ohl=du zm inění. U1oŽem'm smhn m'

pokuty mm duíčeno prám poskylovat=1e odsLoupit ud [élu sm10uw. Smlmní
erany

se

dohud1y, ze puskymeel má mm po2a<dm m po pííjemci plnou mihmdn škudy » miklé

pnmšcm'm smluvcnc' 1m\1nnnsl| smlunu' poknlou un1'7c|\č

x

sme 2 u



V.

hh ércčuá “ nnnnvcui

5.l Smlm m sInmy bcmu scbe mm p0\ innosú mm smlouVy pro
ně \,yp1ývujici.

pokud by mm mnu mukly 517017
o tůchtu www o ponuuosmck, budmx tyto řcšmy

přCdunsmč \'7á_|cmnnu
LIOhVKlO“ qlllnwlích mmm

5.2 Příiemce mmošuie. k před podpisem mm sm|nu\'y semámil Zásmdmm.

53 Poskytovatcl q Vyhlele mm odsmupn 0d [čm sm1ou\y v pfípuda Žc pň]cmcc:

n)
účelem pnskymun' ňumčníhn příspěqu m m mnvádční knmme 5dčh' pnskytnvmeh

uepmvdiVé neha ueúphlé údaj=. hméisnu 7pusnhí1é uVésl |=i omyl,

b) nnnnnŽm' M dné provedeni kmtroly dl= zákona fmnnční kmh'o1e.

c) mmm
ňnančm' příspčvek mmnm

účc1c1u u\'cdeným ndM 2 mm sm|m|vy_

V pupadč, Žc poskytovatc1 od tém mmm odsmupí, jc příjcmcc povincn poskymutý

fmzmčm' příspěv=k p]né \ýši mm ma úč=\ p0skytovalele uvedmý 7áhla\'í mm

sm10uvy„ n=stano\'í-li poskywvald jumk.

5.4 www Lmčny dup1ňky ném smlomy budou mou sm1u\ ni sIrany pm\áděl pmu=

písmnýmL chstupnč čisloVanýml dodatky k mm smlouvčv ktcxč budnu www m

dndmky mm sm|nuvy omučouy,

55 Tam »mlom & >c \yholovuje ve třcoh Vyhotovem'clL z mchŽ kAŽdČ má p1amosl origmáhL

D\č yhomvení sl p0nechá pnskytm'aml j=dno \yhnlm'mu' příjmnce.

6 Strnny smlou\y aa dohodly nn mm žc mm smlom a
JC

uzmřcua okmnz'1kcm podpuu obou

smlm ních mm přičcmŽ ruLhodujím je dmum poulšjšího WWW

5.7 Pnskytm'ntel ie povinným subiekkm dl: 7ákmm č 340/2015 Sh.. 7\'lášmich

pudminkách učumusLi nělaery'ch sm1uvv uwřejňmáni wuhm smlu\ mgisml >mluv

(Lákun o regisml sn1lu\ ), w mém' puLdčjších přcdpisú uuu jen „zákon mmm

smluv“). <mhmu'
slmny dohndlv, že „„ innnslí \Ue 'nhnm Áan muvi=lnqi

cřejnčním smluu\
y úúst pu=kylo\ m1.

5.8 Smhmu' 5|mny <nuhlmí u\'eřeinčuím íegisu'u <mluv && 7álfnna mmm <mhn

o Smluvuí
su-ouy

snuhhm' [ímV » v mgísuu <mluV hude 7v=ř=iučn celý m7sah smlou\v,

č=mě mubníuh uuu u, m dohu n=určilouv

nn Tmn smlouva nabýwŠ učumosn (lnmn z\'=řejněni mm Sm1uV.

š

Strana 3/4



5M o uuu řcm lelo smlum y thodlo Zu>lupilelshu měuu Kun m= aaa XX XXXXXX.

u\n=s=—m'm č XXX

V Knníné dn= V Kan'iné due

pnskymvmele příJemce

111g. Mumnu šnamkum MPA Munun chzku

\'ednucí Oklhmu šknlstu'
m7\'n_|e

pnvčřmm k pndpísu 7ák] mdé

puvčř=ni dne UZ.Ul 20ZU

Natch P1CCZkA

Strana 4 u



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Smkluva

0 poskytnutí finančníh0 příspěvku na potlporu indi\ íduální

hymve' výstavby

u7n\ř=1\á dle š ! 746 mm 2 7ákmm č KQ/2U12 Sh nhc'nnskéhn 7n'lmníku„ mém' 1m7déj uuu

př=dpísů (dúle i=u „nhčmwký 7áknnik“)

č. SMLAZ2 UZUZO

I.

Smluvní su'an) :

mmm mm mésm Kuniuá

sídlmx: Fryšlátská 7z/|, 733 24 Kan'ináJ'ryštál

].ng. .h1x1em Wo1l'c1m pdmáwrem měsla
za5loupeno.

k p0dp1su smlou\y mmm

zák1adš povšřeni dn=

02.Ul 202U: m Mm'mm Sm'mkm'á, M'PA. \'=douci 0dlmru šknlsrd

měslu Km \ mé[uzwje Mugmmu

IČ“ 00297514

mČ' CÁUOZ97534

čí<1n uČtu' 27-I 72 |542349/nx0n, \'cdený České spnřítelny

(džulc „„ „1mst mvu'el“)

jméuo příjmrmí: Lndulm IImumsr mng IImnmeroYzi

č

bymm:

č úém-

(dáh) \=n „přijemce“)

H.

Zákludní usmum'cuí

2.l ZávuLkmý \Lmh mm smlomy van d1= u>l š l 746 u:le. 2 vačunského mkoniku.

Z Z Fmauční pří<pčVek pnskyInuty' mm tém smlnmy ]e \'eřemml finnučni
pndpnrou

smys1u zákona č 32U/200l Sb.. ůnnnční knnu u1c \ eř=jné Spl'á\ ě změné něk1=rýc11

mmm (zákon fmxmČm konlm1=), znšm p(udčjšich předpi>ů (deik _\=11 „Lákuna

fmmlčm' kontrochv ss \'šcm1 mmm d\'zslcdky g ti111 spojcným|

2.3 Přijemce splm1 \ eŠkcté podminky pro poskymuu fmnnčm'ho pííspě\ ku mmm =né

poskyLm mmm Podminky Js0u u\ mm Lásadn'ch
pm

hadnocem poskytm uuu

fmančm'ch příspčvků z rozpočtu slamtámího mČsm Kan mc' m podporu mdeuální

bymvc' \ýstavby (dálc jcn „Zásndy“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.334



IIl.

Předmět a účel smlouvy

Poskytovatcl w www smlouYou
znvaquc poskymom podlc dálc s]cdnaných podmínck

pííjemci fmunřm' příspčvek celkuvé vý ši 15U.0UU.- Kč mm : Jednustopadesánisic

korun řeský uh) piijemce mwuuje mm fmzmční pžíspčn, =k pňjm0ul.

Příspčvck JC
urČcn k pndpnřc |1|d1\1d\m'lní hymVč \ýstnvby ú7cml mmm Komuc',

konlu emč pdk k výslm bé \ udinne'ho dumu adrese

mm Jm JOdlnný dům“)v

l\_

Závazky smluvních mm

4 Pnskymvmel pnskyme tinzmc'm přlspévek pmemm |edunrá7mým převndcm prnspčch

účlu pžíjcmue u\ edmeho čl. l \e'lo sm10u\ y 111ůLě du 14 uuu
po nubyli učumusli mm

w \ ariabi1m'm lZZl.smlomy. p0d symbulem

4 » Pří|emce |e pnúneu'

a) mmm přislušným orgánúm pnskymvate1e soulndu 7áknnem fínzmčm'

komwle řádue' prmedcm' průběžné následne komm1y hDspodařmí \ eřejnými

prostřcdky.

11) ncpmdlcnč', 11ejp0LLlčj1 \ šak Lkv prucovm'ch dnů mmmmm p0sky\Uv mele

\ <ecl\ 7mčnách týkzuících \dcun mmm pf-ucmcc <lmícčnnslcch mkládzgíclch

uámk poskytowuele \'m'cem' příspčVku (lle mm 4 3 lém smlouvy

4.3 Pňjsmce nesmí mdinný dum průběhu 1=t od obdríem' ňnančníhn přispšvku převésl

úplatu dn \'1asmicn i |mé fyzické n=bo právnické osoby nebo s\a\'bu rmlnmého damu

odsunmt » vy'juukou odumnčni m zák1adé nařizcm' o &)dstranČnÍ mm vydaného

pří51uŠným stavcbm'm úřadcm. V pfípada Žc příjcmcc v průbčhu < m od obdrŽcm'

ňuančuíhn příspěqu úplnm přn'ede l'ndÍnný dum dn vlasmictví Jiné fyzické neho

práVmcké osoby nebo rodiuný (lúfH odstraní. je mmm \1'z'uil fmnnčm' příspšvek zpš\

poskylovatcli a m \'c 111mč 30 dnu. od domčcní vy'zvy poskylovmdc. 0bd1 Žcm'm

fmančuílm příspěvku W 0 úče1y [ém smlnmy mmmm dumm ndepsínu' fmmxčního

příspěvku učru poskymacek,

4.4 V pppme. ze pžíjmnue nCLlUdrŽí ah azek ů pm mnosl \'yplývajicí lelo smlom y mů2e

puskyun ul=l přijemm \yúčwval smlm m pukulu \.ýši U.5 ptumile ; puskylnulého

mmnčníhn příspčvku knždý mpoéntý dcn„ po mm má pnmšm'z'mí 7á\':|7l<u a

punuuom Pnskymvmel wnlnwu' pokutu ue\yuómie, pokud Jeu \ýšc nqvřesálme částku

Kč l 000r'.

4.5 Pm mmm ulu adu Smlmm' p0kutu \7mká be7 ohledu mwnšm'. Ulnžem'm smlunu'

pokuty mm dotčcno právo poskwovatek odsloupiL ud 1ém smlouvy. Smlu\ ni slrany sc

dohod1y„ Žc poskylovatd má právo požadoveu po příjcmm p1nou náhradu škody VLmklč

pmušeuim smluveue' pm innnsn smlu\ m' pokumu um7ene'.

Strana 2/4



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

Sm1o uva

O pnskytnutí finančnílm příspčvku MM p0dpnru individuální

bywvé \ýstavby

u7avřená (lle š l 746 odsL z zákmm č 89/2012 Sb.. občnnskelm zákoniku. 7něm' pozděišich

níedpisů mm ien .,nbčnnský 7áknník“)

č. SMUlZ22/ZU20

I.

Smluvní sll'an):

statutárni město Knrvíná

sC sld1.:m: mmm 72/1. 733 z4 Kan'iná-Fryšlát

7asmup=no1 lng .lmvcm Won'mu, Immz'unrcm mmm

k pudpisu smlumy vará\ nšnu

m Základů povčřcm' u dnc

02.0l.2D20: 111g. Mamnu Snimkm á. MPA» \ edoucí Odbm u šku1sl\í

mčsta Kaerčronojc Mag1slrátu

IČ: 00297534

DIČ: ('Z0O297554

óísln učm 27-| 72 |S42349/0K0n. mm České spořilelny,

Ídúle pp „poskycuvmem

]mčnm příJlnenL Rnumu Š|škn Demsn Muckm'á

č .

mm

č uč\u.

(dálc jcn „,přuemcw

IL

Lákladni uuuuuveni

11 Závazkovy' \ th z tc'to smlouVy \'kaá d1c \lsL s l746 0d5l „ 0bčanskčho Zákonlku

7 7 me|čnl přispévek WWW pndle [étn smlnuvy je veřejnou mmmm pndpm'm\

>my>lu zzlkonu č 320/2U0l Sb., fmančm' konh'ole \ mm sp.-;wě 1111ěnč nčklerých

zákonů (zákon flnmlčm' komm1e)_ 111ěm' mm Jáknnapozdějších předp1sú jen

fmdnčm' konltole“), ss všcmi prá\'nlmi dúsledky > tan spojenými

7 3 % mmm splml \'e šlcere' pndmínky pm poskymnu'
finmučm'hn

příspčvku <tnno\'ené

p0skyl0Vutclcm Podmlnky ]sou uvcdcny 7 ásadách
pro

hodnoccm' u poskylovám'

ňnmnčm'ch pííspě\ lm rozpočtu Malummílm měsln Knn me' podpcyru mdu \duálm

oymd \'ýstavby mmien „Zásady').

š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.334





Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 4 k usnesení

Smlo 11V'tl

p0skytnutí finančníhn příspčvku lIPnl podporu individuální

bytuvé výstabe

uuu řená dle < > l 746 odst. 2 7ákmia č 89/20l2 Sb„ nbčnmke'l\o záknm'ku. 7něm' pn7dějšich

(dále 7áknm'k“)předpisů ien „občanský

č SM.L/ lZ23/20ZU

I.

Smluvní many:

statutární město K:!rvinf'c

sc sídlcm: mmmm 72/1. 733 z4 Karvmá-Fryštál

7asloupenn: [ng .Tanc-m \von'cui, pnmálmcm mésm

k pudpisu smlom
„ upn'u uěuu

m základč povčřcní zc dnc

02.0l 2020' lng. Murlmu Snimkm á MPA. \ eduucí (_)dbnru Šk(\lSl\'1

mčm Kan mc'mzvojc Magistrám

1Č: 00297534

DIČ : L'Z(l029753-'1

čísln účtu' 27-] 72] 542349/0800, \'edený České spní-itelny

uuu]en „thslq 'ovutel“)

deuo, pfummi- Pn\ cl walm Hmm Pys7lmvá

č .

bymm:

č učlu.

mmjcn „příjemce“)

IL

Základni ustnnuveni

Zvl Závazkový Vth z mm smlouvy \'kaá dlc ust. š l746 odst. o bbčanskčho zákonlkuv

22 Fumnční pii4pěvek pnskymutý pndle tčm smlnuvy N veřepiou annčm' podpomu

smys1u zákuna č. 32U/2U0l Sb„ fmunČm' kommle \ eřejne' spm & 1111ěnč někberých

zákonú (zákon fmnnční kontfole), znění pozdějších předpisů (dále jm „zákona

mmmm koi1uo1e“), a \'šemi práVními dúsledky » \ím spojenými.

23 PřÍ]clnCc Splml \'c<kcuš poduuuky pm pnskymuh' ňuančuílm pňspčvkn <lnnn\'c1\c'

poskytovmdcm Podmínky NN uvcdcny Zásadách
pm

hodnoccní d poskywvání

finančních přispěVků rozpc|čm smnitámilio měsm Kan ine podporu mdn iduálm'

bymve' \ýstavby mm pp „Zásady“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.334



IIl.

Přcdmčl ličcl
iiii1ou\y

3.] Poskytovatel mmm smlnuvnu 7a\'n7uie poskytnoui podle dále sjednaných pndmínek

příjemci finanční přispě\ ek \ cellmv é výši mmmr Kč (slovy: Jednosmpadesánisíc

korun českých) a příjcmcc a znvazujc mm fmančm' přispčvck pi-iimoua.

ll Pžispč\ =k je určen k podpoře mdn iduúlnl bylm & \ ýmvby mmm mě\lu Km \ uie,

lmuhčmč
pok

k
\ýslnvhč

\ mlumc'ho dnmu ndrcse

(diile _\ei1 ,.iodiimy dúm“)

I\'.

Záwulq nulm mm \min

4vl Poskytovalcl poskytnc tindnČm pňspčvck přljcmc1 jcdnoráZovým přc\ odcm w pmspčch

uč lu [níjemce u\'edene'ho čl. ielo smluuvy lhmě do l4 dnů
po mm učmnosu lelu

w \ uniabilm'm lZ23.smlom y. pod symbolem

4.2 Příiemce ie pmíneu:

a) umožnii přls1ušným 0rgánům poskymvatek soulndu zákonem fmmn'mí

Lonlmle íudne prm eddii průbčZné m »ledne kommly huspoduřcni \ eřejnýmx

prnslřcdky

b) ncpmdlcnč. ncjpozdčji Však do 5 praco'mích dnů. mformovat poskyloVatclc o

\ šeeh změnách týknjicích nlennfiknce přijemce skmečnosteuh zak1ádajicích

núrok pookylm mele \ ráceni přispě\ku dle udsl. 4.3 ie'lu smlomy.

4.3 Přijemce ncsmí rodinný dum v mmm 5 la od obdržcm' ůndnčniho příspčVku převést u

úp1atu do \'lasmicn'í jinc' fyzickc' mm práVnickč osoby ncbo slaVbu rodumčho domu

0dsrzaml \ýjiiokou odslmněni znkhadě unřlzeni odslmněnl smvby \'ydnne'ho

přislušným slin ebm'm uřadem. V přípudč. Ze piiJeoic= piiibeiiu 5 lei dd uberení

ňnnnčníhn příspčvlm up|om přcvcdc l'ndmný mm dn vl mmmtví |mč fy7ickč nrhn

pidmuoké nsnhv nelm mdnmÝ dum ndsnnm', |e pnnnen mm finaučm' \yí'íspčvek 7pei

puskymvuieh m lhniě 30 dnů od dumčeni VýLvy puskyluwlele. (\bdrkm'm

fí]\anč1\íhn příspčVku pm účely tem smlnu\y mmmí dnmm odepsáuí fínzmóuílm

lm účmwww poskymvaiele.

4.4 V přípudě\ Že pžíjemce nedoeri' a'“ uLek či p0\ mmm \ yplývujicí \elo smlom y muZ=

puskymvulel piijmci mmm ul smlm ni pUkum \y'ši 0.5 prmmk L poskylnme'lm

finančuíhn příspěYlm knždý 7npnčatý den.
pn mm má pm'ušm'ám' 7á\'n7ku či

pnvinnosti. Poskylm'alel smlu\ m' p0kutu ne\'yúčmje, pokud jeií \ýš= nepřesáhn= čfmku

Kč l.000,--.

4.5 PUunnosl uhru du smlm m pokulu \ mm beL uhledu nn mční. Ul02em'm \mlm m'

pnkuty nem doíčenu pm'vo pnskylm'nlele ndsmupu nd te'm smlmny Smlu\1u' su-ouy

douod1y. že p0skyloValel má poivo pnžadmfal po příiemm p1uou unlnmlu škndy \'mikle'

porušem'm $mlchnč povinnosli smluVm' pokumu uwrzene'.

š

sme 2 u



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 5 k usnesení

S ml0uva

0 pnskytnutí finančního příspěvku na ])0dp0ru indi\ iduální

hytuvé výstavby

uzmžená dle \ \ l 746 odsl. 7 zdkona č 89'20l2 Sb.v občnnske'ho záknmiku, zném' pozdšjších

pkdpisů (dá1e |en __občanský Lák0n'ik“)

Č„ SML 1224 20Z0

I.

Smllnni strany:

statmárni městu Kun inu

cc sldlcm: FryšláLská 72/l. 733 24 Kan'iná-Fryštát

Zasloupcno:
lng2 ]nnem Wnlf€rm„ mmátnmm lllÉSm

k pudpisu smluu\
\ opuuuem

7u'klndč pm'číem' dne

02 01 .2020: m Martina Srámkováv MPA \'cd0ucí Odbom školštví a

měua Kun me'oje Magisu'ám

IČ: 00297534

DlČ. CLUU297534

čísli) uČm 27-l 72] 542349/O800, vedený České spome1uy,

uuu pp „pouq vael“)

poeud přijmení: Jiíí Km uč Lueie Km áčLuá

r, č;

lwtem:

č. uuu

mm jcn „přijemce“)

II.

Základní uštanovení

2.l Závazkový VZhlll [éln smlouvy \'zniká dle \N s l746 0dst. „ občnnokeho zákonllm.

22 Finnnčnl pří5pčvck poskymutý pod1c tc'm sm10uW/ jc vcřcjnou tinančm' p0dpomu

smyslu 7áknna č. 3ZD/200l Sb„ fmmicm' knntmle veřejne' správě 7mene nšherýcli

zákonů (zdkou fmanční kontro1e), zném' pozdějších předpisů uuu jen „ukouu

fmanční koinmlc“)_ sc vš cmi práVními důs1cdky s u'm spojcnými.

2.3 Příjemce splnil \ eškeré podmioky pm poskytmm' fnmnčníhn příspěvku mmm eué

poskymvate1em. Podminky ]sou uvedeny Liuadzich
pm

hodnocení poskysz'mí

fmančm'ch přispčVku z mZpočm statulámího mčsta Kan mč m podporu mdu iduálm'

bytové \ýsíavby uuujcn „.zdsadyu.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 5. k usnesení ZM Karviné č.334





Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 6 k usnesení

Smlnum

U p(Jskytnu tí ňnančníh0 příspěvku na 1mdpuru individuámí

byt0vě výstavby

uzavřcná dlc š l746 odsl 7 Zákmma č. 89/20lZ Sbv. 0bčcmskc'ho zákoníku, w Znční pozdc'jšx'ch

přcdpi5ů (dá1c icn „občanský Zákoník“)

č. ŠMI/lZZ7/2020

Í.

Smluvní
slrm|_\:

statutární město KarViná

sc =íd1cm: Fryšlátská 72/1v 733 u Kan'má-Fryštát

Ing Janem Wolfem. mmmmmm mčsm
zastoupenD:

k pudpiau =mlu\\\
v Upnh mm

úkladé pnvčření dnc

M 0! ZOll) Ing Maruna Srámková MPAv vcdouci (>dboru ško1stxi a

měsm Kan'inénj= Mngisu'ám

IČ. O(>297534

mč: ('ZO0397534

čís1o účtu: 27-] 72l54Z349/0800. vcdcný u Čcskč spořhclny. a.s.

(dá1e im „poxkytovatel“)

jméno, příJmcuí' Pm Ncugchmucr Andrcn Ncugchnucmvú

tč'

byw111:

č účtu.

(dzik ]en „přijemcw

II.

Láklndní uslnanem'

2.l Zi“ azko\ý mm mm smloux
y

\ zmká d1= ust. Š lT46 Od5L 7 občanského zákoníku.

2.2 Finnnčuí pHs1xěvek WWW mm tém sm1nuvy |e v::řejnnn ňnmuim' podpnmu

smyslu 7á1mnn č. 3 20/2001 Sb., mmm kmm-nle \'eřejné SpráYč 7méné uékkrých

u'Akonů (dlkun fumnEm konuole). zněm puAlě1šich předpisú mm ja. ,.zákonn

Ímzmčm' kunUule“), \šmni mm mm dús1exlky 1i111 spujenými.

23 www sphul veškeré pndmínky pro pnskymuu'
ňunnčníhn

pří9pě\'ku stnnnvmé

poskylmalebm. MMM jsou \\\ MM AA sule'lch
1»er

1mdnoc=ní www ziní

fmunčnich příspš\ m ruzpočlu sluhm'umho měsul Kun mc podporu mdn nluáhú

www wýsanby mm jcn „.zásadw

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 6. k usnesení ZM Karviné č.334



III.

Předmět účel smlouvy

3.l Poskytovatd sc wum smlou\ ou zavazujc poskymoul mm dá1c sjcdmných podmínck

příjcmci finanční přispěvek v celkové výši 15U.000r Kč (slovy: Jednompadesánmc

km'uu čmkých) přiiemc= 7nva7uie mmm ňnanční přispčvek přiimom.

3.2 Při=pěvek je urC: cn k pudpoře mdn iduúlm' www www ““an měsm Kan iné.

]mnln émč
pmk

k
\ýstnvbě

mdmnélm dnmu mhcsc

(dálc icu „mm.mý mm

IV.

Závazk3 smluvních mm

4.l Poskytm at::l poskyme fmančm příspšvek příjemm jednorázmým převodem prospěch

účtu přijemce uv=d=ného č1. xém smlou\y mm dc H dnů
po nabyu účmonsti \ém

a m & anabúm'm lZ27.sm10uvy_ pod symbo1cm

4.2 Příimce ie 1mvin=n:

a) umoŽml piíslušným orgánům poskylovatclc v >0\\1adu w zák0ncm o tinančm'

kcnuo1= řá dné mmm průběžné nás1=dné kontroly hospadařrmí \ eř=jnými

pmstředky

b) ncpmtnmč, neroLdšji \ šak do pracuvm'ch dnů mfozmm m poskylm alc1e

» š=ch nněnáuh Lýkajicích ulmuůan: přij=mc= >.kul=čnoslcch Lak1ádajicích

nátok p0skytm'atclc m \'ráccm' příspčvku d1c odsl. 43 [Čm smlouvy.

4.3 Přijemc= nnmj mdumý Lllil11 průbčhu m od obdr2=m fumnčního pžispÍnku př=\ &

www do vlasu-uctVí m fyzlckc' ncbo právnickc' osoby ncbo sh“ bu rodmnčho d0mu

ad5tmmt \ýpmkou odsn'anční nn zákhdč nařízcni o odstrančni smvby vydanc'ho

příslušným stm =bm'm úřmlem. V připadá Že příjemce průběhu < m od obdxžem

ňnnnčníhn 'příspšvku úplalu přewde mdmný dům dn \'leichí iiné fyzické nehn

mmm osoby ncbo rodinný dum odstrani, jc po\ incn \rálí[ mmm příspčvck zpČt

pnskymvmeli m mm m dnů. od dm'učsm' \,ý7vy poskymvalele. ()hdržem'm

1111m\óního příspšvku pm úče1y [ém mmm mmmí damm odepsání ňnzmčníhn

přÍspEn ku uům pUskylm mm

4.4 V připadě, Žc přiismcE nsdndrží 7áVR7elf & povinnost www aiíci \ém smlom'v můřE

poskytovatd příjcmci vyúČtonn smlm m' pokutu vc wa 0_5 promilc z poskymulčho

fmančm'ho příspčvku m kaŽdý započmý dcn. po ktcry' m'á porušování ZáVaúm č1

pnvimmsti. wwva sm1u\ m' pokutu newúčmje, mm i=ii \'ýše nepř=sáhue áástku

Kč |.000.--.

4.5 Povimmst uhx adn smhnm' pokutu \'zmká bez nhl=du zavinčm'. U1ož=ním smhn ní

pakuly nem dmčena mm poskytovamle odstouph od \ém smlom
y.

Smlunn'
slrany

dohodly7 Žc poskywvatel m.'\ mm požadovat pu příjemci plnou náhx adu škody \'zniklč

porušem'm smluvcnč pm'innosli smlm m' pokutou uwrzmé.

sme 2 u



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 7 k usnesení

Smlnuva

U puskytnutí fínančního příspěvku ““ ])0dp0ru imlividuální

bymvc' výstavhy

umw'ená dle š ! 746 ndM » 7ákmm 89/2012 Sh nbčnnskéhn 7áktmíku„ méní pn7dě|šich

(dále 7á1mm'k“)předpiSů ien „nbónnský

C'. SML/l22X/Z020

L

5mlm ni strany :

statulárni měatu Karviná

mmm mmmm 7m, 73š u Kanimirfryšlál

7mstnnp=1m' Ing. mem Wnlt'cmv pnmálorcm mČsla

k podpisu smlom
v mm nčna

m záklndč povčřcm' u dnc

02.0l.2OZ0' m )[x|r\111z| Snimkm á. MPAv \ cduucí Odbom šku1slví

mčstn Knníném7\'nie Mngimám

IČ' 00297534

DIČ: CZ002975š4

čí<l0 účtu: 27-172l542349/0800, vcdcný u Čcskč spořitcmy, a.sv

MMM jm „1105kytovatel“)

J1ří m MM Řihovájména. příjmmí:

r.č

bytcm:

č úóm.

mm jm ..přijemce“)

lI.

Základní uslanoveni

2 Závn7knvý \'nnh mm smImlvy \'rmká dh mm š \746 nd<t Z nhčanskčho úkom'ku

2.2 t inunčm přispěw ek pUskymulý mm Lém smlouvy je v=řejnuu hnnnční pudpumu

smyslu 7ákmm a 320/200l Sb ňmmční kmm n1c Vcřqnč mm 7mčnč néklcrýclv

7ákm|ú (7áknn mmmm kmmnle)_ mém' pn7dč|ších předpmů mm m „nakonn

hmmční kuan1=“). xšmni mm ními dú>1edky Um >puJ=nýmL

2 Š Pnjmce mm veškeré pndmínky pm pnskytmm' fmančuílm příspěqu stmmvmé

pnskymvmelem Podmíuky |sou uvedcny Zásadách
pm

hmlnncem' pnskymvání

mmmm přispěvků ruzpočm >mlulk'lmil1u mmm Kurvine' pudlmru mdn nluz'dní

mm www mm M „Zásady“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 7. k usnesení ZM Karviné č.334



lll.

Přodmčl účcl mmm-

3.l Foskymvmel mnm sm1onvou 7a\'n7uie poskymmn mm MM sj=dnnných podminek

příjcmm tinančm' pmme \'ellw\ é vý ;; 150.000c Kč ww : Jednovtupadaáttisic

lwrun českých) u přijcmcc sc zavazuje mmm nnnnčm' příspčvek přijmoul.

3.2 Pž'1'spěw =k ie určen k mmm mdinduálni bymvé Výstavby ú7=mí méqa Kan ineZ

konlu čmč pak k www mdmnčho domu nn adrc5c

mmjm .,mdinný dům“).

IV.

smhn ních mm uZávnzky

4.l Poskymvate1 poskytne ňnzmční příspěvek přijcmci jednozázmým pkvodrm pmspšch

účm příjcmcc uvcdcnc'ho v č1. I [Čm smlouvy vc 111ulč do 14 dnu
po mbyu' \\čmnom mm

a m \ & \ab1lním 1228vsmlouxy. pod symbolcm

4.2 Přijmce je pavinen:

u) \\moŽml pžislušným www po>kylm mm \onhndu mkonem iimmčm

kom m1= íudně pnn mm průběŽné ná 51=dDé konuuly huspL\dnř='ní \ eřejny'rm

pmsríedky

b) ncpmd10nč. ncjpozdčji Však do pracovuích dmL informovat poskytovalclc o

všah ménách týkajicích ulennňknce příjemce skut=čn0stech mkládajících

nárok poskytovatele xácmí při5pěvku d1e 0d5t 4.3 mm smlou\y.

4.3 Přijmu: msmí rodmný dum www 5 m ud obdr2=m fxmmčního při>pč\ k.. pžmésl

úphnn do v1aslniclú .iiné fyLické ncbo mm muké osuby mva sunbu rodumcho domu

ndm nnn \ýj1mknu odsmmčm úkladč \mř\'7cn( odslmučm' smvhy \ydančhn

příslušuým stm ehm'm úřadmn V píípmdé, žc pííjmnce mmm < m ml ohdržení

fmunčmhu přispšw ku mm přmae mdinný dům du \ mmm i „ne fyucké mbo

prú\ mm 05uby nebo rudinný dům mmm j= pm m::n
mmm ůnančni při=pč\ =k ma

pnskylnvnteh m lhůtč m dnú od doručení WWW pnskymvnlek, ()bdržcm'm

fmunčmhu přispčw ku pm úče1y mm sm1omy : uuum dumm od=psí<ni mmnČnlho

příspčn ku učm puskywvalclc.

4.4 V pn'pada Že přijemce nedud1ží záx azek č1 povinnost vyp1ývajíc1' z mm smlouvy muže

poskymVatd pň'jcmci \yúčtoVal smlm ní pokutu vc \ýši (),5 promi1c z poskymutc'ho

ňnmu'míhn přispévku každý mpočatý den.
W m m'zi p0mšm'ání 7áva7ku m

povinnosú. Poskymvmel smluvní pokutu ue\ yúčtuj=. pokud M \'ýŠe nepřesáhne ča'snm

Kč 1.000,--.

4.5 Po\ mmm uhnulh sm1u\m' pukum \ mm hu ohl=dn mění U loZen'un srnlux m'

WWW ncm' dntécnn prúvn pnskytm'nthc ndslnupn 0d [ém sm]m|vy_ Šmluxm' smmy

dnhndly; žc poskymvmd má pxávn mman pn pří|emcv plnnu náhmdu škody x7mklé

porušenim smlm cué pm innosú smlumi www nn ucné.

š

x

sme 2 u



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 8 k usnesení

S ml0uva

O p0skytnutí finančníhn příspčvku WW p(ulpnru indi\ iduální

bytuvě výstavby

uuu řemí d1= € 1746 mm 2 zúkonu č. 89/20l2 Sb.v ome1>k=1w zákoniku, n1ěni puzdčjších

(dá1:: Lákum'k“)aaa |=n __občanský

č. SML' lZ29 ZO20

L

Smluvni strun) :

smmtárm' měslo Karviuá

=íd1=m: l'ryštálská 7m, 733 m Kmmá-nymm

Ing. Jan=m W ull'crm primámrem mě %
zasmupcno;

k podpisu smlouxy nprávnčnn

LHLJKILIČ pm mm dne

(WZ Ul .2U20' Ing. Manina Srámková, MPA. edoucí Odbcm ško1sl\í

mčsm Kan'inérozvoje Mzgistrám

m 00397534

DIČ. L'ZO0297534

čís1o učm: 27-1 721 542349/O80Q \'edrmý Č=ské spoí-nelny.

mm jen „,poskmvacer)

jméno, příjm=ni: Wojciech Jan L1elcžny Anna mer

č;

hylcm:

č účm

mm jcn ,.příjemce“)

II.

Láldu dní usmnm eni

2.l % www » 111111 lém mmm y \ miki: dk u>(. š l746 uds|. 7 občanského uikuniku.

2.2 L unmčm' příspč\ =k poskyLnulý mm mm smlomy g wáejnou mmm podputou

smy>lu zákuna c 32U/ZOUl % iimmčm' kunlm1= mm spn'n ě 1111š11č někLerých

Zákonu (zákon o fmančm' mmmch w znčm' pozdčjších přcdpisú mm jcn „zákona o

ňmnční komrolc“), sc » Šcml mmm důs1cdky s n'm spojcnýmL

2.3 Přijmnc= mm veŠkeré podmínky pm pnskymuu' fmmxčního přispěvku mmvené

poskylmalelem. mmm jsou uvedcny » Zúsmlúch
pm

hodnuccm' A poskylování

š Enzmčm'ch píí5péwků z mqwčlu sun mámíhu mésuu Kan mé 1111 pudpom mdn idnAhn

hymé výsmvlyy mm ien JúsadY")

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 8. k usnesení ZM Karviné č.334



IH.

Přcdmčl účel »mlnuvy

3.l Pnskytovatd w www smlo\\\'0u zavnzujc poskytnout podlc dá1c sjcdnaných podmínck

příjcmm
fiunnčni

příspčvck
cclkm'é

nn |5n.onn,r Kč
(sIuvy: .lcdunsmpadcsňtlisíc

kurun českýrh) pžijcmue LmaLuje mm fumnčnj příspš\ ck phjm0ul.

3.2 Příspěvek Ř m čeu k pndpnře mth\duáhn' lxytové \'ýslavhy ú7emí mé>m aniné.

konkrémě puk k výstavbe mdmnc'ho domu adrca:

mmjcn ..rodinný dům“)

IV.

uuluvních su'nnZávnky

4.l PuskyLuwml puskylne fnmnúm přispčw ek přijemui J=dm>mm ym pÍevudcm www

účtu pííjcmcc m cdcnčho v č1 mm smlouvy vc 111ulč do 14 dnu
po nabyli účmnosti mm

m x zn'mb11ním lZ29.sm1wy, pod symbolem

4 2 PříJmucc J a pomnm-

a) umoŽnil přis1ušným orgánům poskymvalclc v souladu sc zákoncm u fumnční

kamro1e řádné provedeni průběŽné nás1=dné konlmly hospodaření \ eř=jnými

proslžedky,

M neprudlenč, n::jpualěji \šak do 5 pracm uicl1 dnů in[omm\ m puskywvntde

Všcch Zmčnách týkajících sC 1dcntiňkacc příjcmcc .\ skulcčnoslcch Zak1ádajících

nárok poskytovame \1ác=m příspěvku d1e odst. 4.3 mm sm1Du\,y.

4.3 Příiemc= n=s1m rodinný dům ]nůbéhn 5 1e[ ml obdržmu' ňnmčníhn přispá ku převést

úp1atu du V1aslniclví jiné fyzické ncbo pxávnické osoby nebo sxavbu rodinnéhu domu

(ulstmml g x ýjimkou onlatmnční m Zák1adč nařízcní n odstrančm' aavby vydanc'ho

přisluŠným sm ebm'm \\í'adem. V papada že 'přhemce prúběhu m od obdržmi

iimx11čmho příspěwku mm pře\ ::de leiuný dům do \ mmm i Jiné MM ncbo

práwuckč nsnhy nchn mdmný dúm ndstmm', |c pnmucn
mm ňxmučm' příspóVck mm

p0sky\mul=li m llmlš 30 LlDů. ud dumčcm \ýny puskyknuLcle. ()beremm

iimnčm'ho příspě\ ku pm úče1y tém smluuvy rumnu' <L1kum udepsúm' ňnnnčmho

mmpříspěvku pnskymvmele.

4 4 V pHpndé, že mmm \\cdndxží 7á\'n7ek a pnvmlmst \yplývmící mm smlnuvy můžc

p0sky\u\ at=1 přijemci wwww smluvni www v ýši o,5 promile ; puskylnméhu

iimnčm'ho při5pčvku mm www den, pU mm ln á pUruŠuvání zá\ uku Č1

pnvimmsti. Pnskymvatel 5m]u\ m' pnkum ne\ yúčtuje. mm j=jí \ýše n=přesáhne čdsdm

Kč l.000„--.

4.5 PUv mmm uhnnln smlm ni pukntu vmiká bu ohl=dn mčm'. UluŽcm'm smlm ni

pokuly mm dolčeno WW poskylovalek odsmupil ud tém smlouvy. Sm1u\m' slmny sc

dohodly. že poskytovatel má pnŠvn pažadovat pn příjemci plnon náhmdn škody \'miklé

porušenim Sm1u\ mé
pm

mnosh sm1umí pokmou \m rzťué.

sme 2 u



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 9 k usnesení

Sml0uva

leskytnutí finančního příspěvku hh p0dporu individuá1ní

byt0vé \ýstav by

uZaví'cná d1c š l 746 odsl. 2 Zákmma č. 89 2012 Sb.v občanskčho Zák0m'kuv vc móní pozdčjších

mm zákoník“)přcdpm'l ]Cn „občansky

č SMIJ 1 230/2020

I.

Smluuli slrany:

smu mm mčsm Kun'iu á

mmmm nyšlálská 7m, 733 u Kan iná-l'ryštál

Zastoupcnm 1np Jnn=m Wullbmv pn'málurem měsm

k pndpisu smlnmy mmm

m Lúklmlě
p\>\

éřcm' a dnc

02.0l.20Z0. lng Mm mm Srámková, MPAv \ =duuci ()dboru šku1sl\ i

mčstn Km'vmc'
m7vn]c Mnngrátu

1Č' 00297534

mč- (700297534

čí>1u účm. 27»l72l542349/0800, vedený n České spořilelny, :| >.

hhh icn ..]!mk31ovalel"")

mm příimmu': hh Jó7ef Šh'wn Rarlmm Mm'm Šlíwn

č

mm

e účtu

(dálc an „příjcmcc“)

II.

Zákluduí “ \mnovcm'

2 Závn7knvý \'nnh mm smImlvy \'7mká dlČ nn š !740 mm 2 n\včanskélm úkom'ku

2 2 szmé-ní pří<pěvek pmkymutý pndle tčm smlnuvy W mmm mmm pndpnmu

www 7ákmm ó 320/2001 Sh finaučm' kmvu nle veřemé mm nnčné uéklerých

mmm (aikUn fmunČm' km]uule), Lnční puAlějŠich předpisů mm J=n y.!ákomq

11111111čuj kunLru1e“), » šemi prá\nírm důsledky uuu spchnými.

2.3 Příimnce WW \'=škeré podmínky pm pnskymnu' ňnanc'uíhn příspěqu stnnnvmé

pUsklevulclem. Podmínky ]SUu uwdeny anxLiuh
pm

hudnuccní puskyun m

š fumnčru'ch příspčvkú z rozpočm stamlámího mčsm Kun mé m podporu mdinuá1ní

bymvé »ýsmvby mmjm .,Zásadyj.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 9. k usnesení ZM Karviné č.334



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 10 k usnesení

Smlnm a

O p(lskytnutí finančníhU příspěvku U.!U 1mdp0ru individuální

byt0vé výstavby

uuu řená dl= š l746 udsL 2 zákum č. S9/20l2 sb„ ubčzmxkéhu Lákom'm mění puAlčjšich

předpisů (dú1e |en „občumký ;ákoník“)

čV SML I THQOŽU

I.

Smluvní strany:

natu'árni městu Kan iná

sidlem. Fryšmtská 7z/1, 733 u Kmmá-mam

Ing. Jancm \Volt'cm„ pnmámrcm mčqa
7nsmupeno:

k p0dp1su „nlomy mm nšnn

na základč mmm zc dnc

02012020: lng Muninu Snimkov a, MPA, » uluucí <)dhm u ško1sku'

mč<m Kawmč
mzvo]c Mugum'ml

m U(W297534

DIČ' ('ZUUZ97534

čnlo učlu. 27rl72l542349/U8U0, \ edmy' ČeskÉ >pořibe1ny_

(dálc Jcn „pnskytovmcl“)

unn Pielrm ájméno, přijmeni.

r áá

bvtem:

č účm-

uuu Jen „přijenn'e“)

IL

Základní \hlanm ení

ll Závazkový » Ztah z tčm smlouvy Vzmká dlc ust š 1746 ()dSL s 0bčan>kčho Zákoníkuv

2.2 1'mnnčm' přispěvek poskytnutý mm \ém mmm j= \'sřejnnu fmzmčm' podporou

smyslu aikum č. 320'200l Sbv, u fmzmční kommk w \ mm spráVě u o Ančné nškterých

;;ikunů (zákon u limnční kommle), w mční puzdějších předpmú hhh jen „.Zákona o

ňumnčm' mmm xšeuu mmm dúsledky n'm mmm

23 Přijemce aaa » =škcré pudminky pm pUskymuli EmlnčníhU při5pě\ ku mmm cné

po>kylo\a<le1=m. mmm ]sou uwdeny ÁZÍ\l\Ll£lCh
W 0

hodnoccní puskyun m

fmančm'ch příspčvkú z rozpočtu smtutámího mčsm Kcm mč nn podp0nl 111d1\'1duální

byu“č www mm3 m .,Zásadyj.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 10. k usnesení ZM Karviné č.334



III.

Předmět m účel smlouvy

11 Poskytovatcl w www smlom 0u
zavaquc poskymout mm dá1c s]cdnaných podmínck

pííjemci fmnučm' přispěvek celkuvé výši 15U.0UU.- Kř (levy: Jednmtopadesánisic

korun řeskýcm pííjmnce Lawuuje mm fmzmčm pííspčwk pňjmoul.

Š Příspčvck JC
určcn k pndpnřc delduální hymVč výslnvby nn ú7mm' mósm Kmmc',

konlu émč m k \ ýsun bě mduméhu leTlh www

Knníná-Ráj mm 3m „\'0dlnný dům“).

l\.

Za'\'a1ky \mluvuích www

4 Poskytnvalel pnskyme finmm'm přispévek mmm iednnrá7mým převndcm prnspčch

účm mij m cdmélm č1. l lém sm10u\ y 111ůLě du M mm
po mbyli iučinnusú mm

m \ m mb11mm lZ3 lsmlouvy. M symbulem

4.2 Příiemceje pmínmu

a) umožnil přislušnýmn mmm poskytm atele sou1adu zákon=m fmnnčm'

konlwle řúdné prmedm prúbě2né nú>1edné kommly hospodařeni \ =íejnými

prostřcdky

M nepmůlenč, n::jpoalěj1 » šak Ju 5 pmmuu'ch dnů iul'onmm m puskywv mele

\ čech 7mčnách týkniícich 1dennňkac= přijmc: skumčmmech 7akládz|iícich

námk poskytowtele \'rácsm' příspévku <l1e mm 4.3 téw sm1nuxy,

4.3 PřiJcmce n=smí rodinný dúm prúbčhu 5 m od odeŽem' ůnančmhc příspš\ ku převésl

mm do \1a>\mcl\í jmé MM nebo prá\nické osoby nch s\a\ bu : udmného dumu

odslramt s \'ýpmkou odumnění m zákhdč naříZcm' o 0dšu'zmční stnvhy wdanc'ho

pří<lušným smvchm'm úřmdcm V přípndč, žc mmm mmm < lm nd nhdržcm'

mmmmm |)Ííspě\ ku mmm přmede mdmný dnm (ln \lmlnichi iiné mm nehn

mm muké usoby nehn mdinný dům mlslmm'. != pm inen \niliI Hmmčni příspčw ek aa

pnskymvmch m mm m mm nd dmučcm' www pnskylm'mcIc ()hdrícm'm

línzmčního při5pč\ ku 1»ny úč=1y \clo smlom y mLumí du mm www fumnčm'hu

přispčvku účlu puskymwme.

44 V případč, Že příjemce uedodrŽí závazek Č1 povumost vyp1y'vající z téw smlouvy můŽc

poskylovatcl příicmm vyúčmvm =mhmu' pokutu Vc výš1 03 promilc z poskymulčho

fmančního příspě\ ku knždý započmý dsm po mm má porušování zá'mzku č1

pm mnosti. Poskymvatel smhn ní pokutu ne\yúčtuJB. pakud iiii wýše nepřesáhn= mmm

Kč 1 v000.--.

4.5 Pm mnusl uhm dn smlm ni pukulu \ Luikú bu uhlnlu nn mčni. Ulužením sm1u\ m

pnkuty nem dolčeno mm pnskymVamle ndstnnpu 0d télc smlnmy Smluvní
sn'nny

dnhodIy, že pnskytnvaml má mm požndm'ní W přl'iemm plnnu uáhmdu akndy \'miklé

pumšmxím smlm ené puvmnuw smlu\ ni pokuluu nn nené.

s

sme 2 u



V.

Zi“ ěrečná unanuveni

5vl Smlm m
suxny

b=mu scb€ pniva pm umusú \élo smlom ) pm
ně vyp1y'vujíuí.

pokud by mcz1 mmm \'kaly spory
o tčchm právcch a pownnoslcch. budou tym mm

přcdnostnč \'zájcmnou dohodou =m1ux m'ch >tmn

5vZ Pří]cmcc prohlašch, ŽC :: mm p0dp1scm mm smlomy chnárml sc Zá=admm

5.3 Puskylowl=1 s; » ythuje pn'uu odswupn od lém smlom y papade. k pííjnnce:

a) účclem puskylnmí fmzmčního pi-xspa ku ů ph pm\ mm komm1y SklŠh puskylmuleh

nqmn
dn £ ncbo n::Úplné mlajs. kl=re ]souwww u\'ésl J=j mnyl,

b> n=un1o2m řadné ptmeLleni kunlru1y dl= záknna fmunčm konuo1e,

c) pnnžqc
tinmxčm' příspčYck m71mru

účcl nn uvcdcným mm 2 tčm smlnuvy

V případě, 2= poskylovalcl m1 mm mqu udsluupi, J = příjmnce pm in=n p0skylnulý

iimnčm' pí'íspčvck plnc' xýš1 vrátil mm m účd poskyloVatdc uvcdcný v záhlm'í tčm

nestanavi-h amlsm1omy„ posky\o\ jinak.

5v4 Připadnč zmčny a doplňky léto smlo\|\y hud0u mmm qulu'mí
smmy prováděl pouzc

písemnými. w=smpuě čís1ovzmým1 dodatky k xém sm1ouvě_ k\=1'=' hmlou \ýs1omé

dodatky tém M\xlany n7nnč=ny.

55 Tam smlouva sc vyhomch w [řcCh \ryhomvcniclL z mchŽ kaŽdé má plnlnosl mmm

Dvč whnmveni m mmm pnskymvme1 iednn xyhnmvem ]xHiemce

5v6 Suany sm1mny ss dohodly m
lom.

Žc mm smlou\ & je uuu řcna okmnž1kcm podpxsu obou

smhwm'ch www mmm rn7lmduiíc1' j= dnmm pn7dčišíhn pndpisu

5v7 Poskytovale1 je pm-mny'm subjekLem dle ůkaOnH č. 340'20l 5 sb., o ukišmích

pndmínkách úémnnsn nčlderých mm uVeřejňoWiní lčchm smluv mglslm smluv

(zákml n rcgwml smlnv), \'c mc'm' msz ších mmm mm _]c\\
„zákon c mglsml

smlu\7“). Smlm m'
snany dohoony. Že 'po\ mmm dle mmm 7á1<mm mm MMM

s uveřejněnim sm10uvy mm poskytovaaoL

5.8 <mhmu'
smmy

<nuhla<i u\'eře1nčm'm r=g1srm
<mluv aa nikam mgistru <m1uv

579 Smhwm' sunny souhlzm' [Íl'lL 7'c v rcgmm smluv budc chřcmčn cclý m7sa|| sm1ouw.

\ č=mě nsobních údniů m Anhu neurčimu.

5m Tnm smlnuva mbýva' účiurmm dncm zvcřcinční v rcgstm £m|u\'

Š

Strana 3/4



5U O uza'd'em' télo smlom y rozlmdlo Znsmpilelstvo měsm Kan'in= dne XX.XX.XXXX.

uon=seuim č XXX

V Km'viné dnc V Kan'iné dne

pnskymvmele příJemce

Lng. Mumna Šrámkuvi MPA Janu Pielluvá

\'€d0llCÍ Odhnm škn1st\í m7\'nie

pnvéřmm k podpísu 7ák]adě

puvčřmí dne 02.U1.202U

Strana 4 u



Příloha

Příloha č. 11 k usnesení

Smlouva

0 pnskytn utí finančníhn příspčvku n a podpnru individuální

bytuvé výstavby

mm Íonii dle š 174ó mm. „ zúkonn č. 89/20l Z Sb.. občnnskéhu mkoniku, znšm pozdčjších

hhh zákum'k“)předpisů ion „občanský

č SMT lŽt<5/2Íil0

I.

Smluvní
m-auy:

statutární měsm Karviná

ss sídlom' Fryštátská 72/1„ 77,3 24 Karvmá-Fryštál

zzlsloupenu. Ing. Ioi1=m Wo1fem. primátorem města

k podp1su smlou\y 0prá\ mm

základě povčření dne

UZ(J LZOZU: lng \Ímmm Srámkm'á, M'P/\„ \'ednucí (thoni šlunlstn'

mčstu Kun mémzvoje Mugislnilu

rč: OOŽ975 H

DIČ: CZ00297534

čí<1n účtu: 27-l721 542349/O800. \'=d.ený České spořitelny.

mmjcn .„pnskymvmr—)

jménm příjmení. Tomáš Manynek

č .

mm

č. účtu.

mm3 =11 „pnjmcm

II.

Zákludní uslanm ení

Z.l & www \zwh télo smlumy \ miká d1= ust š l 7416 mle obůxmského zákuniku.

22 l- munčm přispčwk poskylnniý mm lélo smlom y je \ 44444440“ fmunČm' podportou

smys1u zzikonu 320/ZU0l Sb.. hnlmčnj kontrok \ mm spuh & změně někberých

7ák<mů mmm o ňnanční kmmolcl mc'm' pn7dč_|ších mmm mm ]cn „7:ilmnn n

tinmičm' 1mnlmIe“), Všmm mmm důsledky rím spn_|eným|

Z.3 Přij=mc= sphlil » eškeré www PrU poskyLnuli 1111zinčníhu www k.. mmm cné

7ásadfmh |md|mocnípnskytmmclcm Podminky _|snu chdcuy pm pnskytnvz'mí

finančních přispévkú ronmčtu stnmtdmího mésm Km'vmč pndpm'u nhhvidnální

byluwl www (aakjen „La'tsady“).
š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 11. k usnesení ZM Karviné č.334





Strana



Strana 4



S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  

vedená pod č. SML/0838/2020 
 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
 

Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2020:  

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 
Zastoupen: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkanem Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ:   47813059 
DIČ:   CZ47813059  
Číslo účtu:  101285316/0300  
(dále jen “příjemce“) 
 

 

 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.  

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 
III. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.335



PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci ve výši 550.000,-- Kč (slovy: pětsetpadesáttisíc korun českých) 
určenou na realizaci akcí 

- zpracování Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské 
univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen „SU OPF“), 

-  pořádání Mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy lázeňství, 
hotelnictví a turismu v říjnu 2020,  

- pořádání Mezinárodního vědecké sympozia 8th International Conference of 
Business Administration konaného v lednu 2021,  

- pořádání Oslav 30. výročí vzniku SU OPF a rozšíření knihovního fondu 
odborné knihovny SU OPF  

(všechy vyjmenované akce dále společně jen „projekt“), 

účelově určenou k úhradě uznatelnýcn nákladů projektu vymezených v odst. 2 
tohoto článku smlouvy. 

2. Uznatelným nákladem projektu je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) jedná se o druh nákladu uvedený v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy, 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 
01.05.2020 do 1.12.2021,  

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční 
kontrole. 

3. Z poskytnuté dotace příjemce nesmí hradit tyto náklady: 

 

 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  
  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném znění; 
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * na právní služby;  



  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může příjemce uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 
nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
platném znění;  
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 
- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  
 * činnost politických stran a hnutí;  
  
 * nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  

 

4. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

  
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. Příjemce se zavazuje při použití dotace splnit tyto podmínky: 
 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 



b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle článku IV. této 
smlouvy;  

c) dodržet rozpočet projektu, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Přesouvat finanční 
prostředky mezi jednotlivými položkami lze provádět bez souhlasu poskytovatele jen 
při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze maximálně do 10% 
změn v rámci jednotlivých položek, 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 
závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od termínu 
stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. Nepoužité finanční prostředky 
do výše 100,-- Kč (slovy: sto korun českých) včetně, se nevrací. Rozhodným 
okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce;  

e)  případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekty nebude 
dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli 
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet 
poskytovatele v plné poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce;  

f) nepřevést poskytnuto dotaci na jiný právní subjekt. 
 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako účelovou neinvestiční dotaci přijatou 
od obce. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní 
analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) 
financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů,  

c) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 

e) předložit poskytovateli nejpozději do 17. 12. 2021 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů v souladu 
s typem dotace (investiční nebo neinvestiční dotace), seznam účetních dokladů 
vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení obsahu 
jednotlivých účetních dokladů a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků 
(dotace), která je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 2), 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektů), 

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně Magistrátu 



města Karviné nebo odesláním vyúčtování v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky. 

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  

g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  

h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny názvu příjemce, 
statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran se neuzavírá 
dodatek ke smlouvě. V těchto případech postačí písemné oznámení o změně, které 
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení 
účtu nebo potvrzením peněžního ústavu, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt 
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy,  

j) dbát při realizaci dotovaných aktivit obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele 
(realizací dotovaných aktivit nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být 
narušen veřejný pořádek),  

k) viditelně označit všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem 
statutárního města Karviné a textací „Tato aktivita je realizována za finanční podpory 
statutárního města Karviné“,  

l) dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 01.12.2021.  
 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b), d), e), f) a h) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  

Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 
  

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h)                     2 % poskytnuté dotace. 
 
5.  Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 

 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3 písm. e) 
závěrečné vyúčtování v souladu s touto smlouvou, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této smlouvě, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 



Výpovědní doba činí 30 dní a začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci.  

 
6. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou 

dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručena písemná výpověď 
poskytovatele. 
 

7. Kontaktní osobou ve věci dotace na straně příjemce je Ing. Dagmar Labudková, tel. 
596398306, email: labudkova@opf.slu.cz, kontaktní osobou ve věci dotace na straně 
poskytovatele je Ing. Nikola Mináriková, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 646, email: nikola.minarikova@karvina.cz. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  
 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. 
 

 
7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstva města Karviné svým usnesením č. XXX ze dne DD.MM.YYYY  
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  
Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu  

  



 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné dne …………………..    V Karviné dne  …………………… 

 

 ………………………………    ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA      prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D 

vedoucí Odboru školství a rozvoje  děkan Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 Magistrátu města Karviné   

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu       

      

ROZPOČET PROJEKTU / AKCE (POLOŽKOVÉ URČENÍ TYPU VÝDAJŮ) 

VÝDAJE související s projektem        (kategorie obecně)        
celkový rozpočet                    

v Kč 

požadovaná výše 

dotace 

z rozpočtu města                           

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace). Nutno dodržet typ 

dotace - investiční nebo neinvestiční     

Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií SU OPF 350000  320000 

- mzdové náklady a odměny zpracovatelův včetně odvodů 315000  315000 

- materiální náklady 30000 0 

- cestovné 5000  5000 

 Mezinárodní vědecká konference Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu 70000 30000 

-  mzdové náklady a odměny 10000  0  

- materiální náklady 5000  5000  

- služby 45000  25000  

- nájem 10000 0 

Mezinárodní vědecké sympozium 8th International Conference of Business Administration  170000 70000 

- mzdové náklady a odměny 10000 0 

- materiální náklady 10000 10000 

- služby 120000 60000 

- nájem 20000 0 

- cestovné 10000 0 

Oslavy 30 výročí SU OPF (vznik fakulty, její význam pro karvinský region, apod.) 50000 30000 

- speciální výstava mapující vznik fakulty v Karviné a 30 let ze života fakulty v Karviné 50000 30000 

Rozšíření knižního fondu fakultní odborné knihovny 200000 100000 

- celkové náklady na zakoupení odborných publikací a časopisů 200000 100000 

CELKEM   840000 550000 

      



 

Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu        

         

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU / AKCE 

VÝDAJE související s projektem                     

číslo 

účetního 

dokladu 

(fa, 

inter. 

dokladu, 

aj.) 

datum 

úhrady 

výdaje 

položce dle 

zaúčtování 

Skutečné                                      

výdaje na 

projekt/činnost                    
v Kč 

Čerpání                                     

z 

poskytnuté 

dotace                             

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 

      např. 5169  (neinvest.)     

      např. 6122  (invest.)     

            

            

            

            

            

            

            

            

CELKEM           

Vratka provedena na účet poskytovatele (v 

případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 

projektu/činnosti) ve výši       Kč   

Vratka provedena dne            

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:       

           

Podpis a razítko         

(statutárního zástupce příjemce dotace)             

Datum                 

         



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

MMK/SML/1203/2020

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace

zastoupen: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem
sídlo: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, Doručovací číslo: 

734 12
IČ: 00844853
DIČ: CZ00844853
číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.336



Strana 2 / 5

města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi 
touto smlouvou a Zásadami mají přednost ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 30.7.2020, č. j. SMK/096841/2020,  v celkové výši 

Kč 1.300.000,-- (slovy: Jedenmiliontřistatisíc  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě  
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pořízení automatického 
dezinfektoru endoskopů pro gastroenterologickou ambulanci nemocnice. 

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 
1.5.2020 do 31.12.2020 a uhrazených v období od 1.5.2020 do 31.12.2020.

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.12.2020, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu 
v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 



Strana 3 / 5

popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů nákladů 
hrazených z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.1.2021 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních 
dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí 
může být příjemce vyzván k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této 
smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu 
projektu, účelu a výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.



Strana 4 / 5

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je …………………, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. ……………….) o vlastní přeměně 
nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení 
závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů             10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel………….. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je …………….., zaměstnanec Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. …………...

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od 
doručení výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a 
poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční 
plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí poskytovatel.



Strana 5 / 5

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. …… ze dne 14.09.2020.

Za poskytovatele   Za příjemce

V Karviné ……………………   V Karviné  …………………………

…………………………………..                                              ……………………………………..
      Ing. Jan Wolf                                                                                Ing. Ivo Žolnerčík
        primátor                ředitel
   



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

MMK/SML/1204/2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce: Karvinská hornická nemocnice a.s.
zastoupen: MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva
sídlo: Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná
IČ: 60793490
DIČ: CZ60793490
číslo účtu:
bankovní spojení:
zapsaný v: obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 

1048

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.336



Strana 2 / 5

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi 
touto smlouvou a Zásadami mají přednost ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace ze dne 30.7.2020, č. j. SMK/096837/2020,  v celkové výši 

Kč 850.000,-- (slovy: Osmsetpadesáttisíc korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pořízení 
nemocničních lůžek na nově zřizovaném oddělení následné péče nemocnice.

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 
1.5.2020 do 31.12.2020 a uhrazených v období od 1.5.2020 do 31.12.2020.

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.12.2020, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu 
v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,



Strana 3 / 5

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě 
byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů nákladů
hrazených z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.1.2021 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d)
zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii 
účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici 
zadavatele veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné 
zakázky zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý 
nehmotný a hmotný majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na 
základě této smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, 
názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 



Strana 4 / 5

ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je …………………, 
zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. ……………….) 
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který 
subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení 
závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel………….. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je …………….., zaměstnanec Odboru školství a rozvoje
Magistrátu města Karviné, tel. …………...

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí 
Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů 
od doručení výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a 
poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční 
plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.



Strana 5 / 5

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv 

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne 14.9.2020

Za poskytovatele   Za příjemce

V Karviné ……………………   V Karviné …………………………

…………………………………..                                              ……………………………………..
      Ing. Jan Wolf                                                                                MUDr. Tomáš Canibal
        primátor                          předseda představenstva
   



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.0
5

.0
6

Statutární město Karviná
Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

MMK/SML/1205/2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce: Lázně Darkov, a.s.
zastoupen: Ing. Pavlínou Filipi, členkou představenstva
sídlo: Čsl. armády 2954/2, Hranice, 733 01 Karviná
IČ: 61974935
DIČ: CZ61974935
číslo účtu:
bankovní spojení:
zapsaný v: obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 

1180

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.336



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.0
5

.0
6

Statutární město Karviná
Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi 
touto smlouvou a Zásadami mají přednost ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 27.5.2020, č. j. SMK/066856/2020, v celkové výši 

Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k pořízení 
léčebně rehabilitačního přístroje Thera Trainer Tigo (trenažer pro horní a dolní končetiny)

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od
1.5.2020 do 31.12.2020 a uhrazených v období od 1.5.2020 do 31.12.2020

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.12.2020, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu 
v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.0
5

.0
6

Statutární město Karviná
Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5

popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů nákladů
hrazených z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.1.2021 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních 
dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí 
může být příjemce vyzván k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této 
smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu 
projektu, účelu a výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.0
5

.0
6

Statutární město Karviná
Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je …………………, zaměstnanec Odboru
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. ……………….) o vlastní přeměně 
nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení 
závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel………….. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je …………….., zaměstnanec Odboru školství a rozvoje
Magistrátu města Karviné, tel. …………...

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od 
doručení výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a 
poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční 
plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.0
5

.0
6

Statutární město Karviná
Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5

smluv

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne 14.9.2020.

Za poskytovatele   Za příjemce

V Karviné ……………………   V Karviné …………………………

…………………………………..                                              ……………………………………..
      Ing. Jan Wolf                                                                                Ing. Pavlína Filipi
        primátor                          členka představenstva
   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/XXX/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Terezie Sulská  

adresa bydliště: XXX  

rodné číslo: XXX  

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.337



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 115.000,- Kč (slovy: 

stopatnácttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 

realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese XXX, umístěný na pozemku  parc. č. XXX, 

zapsaném na listu vlastnictví č. XXXX, vedeném pro katastrální území Louky nad Olší, v obci 

Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené 

s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 

20.09.2019 č. smlouvy 06010 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy 

v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 115.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: XXX.  

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne XXX usnesením č. XXX. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. SML/1226/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Liduše Kapová  

adresa bydliště: XXX  

rodné číslo: XXX  

bankovní spojení: XXX. 

číslo účtu: XXX 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.337



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 

stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 

realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese XXX, umístěný na pozemku  parc. č. XXX, 

zapsaném na listu vlastnictví č. XXX, vedeném pro katastrální území Staré Město, v obci Karviná 

(dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací 

předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne XXXX č. 

smlouvy XXXX (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období od 

uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: XXX.  

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 20.01.2020 usnesením č. 226. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. SML/1188/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Boleslav Mrajca  

adresa bydliště: XXX  

rodné číslo: XXX 

bankovní spojení: XXXX. 

číslo účtu: XXX 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.337



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 

stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 

realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese XXX, umístěný na pozemku  parc. č. XXX, 

zapsaném na listu vlastnictví č. XXX, vedeném pro katastrální území Staré město, v obci Karviná 

(dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací 

předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 13.07.2020 

č. smlouvy 02631 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období od 

uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: XXX.  

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 20.01.2020 usnesením č. 226. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. SML/1218/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Stanislav Kondziolka  

adresa bydliště: XXX  

rodné číslo: XXX 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.337



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 

stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 

realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese XXX, umístěný na pozemku  parc. č. 

XXX, zapsaném na listu vlastnictví č. XXX, vedeném pro katastrální území Staré město, v obci 

Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené 

s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským 

krajem dne 13.07.2020 č. smlouvy 02530 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které 

budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: XXX.  

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 20.01.2020 usnesením č. 226. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. SML/1280/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Renáta Gančarčíková  

adresa bydliště:  

rodné číslo:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 5. k usnesení ZM Karviné č.337



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy: 

stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci 

předmětu podpory pro rodinný dům na adrese, umístěný na pozemku  parc. č., zapsaném na listu 

vlastnictví č., vedeném pro katastrální území Město, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté 

výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které 

jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené 

mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne  č. smlouvy  (dále jen „Smlouva o poskytnutí 

dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol:.  

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 
předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 27.04.2020 usnesením č.262. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

E U v A

poskytn uti dntace rnzpočtu statutárn íha města Karviná

sMLqu1 sTRANv

1. sbatutární město Karvmá

sídjem: Fryštáská 7z/1,
733 24 Karviná

]an městaza5toupeno/a: lng. Woíf, primálor

k podpjsu oprávněna

zákjadě puvěřem'

ze
dne mmmm lng. Martínš 5rámková, M PA, veduucí 0d mm ško\ství rozvoje

nnz97534
1c:_
DlC:

gZO0Z97534

bankuvnj spcqení: Ceská spoř|te\na, a.s.

čísía účtu: 27r1721542349/D80D

(dawe Jen „poskytovateí“)

2. Moravskos|ezský kraj

ss síd\em: 28, řůna 117, 7U2 18 ostrava

Zastoupen: prof. Ing
!vo Vcndrák, CSL, bejtman kraje

mu 70s90e9z

DlC: CZ7G890592

bankovní PPFspojení Banka

čísm účtu: 201400u086/s00D

mále nn ..pří]emce“)

Il.

2AKLADNl usYANnVEN'l

1. Tato <m\n||va je veřejnoprávnj =mIn||vn|| ||7avřennu d\e ě 10a nrl<t 5 záknna ř 250/20DD Sb..

u rnzpočtovýzh prawdíech územních rozpoČlů, znění pozdě]ších předmsů (dá\e m „Záknn

č.
250/2n0a Sb.“) je

uzavírana zákíadě
smIouvy spquprám m rezahzam

projektu .,KolIíkové

dntar9 Moravskoýezském kraií“ uzavřené mezí smíuvm'mj stra mmm dnp Z7. 7. ZD17 (dá\e jen

„5m\ouva o spo|upráci“).

L Dota:e J'e ve smvs|u Zákona č 320/200l Sb„ o Hnanční kontmíe ve veřeíné správé a o zmšně

něklery'ch zákcnů (zákar Hnančm' kontro|e), znění puzdějších předpisů, veřejnuu Hnančm'

WWW mmm ustannvení mmm zákona.

3, Neoprávněné mm dotace nebD zadržení peněžnícn prostředků poskytnutých rozpočtL

pcskytovateíe je porušením rozpočtové kázně pudje gzz záana č. ZSU/ZUDU Sb, v případě

porušení rozpoČlcvé kázně bude pcstupovánn d\e zákona č. 250/2000 Sb

Vm.
mman sMLouvv

Před mětem této smIouvy je závazek pcjskvtovateíe poskvtnoul příjemcí mmm da'je sjednaných

podmínek účebvě určennu dotam závazek příjemce mm dotao přijmout nžít v sou\adu 5 mm

mmm určením za podmínek stanovený-:? touto sm\ouVDu.

íy.
ucELovE .IlKIHllj u vst DOTACE

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.338



1 Poskytovatej podje této 5m|nuvy poskytne pnjerncj dotacj výšj 110,000,o0 Kč (s|0vy

íed nostodesettísíc korun českých) učeIově určenou na spo|unnan:ování Droíektu mmm íkDVé d0tace

v MmavskosIezském krah 7. výzva“ ree hzova neho příjemcem v rám::l onerasnho programu

Zivatní orostredí, reg čt a.US.2.32/u.0l0.U/17_067/0U05151.

2, Výše dotaze je určena soun rnern částek udpovj'rlajících sonjunnancovánr po5kytovate|e d\e a m

odSL smjouvy o spD|uprácj uhrazenýcn Dříjemcem konečným užwate|ůrn víastníkům rodinných

domů nzcházej'ícj'ch území peskytevate|e do doby cdes\ání žádostj poskytnutí dotace

zák\adě této stnjouyy; ka \ku \ace k výší poskytnuté thace tvoří příjohu Č. 1 této sm|ouvy.

3. Stan0venéhD úče\ u poskytnutí dotace bude dosaŽeno přjpsáním částky p0skytnuté dctace účet

přÍjemce. a to v termÍnu d\e č|. V odst. 1 této sm jouvy„

v.

ZAvAsz 5MLUVNlCH STRAN

1,
Poskytovatej zavazuje poskytnout příjemci mmm převcdem Účel přÍj'emce uvedený včí.

této srníanV jednorázovou úhradou výši 110.000,00 kč (s|ovv jednostodesettisíc knmn

českých) m varjaaním symboíem 338201U332 ve íhůté do 15 dnů ode dne nabytí účinnosn

tém
smInuvy.

2. Přj'jemce zavazuje přj použin peněžních prostředků 5pínit ww pndmÍnky:

=) řídjt se přj mm po5kytnuté dobace touto srnIouvou právním předv'jsv,

b) pouŽít poskymutou dotacj somadu jejj'm úče|nvýrr určením d\e a IV této srnlnuvy.

3. Příjemce daje zavazuje dcdrŽet tyto pndmínky související s úče|em. nějž byja dotace

poskytnuta:

a) řídjt nn vyúaovánj poskytnuté dota(e mmm srníouvou právm'mi předpísv,

b) před|užjt p0skytuvateh ňnanční vypořádání domcet to dc 31, 1, ka|endářníno roku

nas|edujicnno po poskytnuti dotace;
fjnančním vypořádáním rozumí přen jed kcnečných

uŽj'valeh'i v\aslm'ků rodjnných domů nacbázej'j'cích uzemí poskytovate|e, jnnz byja

přj'jemcem vypjanena částka ndpovídající snojunnanoovánj puskytDvate|e d\e čít m odá

smjouvy spDIupráU, to rozsa hu uoajn dje přííonv č. 1 této
smIouvy, přeníed vrácení

nepouŽitých peněžnícr prostředků dc rozpečtu puskytavateje, nebc prohIáŠem' neexjstencj'

takových vraceny'ch prostředků,

C) neprod|eně, nejpuzdějj však do 7 ka\endářnj'cb dnů. inrormovat poskytovate|e v\astní

pjetnene tomt který sub1ekt pnejuou otava pvannuStj
této sm|uqu.

4 Pnručsní D0dmj'nek uvedených odá. 3 Dísm. b) c) je anžuván0 Wrušení ménš 7ávařnš

smysju
mm

š
ma odst. 6 zákon: č.

250/2uaa
sn deod mm porušení rczpočtové kázně

stanoví nás|edu]ícj'm praoentem:

a)
PředIaŽení fjnančníbo vypořádání mm je

odsl 3 písm. b) po
stanovené íhůtě

nn 7 ka\endářnj'ch dnů 5 % pu5kylnuté dnmce,

m s nn 30 ka\endářnícb dnů 10 % poskytnuté datace,

od 31 do 50 ka\endářnícn dnů m % poskytnuté datacej

b) Porušení podmj'nky stanovené cdst. 3 písm. C) m % poskytnuté dota(e

,v1.

Vl;\'Hll (ilhl UL'iÍMK'YHllI

L PříPadné změnV a d0D\ňkY této srrnauVV bud0u sm|uvní stranY řeš'jt vísemnýmh vzestupně

čís|ovanýmj dodatky k této srnIouvě, které budou výs|ovně dcdatky této smIouvy aznzčeny.

z. Tam snííuuva vyhotnvuje čtyřecb sIej'ncpisech p\amos1í origináIu, z nicbŽ dva obdrží

poskvtovateI dva ij'jemce.

3. Ned jj nou součástí této
smjonvy je kajkujace vÝše puskymuté dntace,

která tvořj' přímnu č 1 této

sm|ouvy.

z

2/4Strana



4. Tato sm jouva nabývá pjatnosti
účínno5tj

dnem, kdy vvjádření scuh|asu obsa hem navrhu dojde

druné smíuvní slraněv pokud za'kcn č. 34D/ZU15 5bu zvíáŠlních podmínkách učjnnostj nekterých

sm|uVv uveřejňovaní téchto smíuv
reajstru

smíuv (zákon reaistru squv), znění pozdějšícn

Dředujsů (dáíe jen „zákon regjstru smjutf), m=<tannví jjnak v taknvP'm DříDadě nabývá smjouva

uč|nnastj uveřejnéním |eg'jstru smíuvt

5. Smíuvní strany dohodjy, že pokud tuto smíouvu vztahuje povjnnn5t uveřejnění regjslru

srníuv ve smysm zákona o regístru sm|uVr DmVede uVeřeinění v souíadu se zákonem Dřííemce.

& V DříDaděr de nebude mm smí0uva uveřeíněna díe odstt 5 tohoto číánku srníouw, bere

poskytovate| vědomí výsIovně souhíasí s tím, že smíouva včetně prjpadných dodatků bude

zverejnena oncláínícn webuvýd' stránkácn Murav5ko5|ezskeno kra]e. Smíuuve bude zverejnena

po anonvrnizam Drovedené v souíadu s Díatnýrni Drávnímj DředDisv.

7. $rnIuvní strany shadně prohIašujír že sí smjouvu před jejím podpísem přečelIy, že hyja uzavřena

po vzájemném projednání pod je jejjch pravé svobodné vůIer určitěv váŽně srozumíteínĚ že

rlohodíy ceíe'rn ,ejnn nbsahu, mž slvrzu]í svým| mdmsv.

a nnjpžka matnostt právnílm ]ednání díF š41 zákona č. 128/2DDU Sb.. o obcích (opeenj zřízení),

znéní pozdě]Šícn predpjsh;

0 po5kytnutí dotace uzavření této sm|0uvy roznod|0 zastupitejstvo obce svým usnesením

č ze dne

& DobŽka Watnosn Drávn íhD Íednání d\e š B zákona č. 129/Z00O Sbn o kraiícn (kraíske' zřÍzenl'L

znění pozdejsích předpisů:

o přjjetj' dotace uzavření této sm|ouvy rozbodh rada kraje svým usnesením č.

dne

V Karvíne dne V Ostravě dne

poskytovate|e příjemce

Ing. Mamna 5rámková, M PA

vedoucí Odbaru škoíství rozvoje

3

Strana 3m



mmm5

K2\kuIiS: Pažidwiné výš| dvtice (vvvwhuná wwww zs.1.znzn dommmm

www výše
Dimm u (dzlum

mm
mm

reaIiuce
Adrsa

mm
realuue

mwmk
KK laitum nvo|ednini

pmpdninů
Dvovhceue

wwwPai.E.| m\ ňmi
duuc1

za m mm (mmm u5n mmm \ |x,...-...' mmo m mmmm 15 4 mm

uuuu szhvi\enc a m 11 1s11 \ 1u.mml mmm zzz mm

mmmm lschváIeno e m mmm řmii m,szo.m 10,mATo| 5 mm

n 10 mm mmm 3 mmz/onw (ram'teno 23/zn59) \ |ka.v-.ra' mm) na

ggg „„ mm 7 u 2011 lxdtviíena, & 24/2uš] :..-.a' mmm m mmml sz1azn

z/05nS1 uuu 30/zs30) 1m,owm| mmm “ mm

WWW\ s 1 mm ls:hvá\e<\0. č. usn. 25/255Sl í—lI-vvii— 1m,ooo.wI mmm 15.3 zoza

ww |n..a'r= mm \ sí zm (s:ttva'jma, č uSn 29/255) \ |ka.v-.ra' Ml." mm oo| mmm za 1 mm

sdwiíenc ;; zz m M & MMMM ; ; mm

zn zuís schva'íenc a urn ss aa74 \ |Karvrna' l'zržme nn ooo ool mmmm uuuu

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

s L m v u

poskytnulí dctace ro1počtu statutárníhc města Karviná

I.

mmmm sTRANv

1. Stalutární město Ka rviná

síd|em: Fryštátská 7Z/1, Karviná, 733 24 Kavvine' Fryštát

zastoupeno: Ing. Jan Wo\fr Drimámr města

k pndp\su 0právněna

zák\adě pověření

ze
dne m 01.202o Ing. MarUna Šrámkcvá, MPA, vedoucí Od mm ško\stv\ ro1voje

00297534
1c:V

DIC: (;ZD0297534

bankcvm' spo]em': Ceská spoř\teIna.

č\s\o účtu: 27r17Z1542349/DEOU

(dá\e jen „p0skytuvate\“]

2. MoravskosIezský m

sÍdIem: 28. ř\jna 117,
702 m Ostrava

Zaslnupen: prof. Ing. [vo VondráK cSc.. nejtman kraje

1c:_
70890692

mc CZ7D890692

bankovn\ sp0]en\': UmCrEmt Bank Czech Reputh,

č\s\o účtu: 1387551159/27DD

(dá\e ien „Dříiemce“]

, n.
Vl:\l4':\-]1l\ nn H mm mm

L Tato 5m\ouva
jE veřejnowávní sm|0uvoL uzavřEHou d\e

š
ma udsl. 5 7áknn; Č. 250/2DUO Sb.\

o roZuočmvých mmmmm
|'|7f=mnír\' m1nač1ů. mšm' DozdĚ\ších Dředmsů (dá\e jen „Zákon

č. Zs0/z000 Sb.“) ]e uzaw'rána zák\adě sm\nuvy spn\upráci př\ reahzad pmjektu „Kmh'kové

dotace v Moravskm5\ez5kém krau" uzavřené mm squvním\ stranam dne 16. 4. 2019 ve znéní

mmm ň 1 dne 15 1. mm (dáIe ]en „sm\ouvz spn\uprácí“).

2. Dotace ]e smys\u zákona č. 320/2u01 sn., ňnančm' kontro\e mm správě změně

někte|ých zákonů (zákon ňnančn\ kontro\e), zněm' pozdějších předpisů, veřejnou hnančni

podporou mmm m usla noven\ mmm zákona.

3. Neoprávněné pcužití dotace nebo zadržen\ peněžm'ch mmmm poskvmucým rozpcůu

poskvtavateIe je porušením rozpočmvé kázně pad\e gu zákona č. 25n/20n0 Sb v případě

porušem' rozpočtové kázně bude postupováno d\e zákona č ZSD/ZUDC Sb\

Vm.

mmmm sMLouvv

Před mětem této sm|ouvy je
závazek poskymvate\e poskymout př\'jemc\ mmm dá\e sjednzných

podmínek úče\ově určenou dotam závazek přůemce mm mmm přummlt užk 50u\adu ]e]Ím

úče\ovýrr urČen\m podm\nek stanovenýd' mm sm \ouvou

ly.

UCELovE mmmm A vst aa hhh

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.339



Strana



Strana



KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Pořadové 
číslo 

Kupující  Adresa 
Jednotka 

číslo 

Alikvotní 
podíl na SČD* 
a pozemcích 

Pozemky 
a parc. 

čísla 

Katastrální 
území 

Cena 

1 *** 
Kpt. Jaroše 

2173 Karviná-
Mizerov 

9 2830/64115 
1624/187 

4335/3 
Karviná-
město 

109.000,-- 

2 ***  
Kpt. Jaroše 

2173 Karviná-
Mizerov 

10 3265/64115 
1624/187 

4335/3 
Karviná-
město 

125.700,-- 

3 *** 
Kpt. Jaroše 

2173 Karviná-
Mizerov 

11 3460/64115 
1624/187 

4335/3 
Karviná-
město 

133.100,-- 

4 *** 
Kpt. Jaroše 

2173 Karviná-
Mizerov 

12 3455/64115 
1624/187 

4335/3 
Karviná-
město 

133.000,-- 

 

* SČD – Společné části domu 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.341



Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.07.2020 do 04.08.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../2020 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn  na základě 
pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogozcová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového magistrátu města Karviné          
 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

pan/paní/manželé: ………………………………...   
rodné číslo:  ………………………………… 
trvale bytem:                                                        ……………………………….. 
  
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu: 

 
  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
03.06.2013 vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-2414/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni 18.06.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. …. v domě č.p. 2173 část obce 
Mizerov, ulice Kpt. Jaroše, postaveném na pozemku parc.č. 1624/187, katastrální území Karviná-
město, obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  
………….. na společných částech domu č.p. 2173 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 
……………… na pozemcích parc.č. 1624/187 ,  parc.č. 4335/3, to vše v katastrální území Karviná-
město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. … ve …... nadzemním podlaží domu č.p. 2173, ulice Kpt. 
Jaroše část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen nájemní smlouvou ze dne …………...  

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.341



M
M

K
.S

M
L

.0
4

.0
3

.0
2

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

 

 

II. 

Předmět převodu 

 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku 
smlouvy a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného 
vlastnictví/do společného jmění manželů kupuje, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. 
této smlouvy. Předmětem převodu dle této smlouvy jsou: 
 

 jednotka - byt č. ….… v domě č.p. 2173 postaveném na pozemku parc. č. 1624/187,  část obce 
Mizerov, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 2173 postaveném na pozemku parc. č. 1624/187 v 
rozsahu …………,  část obce Mizerov, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 1624/187 a parc.č. 4335/3 v rozsahu u každého ………….., část 
obce Mizerov, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město. 
 
 
Jednotka č. ………. má celkovou podlahovou plochu ………… m2  a skládá se z následujících 
místností a příslušenství: 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň …… 
pokoj 2 …… 
pokoj 1 …… 
předsíň …… 
koupelna …… 
WC  …… 
spíž  …… 
balkon   …… 
sklepní kóje ……  

 
vybavení jednotky                                                                 počet kusů 
indikátor topných nákladů …ks 
kuchyňská linka …ks 
měřící a regulační zařízení …ks 
míchací baterie dřezová …ks 
míchací baterie umývadlová …ks 
míchací baterie vanová …ks 
otopná tělesa …ks 
splachovací nádrž …ks 
sporák …ks 
umývadlo ...ks 
vana  …ks 
vodoměr studená - vlastní …ks 
vodoměr teplá …ks 
WC mísa …ks 
zvonek …ks   

 
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody 
a teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 
armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející 
se uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
4

.0
3

.0
2

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

 
 
 
Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné 
televizní antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

 lodžie - výjimkou je užívání lodžií stavebně souvisejících s byty č. 2173/1, 2173//2, 2173/3, 
2173/4, 2173/5, 2173/6, 2173/7, 2173/8 

 žlaby a svody 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 
 

 
Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není předmětem 
převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody kabelové televize 
(kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného zařízení a je majetkem 
provozovatele). Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení 
v napojovacím uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia 
Energie ČR, a. s. 

 

III. 

Cena 

 

Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč …………….., 
slovy: …………………… korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 

Kupní cenu ve výši Kč …………. slovy: …………….. korun českých  se kupující zavazuje uhradit / (u 
manželů uvést: se kupující zavazují uhradit společně a nerozdílně) prodávajícímu na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

IV. 

Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 
Z vlastníka nemovitostí, obytného domu čp. 2173/5 na ulici Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově a 
vlastníka pozemků parc.č. 1624/187 (zastavěná plocha) v katastrálním území Karviná-město, 
přecházejí na vlastníky jednotek tato práva týkající se budovy, jejich společných částí a pozemků: 
 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a. s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 



M
M

K
.S

M
L

.0
4

.0
3

.0
2

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

v domě č.p. 2174, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p. 2173, 2174 a 2175 je F300-
611/006. Napojovac uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je v domě č.p. 2175, číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které  je společné pro č.p. 2173, 2174 a 2175 je  
F300-611/506. 

 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480029 je pro č.p. 
2173, 2174 a 2175, vodoměr je na č.p. 2173.  

   

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním 
městem Karviná.  

 

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek. 
 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově , 
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky). 

   

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, 
která je v souladu se zákonem č. 85/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2173/5 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní 
antény a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 2175 a jsou společné pro 
domy č.p. 2173, 2174 a 2175. 
 

  Vlastníci jednotek v domě č.p. 2173/5 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 2173, 2174 a 2175 a jsou umístěné na  domě č.p. 2175.  

 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2173/5 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují        
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 2173 a 2174. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2173/5 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově, v souvislosti                                                
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 
 

 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  

 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 

 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2173/5 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p. 2174 a 2175 a respektovat energetický zákon. 

 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 



M
M

K
.S

M
L

.0
4

.0
3

.0
2

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

 

 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská       
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec  6 a § 87 odstavec 6.  

 

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  

 

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 2173/5  a 
které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 
 

 
Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených. 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této 
smlouvy a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 

V. 

Výhrada zpětné koupě 
 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 

zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 

koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. 

Toto právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 

jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 

užívání této jednotky a společných částí domu. 

 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 

prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 

koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 

zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 

výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 

 

Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 

Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 

 

V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně 

s návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. 

Kupní cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy 

všemi účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 

Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 

budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 

žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 

protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 

zachování předmětu převodu. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
4

.0
3

.0
2

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 

splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 

písemné žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 

 

Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 

Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní 

pokuty. 
 

VI. 

Nabytí vlastnického práva 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té 
doby jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do 
katastru nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí 
kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 
Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím 
předána ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.06.2013, zpracovaného 
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č. p. 2173. Přílohou č. 2 k této 
smlouvě jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl znalcem vyhotoven popis technického stavu předmětu 
převodu, který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
4

.0
3

.0
2

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 
kupující zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že 
prodávajícímu neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za 
doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, 
jeden kupující a jeden bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 

 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  

 

 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 
…………………………      ……………………… 
za statutární město Karviná     (jméno a příjmení) 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                               



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Pořadové 
číslo 

Kupující  Adresa 
Jednotka 

číslo 

Alikvot. podíl na 
SČD* a 

pozemcích 

Pozemky a 
parc. čísla 

Katastrální 
území 

Cena 

1 *** 
Kpt. Jaroše 2174 
Karviná-Mizerov 

12 5670/78760 
1624/186  

4335/2 
4335/4 

Karviná-město 177.700,-- 

2 *** 
Kpt. Jaroše 2174 
Karviná-Mizerov 

13 5245/78760 
1624/186 

4335/2 
 4335/4 

Karviná-město 164.600,-- 

3 *** 
Kpt. Jaroše 2174 
Karviná-Mizerov 

14 5625/78760 
1624/186  

4335/2 
4335/4 

Karviná-město 176.400,- 

 

* SČD – Společné části domu 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.342



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.07.2020 do 04.08.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../2020 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn  na základě 
pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogozcová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového magistrátu města Karviné          
 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

pan/paní/manželé: ………………………………...   
rodné číslo:  ………………………………… 
trvale bytem:                                                        ……………………………….. 
  
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
03.06.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-2378/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  17.06.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. …. v domě č.p. 2174 část obce 
Mizerov, ulice Kpt. Jaroše, postaveném na pozemku parc.č. 1624/186, katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  ………….. na 
společných částech domu č.p. 2174 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu ……………… na pozemcích 
parc.č. 1624/186,  parc.č. 4335/2 a parc. č. 4335/4 , to vše v katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. … ve …... nadzemním podlaží domu č.p. 2174, ulice Kpt. 
Jaroše část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen ……………………………………………. ze 
dne …………...  

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.342



Strana 2 / 8 

 
 

II. 
Předmět převodu 

 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví/do 
společného jmění manželů kupuje, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 
Předmětem převodu dle této smlouvy jsou: 
 

 jednotka - byt č. ….… v domě č.p. 2174 postaveném na pozemku parc. č. 1624/186,  část obce 
Mizerov, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 2174 postaveném na pozemku parc. č. 1624/186 v rozsahu 
…………,  část obce Mizerov, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 1624/186, parc.č. 4335/2, parc.č. 4335/4 v rozsahu u každého 
………….., část obce Mizerov, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. územíKarviná-
město. 
 

 
Jednotka č. ………. má celkovou podlahovou plochu ………… m2  a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň …… 

pokoj 2 …… 

pokoj 1 …… 

předsíň …… 

koupelna …… 

WC  …… 

spíž  …… 

balkon  (nezapočítává se do podlahové plochy bytu) …… 

sklepní kóje (nezapočítává se do podlahové plochy bytu)  ……  

 

vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

indikátor topných nákladů …ks 

kuchyňská linka …ks 

měřící a regulační zařízení …ks 

míchací baterie dřezová …ks 

míchací baterie umývadlová …ks 

míchací baterie vanová …ks 



Strana 3 / 8 

otopná tělesa …ks 

splachovací nádrž …ks 

sporák …ks 

umývadlo ...ks 

vana  …ks 

vodoměr studená - vlastní …ks 

vodoměr teplá …ks 

WC mísa …ks 

zvonek …ks   

 

 

Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 

 
Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

 lodžie - výjimkou je užívání balkónů stavebně souvisejících s byty č. 2174/1, 2174/2, 2174/3, 
2174/4, 2174/5, 2174/6, 2174/7, 2174/8, 2174/9, 2174/10, 2174/11 

 žlaby a svody 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 

 

 

Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není předmětem 

převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody kabelové televize 

(kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného zařízení a je majetkem 

provozovatele). Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím 

uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a. s. 

 
 

 



Strana 4 / 8 

III. 
Cena 

 
Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč …………….., 
slovy: …………………… korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 

Kupní cenu ve výši Kč …………. slovy: …………….. korun českých  se kupující zavazuje uhradit / (u 

manželů uvést: se kupující zavazují uhradit společně a nerozdílně) prodávajícímu na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 

Z vlastníka nemovitostí, obytného domu čp. 2174/3 na ulici Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově a vlastníka 

pozemků parc.č. 1624/186 (zastavěná plocha) v katastrálním území Karviná-město, přecházejí na 

vlastníky jednotek tato práva týkající se budovy, jejich společných částí a pozemků: 

 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a. s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č.p. 2174, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p. 2173, 2174 a 2175 je F300-
611/006.  Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je v domě č.p. 2175,  číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které  je společné pro č.p. 2173, 2174 a 2175 je  
F300-611/506. 

 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480029 je pro č.p. 
2173, 2174 a 2175, vodoměr je na č.p. 2173.  

   

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  

 

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek. 
 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově, 
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky). 

   



Strana 5 / 8 

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, která 
je v souladu se zákonem č. 85/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2174/3 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 2175 a jsou společné pro domy č.p. 
2173, 2174 a 2175. 

 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2174/3 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 2173, 2174 a 2175 a jsou umístěné na  domě č.p. 2175.  
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2174/3 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují 
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 2173 a 2174, 
2174 a 2175. 

 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2174/3 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově, v souvislost 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 

o umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních 
rozvodů tepla a teplé užitkové vody,  

o umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení 
a teplé užitkové vody, 

o zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení 
ústředního topení a teplé užitkové vody 

o nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

o zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě 
zjištění jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

o všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

o obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2174/3 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p. 2173 a 2175 a respektovat energetický zákon. 

 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 

 

 Ve smyslu ustanovení § 151 odstavec 1 Občanského zákoníku vzniká ve prospěch firmy Veolia 
Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská       Ostrava, PSČ 702 00, IČ 
: 451 93 410 věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. v rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec 6 a § 87 odstavec 6. 
 

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů. 
 

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 



Strana 6 / 8 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 2174/3  a 
které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 

   

 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených. 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 

zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 

koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. Toto 

právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 

jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 

užívání této jednotky a společných částí domu. 

 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 

prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 

koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 

zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 

výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 

 

Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 

Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 

 

V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 

návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 

cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 

účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 

Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 

budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 

žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 

protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 

zachování předmětu převodu. 

 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 

splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 

žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 

 

Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 

pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 

povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
 
 
 



Strana 7 / 8 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 
 
Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.06.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č. p. 2174. Přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl znalcem vyhotoven popis technického stavu předmětu převodu, 
který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 



Strana 8 / 8 

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 

…………………………      ……………………… 

za statutární město Karviná     (jméno a příjmení) 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                               
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Pořadové 
číslo 

Kupující  Adresa 
Jednotka 

číslo 

Alikvot. podíl na 
SČD* a 

pozemcích 

Pozemky a 
parc. čísla 

Katastrální 
území 

Cena 

1 ***  
Kpt. Jaroše 2175 
Karviná-Mizerov 

9 3530/63802 
1624/185 

4335/1 
Karviná-město 93.100,-- 

2 *** 
Kpt. Jaroše 2175 
Karviná-Mizerov 

11 3270/63802 
1624/185 

4335/1 
Karviná-město 85.800,-- 

3 ***  
Kpt. Jaroše 2175 
Karviná-Mizerov 

12 2737/63802 
1624/185 

4335/1 
Karviná-město 71.000,-- 

 

* SČD – Společné části domu 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.343



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.07.2020 do 04.08.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../2020 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn  na základě 
pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogozcová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového magistrátu města Karviné          
 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

pan/paní/manželé: ………………………………...   
rodné číslo:  ………………………………… 
trvale bytem:                                                        ……………………………….. 
  
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu:  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
04.06.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-2413/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni 18.06.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. …. v domě č.p. 2175 část obce 
Mizerov, ulice Kpt. Jaroše, postaveném na pozemku parc.č. 1624/185, katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  ………….. na 
společných částech domu č.p. 2175 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu ……………… na pozemcích 
parc.č. 1624/185,  parc.č. 4335/1, to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. … ve …... nadzemním podlaží domu č.p. 2175, ulice Kpt. 
Jaroše část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen ……………………………………………. ze 
dne …………...  

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.343



Strana 2 / 8 

 
II. 

Předmět převodu 
 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví/do 
společného jmění manželů kupuje, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 
Předmětem převodu dle této smlouvy jsou: 
 

 jednotka - byt č. ….… v domě č.p. 2175 postaveném na pozemku parc. č. 1624/185,  část obce 
Mizerov, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 2175 postaveném na pozemku parc. č. 1624/185 v rozsahu 
…………,  část obce Mizerov, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 1624/185, parc.č. 4335/1 v rozsahu u každého ………….., část obce 
Mizerov, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město. 
 
 
Jednotka č. ………. má celkovou podlahovou plochu ………… m2  a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň …… 

pokoj 2 …… 

pokoj 1 …… 

předsíň …… 

koupelna …… 

WC  …… 

spíž  …… 

balkon  (nezapočítává se do podlahové plochy bytu) …… 

sklepní kóje (nezapočítává se do podlahové plochy bytu)  ……  

 

vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

indikátor topných nákladů …ks 

kuchyňská linka …ks 

měřící a regulační zařízení …ks 

míchací baterie dřezová …ks 

míchací baterie umývadlová …ks 

míchací baterie vanová …ks 

otopná tělesa …ks 



Strana 3 / 8 

splachovací nádrž …ks 

sporák …ks 

umývadlo ...ks 

vana  …ks 

vodoměr studená - vlastní …ks 

vodoměr teplá …ks 

WC mísa …ks 

zvonek …ks   

 

 

Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 

 

 
Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

 lodžie - výjimkou je užívání lodžií stavebně souvisejících s byty č. 2175/1, 2175/3, 2175/4, 
2175/5, 2175/6, 2175/7, 2175/8. 

 žlaby a svody 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 

 

Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není předmětem 

převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody kabelové televize 

(kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného zařízení a je majetkem  

provozovatele). Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím 

uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a. s. 

 
 
 

III. 
Cena 



Strana 4 / 8 

 
Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč …………….., 
slovy: …………………… korun českých. 
 

Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 

Kupní cenu ve výši Kč …………. slovy: …………….. korun českých  se kupující zavazuje uhradit / (u 

manželů uvést: se kupující zavazují uhradit společně a nerozdílně) prodávajícímu na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 

Z vlastníka nemovitostí, obytného domu čp. 2175/1 na ulici Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově a vlastníka 

pozemků parc.č. 1624/185 (zastavěná plocha) v katastrálním území Karviná-město, přecházejí na 

vlastníky jednotek tato práva týkající se budovy, jejich společných částí a pozemků: 

 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a. s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č.p. 2174, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p. 2173, 2174 a 2175 je F300-
611/006.  Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je v domě č.p. 2175,  číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které  je společné pro č.p. 2173, 2174 a 2175 je  
F300-611/506. 

 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480029 je pro č.p. 
2173, 2174 a 2175, vodoměr je na č.p. 2173.  

   

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  

 

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek. 

 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově, 
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky). 

   

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, která 
je v souladu se zákonem č. 85/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 



Strana 5 / 8 

 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2175/1 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
 a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 2175 a jsou společné pro 
domy č.p. 2173, 2174 a 2175. 

 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2175/1 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 2173, 2174 a 2175 a jsou umístěné na  domě č.p. 2175.  
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2175/1 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují        
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 2174 a 2175  

  

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2175/1 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 

o umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních 
rozvodů tepla a teplé užitkové vody,  

o umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení 
a teplé užitkové vody, 

o zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení 
ústředního topení a teplé užitkové vody 

o nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

o zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě 
zjištění jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

o všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

o obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2175/1 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních  a 
domovních rozvodů pro domy č.p. 2173 a 2174 a respektovat energetický zákon. 
 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 

 

 Ve smyslu ustanovení § 151 odstavec 1 Občanského zákoníku vzniká ve prospěch firmy Veolia 
Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 
93 410  věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. v rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  

 

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  

 

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 2175/1  a 
které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 

   

 



Strana 6 / 8 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených. 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 

zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 

koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. Toto 

právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 

jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 

užívání této jednotky a společných částí domu. 

 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 

prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 

koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 

zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 

výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 

 

Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 

Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 

 

V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 

návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 

cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 

účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 

Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 

budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 

žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 

protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 

zachování předmětu převodu. 

 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 

splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 

žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 

 

Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 

pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 

povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
VI. 

Nabytí vlastnického práva 
 

Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 



Strana 7 / 8 

Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 
 
Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.06.2013                                                                                                                           
, zpracovaného v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č. p. 2175. Přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl znalcem vyhotoven popis technického stavu předmětu převodu, 
který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, 
jeden kupující a jeden bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 



Strana 8 / 8 

 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 

…………………………      ……………………… 

za statutární město Karviná     (jméno a příjmení) 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné                                               

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.346



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 09.07.2020 do …….

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: ………… Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

KS ………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

pověření ze dne 02.01.2020:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

variabilní symbol:

(dále jen „prodávající“)

a

2. Obchodní firma: Baumann Springs s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30190

zastoupená: ……………..,

………………

se sídlem: Na Novém poli 384/6, Staré Město,

733 01 Karviná

IČa 27424481

DIČ: CZ27424481

(dále jen „kupující“)

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále

ien „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 482/3, 482/5 a 482/6, vše v katastrálním území Staré Město u

Karviné, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 10001 (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo

10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů

uvedených na listu vlastnictví.

II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává p. č. 482/3 o výměře 1247 m? p. č. 482/5 o výměře 67 m7 a p. č.

482/6 o výměře 116 m
2
, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále též jen

„nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými,

a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu

uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a

do svého vlastnictví.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající dále

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní práva než

ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.347



3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupite|stvo města Karviné svým

usnesením číslo …… ze dne ……….. .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena dohodou ve

smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 420,-- za 1 m
2

pozemku.

Celková kupní cena za všechny nemovitosti včetně součástí a příslušenství tedy činí 600.600,--Kč (slovy:

Šestsettisícšestset korun českých).

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na

základě daňového dokladu -faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu rfaktuře. Kupující se zavazuje

uhradit prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu -

faktuře.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající ie oprávněn od této sm|ouvy odstoupit, neuhradí-

li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.

IV.

1. Návrh na zahá]ení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru

nemovitostí podá prodávající po zaplacení plné výše kupní ceny, jakje uvedeno v článku III. této smlouvy.

Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a

zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani je jakko|iv nezatížit nebo

nesjednat práva k nim pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu vlastnictví podle této

smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě stranyjsou povinny vrátit si vzájemná plnění.

V.

Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující.

VI.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy

za1|st\' statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu

neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodujmíje datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající obdrží dvě

vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.

Kupující obdržíjedno vyhotovení smlouvy.

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo

vepisována.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod|ejejich pravé a svobodné vůle,určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

Strana zra



10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

…………………..……………………… ………………………………….

Strana wa



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.348



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněnn od – do –

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: 3. června 2020 Podpis:

DAROVACÍ SMLOUVA

číslo SML/0561/2020

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

plné moci ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen „obdarovaný“)

a

2. pan

jmén0, příjmení:

r. č.:

bytem:

(dále též jen „dárce“)

dárce a 0bdar0vaný dále též společně jen jak0 „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), darovací smlouvu (dále

též jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Dárce má vlastnické právo k podílu o velikosti 1/24 na pozemku p. č. 2009/1 a k podílu

o velikosti 1/24 na pozemku p. č. 2009/2, oba v katastrálním území Darkov, obec

Karviná (uvedené podíly na obou pozemcích dále též společně označeny jen jak0

„nemovitosti“). Pozemek p. č. 2009/1 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, je

zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví

č. 268. Pozemek p. č. 2009/2 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jc zapsán

v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na listu vlastnictví č. 1939. Dárce nabyl

nemovitosti do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů zapsaných na uvedených

listech vlastnictví.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.350



II.

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí obdarovanému p0dH o velikosti 1/24 na

pozemku p. č. 2009/1 a podíl o velikosti 1/24 na pozemku p. č. 2009/2, oba

v katastrálním území Darkov, obec Karviná, se všemi právy & povinnostmi a včetně

všech součástí a příslušenství a obdarovaný tyto nemovitosti jako dar do svého

vlastnictví přijímá.

2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy,

zástavní práva ani věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsána v katastru nemovitostí

katastrálního úřadu u pozemku p. č. 2009/1 v katastrálním území Darkov, obec Karviná,

na listu vlastnictví č. 268. Dárce dále prohlašuje, že na nemovitostech neváznou žádné

jiné právní či faktické vady.

3. O nabytí nemovitostí formou daru, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo

ZastupítclsIvo města Karviné usnesením číslo ….. ze dne …..

III.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do

katastru nemovitostí podá obdarovaný do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy

oběma smluvními stranami. Správní pop1atck z návrhu na tento vklad uhradí

obdarovaný.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvyjsou obě smluvní strany svými

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé smluvní strany nepřevést

nemovitosti na třetí osobu, ani jc jákko1ív nezatížit nebo ncsj ednat práva k nim pro třetí

osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě smluvní strany jsou

povinny vrátit si vzájemná plnění.

IV.

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.

2. Dárce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy obdarovaným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,

zejména občanským zákoníkem v platném znění.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky

opatřenými podpisy obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Dárce obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Obdárovaný obdrží 2 vyhotovení smlouvy,

z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

Slrana : r a



6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem

řádně přečetly, že bylá uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

Obdarovaný: Dárce:

V Karviné dne: V Karviné dne:

…….…………………………………. .………………………………………

vedoucí Odboru majetkového

Magr'slrátu města Karviné

(npra'vněna k padpuu na základě pnvěřwxÚ

Strana wa



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

                                               č. SK-2020-10  
 

Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci 
se sídlem Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 Řepy 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 68653 
IČ 13642090, DIČ CZ13642090 
zastoupený likvidátorem podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 

Bankovní spojení: ČSOB  231610834/0300             

ID datové schránky: waiiayh                 

E-mail: info@podnikrazova.cz 
dále též jen jako prodávající  
 

a 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

IČO:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 (plátce DPH) 

zastoupené:                 Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněná na základě  

pověření ze dne 02.01.2020:    Ing. Helena Bogoczová, MPA,  vedoucí Odboru majetkového   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 
dále též jen jako kupující   
 
 
prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají podle ustanovení § 1105 a 
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto 

 

kupní smlouvu 
                                                                                                              

I. 
 

Prodávající prohlašuje, že má právo hospodařit s majetkem České republiky na základě : 

Rozhodnutí o sloučení organizace č.j.-229573/2011 -MZE-12142. Ministerstva zemědělství 

ze dne 22. 12. 2011 s nemovitou věcí: 

 

- Parc. č. 1793/6  výměra  2645m2  ostatní plocha, jiná plocha 

- Parc. č. 1793/14  výměra  420m2  ostatní plocha, jiná plocha 

- Parc. č. 1795/1  výměra  185m2  vodní plocha, zamokřená plocha 
 

Nemovité věci jsou takto zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví č. 375 pro 

katastrální území Karviná-město a obec Karviná. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.352



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

  
                                                                         II. 
 

Předmětem této smlouvy je prodej nemovitých věcí uvedených v čl. I. této smlouvy. 
 

 
III. 

 
Znaleckým posudkem č. 4788-2029 ze dne 12.2.2020, který vypracoval Zdeněk Vašíček, 
Teplická 232, 753 01 Hranice, byly nemovité věci uvedené v čl. I. této smlouvy oceněny 
částkou 263.574,- Kč. Ve znaleckém posudku, který mají obě smluvní strany k dispozici, jsou 
nemovité věci popsány. Kupující prohlašuje, že si pozemky prohlédl, je mu dobře znám jejich stav, 
seznámil se s předmětným znaleckým posudkem a pozemky bez výhrad do svého vlastnictví 
přijímá, a to se všemi právy a povinnostmi.     
                           

IV. 
 

Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu nemovité věci uvedené v čl. I. této smlouvy za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 263.574,- Kč, 
(slovy: Dvěstěšedesáttřitisícpětsetsedmdesátčtyřikorunčeských). Kupující tyto nemovité věci 
za uvedenou cenu kupuje a přijímá se všemi právy a povinnostmi.   
 
Tento převod je v souladu s § 56 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
osvobozen od daně z přidané hodnoty. 
 

V. 
 

Vlastnictví k nemovitým věcem, které jsou předmětem této smlouvy, přechází na kupujícího 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. Právní účinky zápisu nastávají k 
okamžiku, kdy návrh na zápis dojde Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná.  
 
Strany shodně požadují, aby v katastru nemovitostí byly provedeny změny podle obsahu této 
smlouvy. Strany berou na vědomí, že svými projevy vyjádřenými v této smlouvě jsou vázány 
již od okamžiku jejího podpisu. 
 
Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vlastnického práva vkladem 
k předmětu koupě dle této smlouvy pro kupujícího pravomocně zamítnut či bude vkladové 
řízení pravomocně zastaveno, tato smlouva se od počátku ruší. Strany se zavazují v takovém 
případě bez zbytečného odkladu po právní moci rozhodnutí o zamítnutí návrhu o povolení 
vkladu nebo rozhodnutí o zastavení vkladového řízení uzavřít smlouvu novou, která bude 
maximálně shodná jako tato smlouva, aby byl naplněn její účel, a současně budou odstraněny 
vady vytýkané katastrálním úřadem.   
 

VI. 
 

Kupující zaplatí částku 263.574,-Kč, 
(slovy: Dvěstěšedesáttřitisícpětsetsedmdesátčtyřikorunčeských) na účet Zemědělského 
podniku Razová, státního podniku v likvidaci, č.ú. 231610834/0300, variabilní symbol 202010, 
konstantní symbol 0558, ČSOB, a.s., do 15 dnů od podpisu této smlouvy.  
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

Po obdržení kupní ceny na účet Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, 
budou převedeny nemovitosti vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. Návrh na vklad vlastnického práva dle 
této smlouvy do katastru nemovitostí podá prodávající do 15 dnů od obdržení kupní ceny na 
účet prodávajícího. 
 
Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn od kupujícího 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Smluvní pokuta je splatná do 
3 dnů od doručení výzvy k její úhradě. 
 
V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny po dobu delší 30 dnů, je 
prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Prodávající se zavazuje, že v případě, když na kupujícího vlastnictví k převáděným nemovitým 
věcem nepřejde, vrátí prodávající na jeho účet celou kupní cenu a to nejpozději do třiceti 
kalendářních dnů ode dne zjištění této skutečnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitých věcech neváznou žádné závazky. 
 
Kupující se zavazuje uhradit náklady spojené s uzavřením této kupní smlouvy (znalecký 
posudek + DPH). Tyto náklady budou hrazeny vystavením daňového dokladu (fakturou). 
Kupující se zavazuje uhradit správní poplatek na povolení vkladu do katastru nemovitostí. 
  

 VII. 
 

Kupující prohlašuje, že koupi, resp. nabytí předmětných nemovitých věcí bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva města Karviná č.               ze dne            v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Toto prohlášení se činí v souladu s ust. 
§ 41 citovaného zákona a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015  Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí prodávající. Smluvní strany 

tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm 

obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat smlouvy dle 

zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 
 
 

VIII. 
 

Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
                                                                          

IX. 
 

Prodávající prohlašuje, že souhlas zakladatele – Ministerstva zemědělství s uzavřením této 

smlouvy byl dán Stanoviskem Ministerstva zemědělství s přímým prodejem ze dne              

č.j.  
 

X. 
 
Tato smlouva je vyhotovena v šesti výtiscích, z toho 3 vyhotovení obdrží prodávající, dvě 
vyhotovení kupující a jedno vyhotovení je určeno pro podání návrhu na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 
kupní smlouvy svým podpisem.      
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

 V Praze dne                                     V Karviné dne 
 
 
......................................................................                        ……….......................................  
                   prodávající                                                                            kupující 
Zemědělský podnik Razová, s.p. v likvidaci                                      Město Karviná 

          Mgr. Rostislav Pecháček                                                Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                  likvidátor                                               vedoucí Odboru majetkového 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  - do - 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.     ze dne          

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

                                                       Datum: 15.07.2020  Podpis: 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo SML/       /2020 

 

Smluvní strany:  

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

     k podpisu oprávněná na základě  

     pověření ze dne  02.01.2020:           Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    

                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                               

 číslo účtu:                                           

 (dále jen kupující)  

  

a 

  

2.                      

     bytem:                                            

     bankovní spojení:                           

     číslo účtu:                                       

 (dále jen prodávající)         

   

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

I. 

Prodávající je vlastníkem pozemku p.č. 3631/13 o výměře 129 m2 v kat. území Karviná-město, 

obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 2904. 

Výše uvedený pozemek nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě Usnesení soudu ve 

věci projednání dědictví ze dne 04.10.1996. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.353



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

II. 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 

a povinnostmi pozemek  p.č. 3631/13 o výměře 129 m2 v kat. území Karviná-město, obec 

Karviná (dále též jen nemovitost) včetně všech součástí a příslušenství a umožní kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a kupující se zavazuje, že tuto nemovitost se všemi 

právy a povinnostmi převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této 

smlouvy. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 

ani věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsána v katastru nemovitostí katastrálního úřadu 

na příslušném listu vlastnickém.  
 

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo    ze dne   . 

 

III. 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 

Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 51.600,–, slovy: 

Padesátjadnatisícšestset korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti 

stanovené znalcem.  

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 51.600,- nejpozději do 30 

dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu vlastnického práva 

dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném termínu.  

 

IV. 

       1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani je 

jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 

vzájemná plnění. 

 

 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

 

2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 

v orgánech statutárního města Karviné. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Kupující 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 

katastru nemovitostí. Prodávající obdrží každý 1 vyhotovení smlouvy. 

 

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

 

V Karviné dne:                                                       V Karviné dne: 

 

 

Kupující:               Prodávající: 

 

 

 

……………………………………..                         ………………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Radim Karpeta  

vedoucí Odboru majetkového                                        
(oprávněna k podpisu na základě pověření)                          
                                                                                     
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 

   schváleno  usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.  ze  dne      

Vyhotovil:  Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

                                                              Datum:  23.06.2020    Podpis: 

 

 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY DAROVACÍ  

 

SML/    /2020 
Budoucí dárce: 
jméno, příjmení:                            

r. č.:                                                

bytem:                                            

bankovní spojení:                           

číslo účtu:                                       

(dále jen budoucí dárce) 

 

 

Budoucí obdarovaný: 

statutární město Karviná 

adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   

k podpisu oprávněna na základě  

pověření ze dne  02.01.2020:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     

                                                           vedoucí Odboru majetkového  

                                                           Magistrátu města Karviné 

IČ:                                                      00297534 

DIČ:                                                   CZ00297534 

bankovní spojení:                                

číslo účtu:                                           

(dále jen budoucí obdarovaný) 

 

 

I. 

Budoucí dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 4414, a to pozemků 

p.  č. 1994/5, p. č. 1995, p. č. 1996, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Výše uvedené pozemky nabyl budoucí dárce do svého vlastnictví na základě Darovací smlouvy 

ze dne 28.02.1997. 

 

 

II. 

Budoucí obdarovaný hodlá vybudovat na části shora specifikované nemovitostí stavbu 

propustku,  který převádí povrchové vody bezejmenného vodního toku a tvoří levobřežní přítok 

tzv. Bezejmenného potoka, protékajícím lesoparkem Dubina, tak jak je specifikováno v 

situačním snímku, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.354



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

III. 
Účastníci této smlouvy se zavazují, že nejpozději do 120 dnů od vydání kolaudačního souhlasu, 

kterým bude zkolaudována výše specifikována stavba budoucího obdarovaného, podepíší mezi 

sebou smlouvu, jejímž předmětem bude převod částí pozemků  p. č.1994/5 o výměře cca 1 m2, 

p. č. 1995 o výměře 4 m2 a p. č. 1996 o výměře 1 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec 

Karviná, na němž bude budoucím obdarovaným vybudována stavba propůstku, a to 

z budoucího dárce na budoucího obdarovaného formou darovací smlouvy. Převáděné částí 

pozemků budou geometricky zaměřené, a to po kolaudaci stavby. Geometrické zaměření zajistí 

na svůj náklad budoucí obdarovaný. 

 

IV. 

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděné nemovitosti přejde 

na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 

darovací smlouvy. 

 

V. 

Tato smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy je zároveň souhlasem vlastníka se vstupem 

na jeho pozemky pro zhotovitele stavby a budoucího obdarovaného a s provedením stavby na 

nemovitosti budoucího dárce. Toto oprávnění platí od zahájení stavebních prací až do uzavření 

smlouvy darovací. 

 

VI. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Budoucí 

obdarovaný obdrží 2 vyhotovení této smlouvy. Budoucí dárce obdrží  1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: sit. snímek 

 

 

V Karviné dne  V Karviné dne  

 

Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný: 

 

 

 

.....……………………..     ………………………… 

Ing. Miluše Buchtová                                                         Ing. Helena Bogoczová, MPA,     

                                                                                           vedoucí Odboru majetkového 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO:  70890692 

DIČ:  CZ70890692 

zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 
 

dále jen „dárce“ na straně jedné 

a 

statutární město Karviná 
adresa:                                            Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 

zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města, k podpisu oprávněná 
na základě pověření ze dne  02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    

                                                       majetkového Magistrátu města Karviné       

IČ:                                                   00297534 
DIČ:                                                 CZ00297534 

bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:                                         27-1721542349/0800 

   

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem těchto nemovitých věcí, a to pozemků: 

- parc. č. 1793/1 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/76 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/77 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/78 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 2379, část obce 

Mizerov, obč. vybavenost, 

- parc. č. 1793/79 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/80 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/81 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/82 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/83 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/84 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/85 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/86 ostatní plocha, 

- parc. č. 1793/87 ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná, pro k. ú. Karviná-město a obec Karviná, na listu vlastnictví č. 396. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.355



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 

 
 

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 1. tohoto článku nabyl dárce na základě 

Protokolu o předání a převzetí majetku státu (zák. č. 290/2002 Sb.) ze dne 20. 12. 2002. 

3. Nemovité věci uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou ke dni uzavření této smlouvy svěřeny 

k hospodaření organizaci Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, Vydmuchov 

399/5, Ráj, Karviná, IČO 00844853 (dále jen „příspěvková organizace“). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem 
uvedeným v odst. 1 čl. I. této smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých 

věcí, a to zejména dieselagregátu, telefonní ústředny, kompresoru, přípojky vody umístěné na 
pozemku parc. č. 1793/79 ostatní plocha, k. ú. Karviná-město, přípojky plynu umístěné na pozemku 

parc. č. 1793/79 ostatní plocha, k. ú. Karviná-město, kanalizační přípojky umístěné na pozemku 

parc. č. 1793/79 ostatní plocha, k. ú. Karviná-město , přípojky elektřiny umístěné na pozemku parc. 
č. 1793/79 ostatní plocha, k. ú. Karviná-město, sloupů veřejného osvětlení včetně rozvodů (dále jen 

„Předmět daru“) a obdarovaný Předmět daru do svého vlastnictví přijímá. 

2. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani 

jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho fyzický i právní stav a že jej 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

4. Dárce prohlašuje, že Předmět daru je užíván na základě nájemních smluv. Soupis těchto smluv 

s identifikací smluvních stran bude přílohou č. 1 této smlouvy.  

Dárce se zavazuje při předání a převzetí Předmětu daru předat obdarovanému kopie smluv, jejichž 

soupis je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

III. 

Podmínky daru, výpůjčka 

1. Obdarovaný se zavazuje, že nebude v Předmětu daru poskytovat lůžkovou péči ve smyslu § 9 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů, a to po dobu 5 let od účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do 
katastru nemovitostí. 

2. V případě porušení povinnosti dle odst. 1 tohoto článku, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý den porušení této 

povinnosti. Smluvní pokuta bude splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude dárce obdarovaným k její 

úhradě písemně vyzván. 

3. Obdarovaný se zavazuje, že uzavře s příspěvkovou organizací smlouvu o výpůjčce na část Předmětu 

daru, a to za účelem provozování nemocniční lékárny, s účinností ode dne nabytí vlastnického práva 
obdarovaným vkladem práv do katastru nemovitostí, na dobu určitou jednoho roku. Předmět 

výpůjčky bude vyznačen v situačním snímku, který bude přílohou č. 2 této smlouvy. 

4. V případě porušení povinnosti dle odst. 3 tohoto článku, je dárce oprávněn od této smlouvy 

odstoupit.  

IV. 

Zákaz zcizení 

1. Smluvní strany touto smlouvou zřizují k Předmětu daru zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu 
ustanovení § 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 5 let od účinků vkladu vlastnického 

práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí. 

2. Po dobu trvání zákazu zcizení dle odst. 1 tohoto článku není obdarovaný oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu dárce převést vlastnické právo k Předmětu daru ani jeho části na jiný subjekt. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 

 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že dobu trvání zákazu zcizení dle této smlouvy považují za přiměřenou 

a že zájem dárce na zřízení zákazu zcizení Předmětu daru považují za hodný právní ochrany a 
neodporující dobrým mravům ani veřejnému pořádku. 

 

V. 

Vklad práv do katastru nemovitostí 

1. Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude obdarovaný vkladem vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

2. Zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku dle čl. IV. této 
smlouvy vznikne vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním 

úřadem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto 
článku do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu 

obdarovaný, a to dne 04.01.2021. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením hradí obdarovaný. 

5. Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku se zdrží 

jakéhokoliv jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit. 

6. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad práva dle odst. 1 a 2 tohoto článku zamítne či řízení 

zastaví, smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad těchto práv 
byl povolen. 

VI. 

Předání a převzetí 

1. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 20 dní ode dne podání návrhu na vklad vlastnického 

práva dle čl. V. této smlouvy, předá dárce Předmět daru obdarovanému.  

O předání a převzetí Předmětu daru, včetně veškeré zachované stavebně technické dokumentace, 

klíčů atd., bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

2. Za dárce zajistí splnění povinností dle odst. 1 tohoto článku ředitel příspěvkové organizace 

nebo ředitelem pověřená osoba. 

VII. 

Užívání předmětu daru 

1. Dárce dává touto smlouvou obdarovanému souhlas s užíváním Předmětu daru již od 1. 1. 2021, 

tedy již před samotným předáním dle čl. VI. této smlouvy, dárce se tímto zavazuje obdarovanému 
přenechat plody a užitky (například nájemné) plynoucí z Předmětu daru již od 1.1.2021.  

2. Obdarovaný si zajistí sám na své náklady dodávky energií a služeb souvisejících s užíváním 
Předmětu daru od 1. 1. 2021 a tyto bude od 1. 1. 2021 hradit. 

3. Dárce prohlašuje, že do předání Předmětu daru dle čl. VI. této smlouvy zajistí pojištění Předmětu 
daru. 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru dárcem. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 

 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní 

strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží dvě 

vyhotovení, dárce dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

X. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.1. O záměru darovat Předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 87/7605 ze dne  

4. 5. 2020. 

1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 4. 5. 2020 do 4. 6. 2020. 

1.3. O darování Předmětu daru obdarovanému a jeho vynětí z hospodaření příspěvkové organizace 

rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 16/1924 ze dne 4. 6. 2020. 

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

2.1. O bezúplatném nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního 
města Karviná svým usnesením č. …………………. ze dne ………………………….. 

 
 

V Ostravě dne …………………     V Karviné dne ………………… 
 

Dárce:        Obdarovaný: 

 
 

 
………………………………………….     …………………………………………. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.     Ing. Helena Bogoczová, MPA 

hejtman kraje       vedoucí Odboru majetkového 
 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 

 
 

 

 

Příloha č. 1 - seznam nájemních smluv    

Číslo smlouvy 
(dodatku) 

Druhá smluvní 
strana 

Datum 
podpisu Účinnost od 

Aktuální 
účinnost do 

Datum 
poslední 
změny 

Aktuální 
výpovědní 

lhůta 
Výpovědní 
lhůta Popis 

  

NNB/27/2019 DSlaborator s.r.o. 18.12.2019 01.01.2020 31.12.2020 01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 
Nájem zubní 
laboratoř  

  

NB/3/2020 Durasová Ilona 05.05.2020 01.03.2020 28.02.2021 01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 

Prodejna 
zdravotnických 
potřeb  

  

NB/2/2020 
Logopedie Krhovják 
s.r.o. 26.02.2020 01.04.2020 31.03.2021 01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 

Logopedická 
ambulance  

  

NB/10/2020 CETIN a.s. 30.04.2020 01.05.2020 30.04.2021 01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 
Nájem antény 
internet  

  

NB/11/2020 Glanc Optik s.r.o. 22.06.2020 10.06.2020 09.06.2021 10.06.2020 1 měsíc 1 měsíc Oční optika  
  

N-NB/37/2003 
Veolia Energie ČR, 
a. s. 03.06.2003 03.06.2003 01.06.2023 02.06.2018 6 měsíců 6 měsíců 

Nájem nebytových 
prostor  

  

N-NB/55/2009 VEJNET.CZ, s.r.o. 30.04.2009 01.05.2009  01.05.2018 2 měsíce 2 měsíce 

Umístění antény pro 
bezdrátové připojení 
k internetu 

  

N-NB/214/2014 VERY GOODIES a.s. 08.01.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 

Umístění nápojových 
a prodejních 
automatů 

  

N-NB/176/2012 
MUDr. Donocik 
René 28.12.2012 01.01.2013  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 

Pronájem 
stomatologické 
ambulance 

  

N-NB/225/2014 
MUDr. Ondruch 
Zbyhněv 01.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce interní ambulance 

  

N-NB/226/2014 Lugsch Dent s.r.o. 14.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce Zubní ambulance  
  

N-NB/227/2014 UnikaCentrum, z.ú. 01.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 
Masérské a 
regenerační služby 

  

N-NB/231/2014 
MUDr. Franková 
Lucyna 17.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce Zubní ambulance 

  

N-NB/235/2014 MUDr. Leikep Petr 14.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce zubní ambulance  
  

N-NB/239/2014 BOKAMED TZ s.r.o. 08.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 mesíce 3 mesíce 
Ortopedická 
ambulance 

  

N-NB/241/2014 
Mařákovi-Dent 
s.r.o. 17.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce Zubní ambulance 

  

N-NB/246/2014 
PARIS vzdělávací 
agentura s.r.o. 29.04.2014 01.03.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 

Mimošk. výchova a 
vzdělávání, pořádání 
kurzů, školení včetně 
lektorské činnosti 

  

N-NB/249/2014 NEUROLKA s.r.o. 20.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 
neurologická 
ambulance 

  

N-NB/256/2014 
MUDr. Bizońová 
Božena 16.04.2014 01.01.2014  01.01.2020 3 měsíce 3 měsíce Zubní ambulance 

  

N-NB/258/2014 Matuszková Jarmila 19.03.2014 01.01.2014  01.01.2020 1 měsíc 1 měsíc textilní galanterie 
  

N-NB/265/2014 Mgr. Novotná Lenka 15.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 
logopedická 
ambulance 

  

N-NB/267/2014 
MUDr. Bartoň 
Martin 05.05.2014 01.01.2014  01.01.2020 3 měsíce 3 měsíce 

chirurgická 
ambulance  

  

N-NB/270/2014 MUDr. Sirota Rudolf 19.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce Kožní ambulance 
  

N-NB/271/2014 
MUDr. Pindurová 
Blanka 02.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce zubní ambulance 

  

N-NB/274/2014 Mgr. Drozdová Sylva 14.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 
ambulance klinické 
psychologie 

  

N-NB/278/2014 Sekelová Zdeňka 19.03.2014 01.01.2014  01.01.2020 1 měsíc 1 měsíc Kosmetické služby 
  

N-NB/279/2014 Mandincová Jiřina 19.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 
pedikúra, manikúra a 
nehtová modeláž 

  

N-NB/280/2014 BĚLA-služby s.r.o. 14.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc Úklidové služby 
  

N-NB/282/2014 STENYMED s.r.o. 17.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce oční ambulance 
  

N-NB/285/2014 
MUDr. Galuszková 
Hedvika 17.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce oční ambulance 

  

N-NB/286/2014 
MUDr. Kowalski 
Stanislav 02.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce zubní ambulance 

  

N-NB/291/2014 
Optika Jakešová, 
s.r.o. 01.04.2014 01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc oční optika 

  

N-NB/297/2014 SPADIA LAB, a.s. 18.06.2014 01.07.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 

Odběrová místnost 
pro spolupracující 
lékařská pracovišě 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 

 
 

N-NB/331/2014 Krejzarová Marcela  01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 
Solární studio a 
cestovní agentura 

  

N-NB/335/2014 
PARS 
Engineering,s.r.o. 01.04.2014 01.01.2014  01.03.2019 1 měsíc 1 měsíc 

Projekční činnost a 
vedení účetnictví 

  

N-NB/340/2014 Fáber Daniel Mgr.  01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc 
Provozování 
fyzioterapie 

  

N-NB/343/2014 
VET ANIMALS HELP, 
s.r.o.  01.01.2014  01.05.2020 1 měsíc 1 měsíc Veterinární ordinace 

  

N-NB/371/2014 
MUDr. Tomalová 
Kristina 11.03.2014 01.01.2014  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 

Ordinace praktického 
lékaře pro dospělé 

  

N-NB/9/2015 

PROCEVA - cévní 
interní ambulance, 
s.r.o. 09.03.2015 01.03.2015  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 

Provozování cévní 
interní ambulance 

  

N-NB/6/2016 
MUDr. Ludmila 
Kohanová s.r.o. 08.01.2016 01.01.2016  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 

Gynekologická 
ambulance 

  

NB/15/2019 KARDIO - NET s.r.o. 18.08.2019 01.09.2019  01.05.2020 3 měsíce 3 měsíce 
Nájem interní 
ambulance 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 

 
 

Příloha č. 2 – situace předmětu výpůjčky (lékárna) 

 

 

 


	Usnesení č.322 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.322 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.322 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.322 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.323 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.324 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.325 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.326 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.327 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.327 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.327 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.327 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.331 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.331 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.333 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.334 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.335 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.336 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.336 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.336 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.337 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.337 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.337 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.337 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.337 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.338 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.339 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.341 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.341 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.342 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.342 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.343 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.343 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.346 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.347 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.348 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.350 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.352 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.353 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.354 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.355 - Příloha č. 1.pdf

